
2022
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK
RAPORU
w w w . p a r s a n . c o m





Yönetim Kurulu Başkanının Mesajı

Rapor Hakkında

CTO Mektubu

GÜRİŞ Hakkında

Parsan
Bir Bakışta Parsan    
Parsan Tarihçesi
Parsan  Hakkında

01

02

03

04

05
05
06
07

Ekonomik Görünüm

2022 Yılında Öne Çıkanlar

Kurumsal Yönetişim
Organizasyon Şeması
Sürdürülebilirlik Organizasyonu
Vizyon, Misyon, Değerler

Risk Yönetimi
Riskin Erken Saptanması Komitesi
İç Denetim
Risk ve Fırsatlar
Yönetim Sistemleri Risk Yönetimi

Bilgi Güvenliği ve Veri Gizliliği

Sürdürülebilirlik Stratejisi
Parsan Sürdürülebilirlik Göstergeleri

Ürünlerimiz 10

11

12

13
14
15
18

19
19
19
20
22

24

26
27

Paydaş Katılımı ve Önceliklendirme
Önceliklendirme Analizi
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkımız

I. Yönetişim - İşi İyi Yapmak
Ürün Kalitesi ve Müşteri Memnuniyeti
Ekonomik Performans
Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Çözümler
İnovasyon ve Ar-Ge Çalışmaları
Sürdürülebilir Tedarik Zinciri
Etik ve Uyum Çalışmaları

II. Çevre İçin Sorumluluk
Enerji Verimliliği
Atık Yönetimi
İklim Değişikliği ve Emisyon Salımı
Su Yönetimi

IV. Topluma Katkı Sağlamak
Topluma ve Yerelin Kalkınmasına Katkı
Yamantürk Vakfı

III. Çalışan Memnuniyeti
İş Sağlığı ve Güvenliği
Çalışma Koşulları ve İnsan Hakları
Çalışan Eğitimi ve Gelişimi, Yetenek Yönetimi

Ekler
1.  Kurumsal Üyeliklerimiz
2. Ödüller
3. İşbirlikleri
4. Performans Tabloları
5. GRI

29
32
34

37
37
38
39
40
41
42

43
44
45
46
46

47
47
51
53

57
57
58

59
59
59
59
60
65

İÇİNDEKİLER



01

Rapor
Hakkında
Parsan Makine Parçaları olarak sürdürülebilirlik ve sorumlu iş uygulamalarına olan sarsılmaz bağlılığımızın bir kanıtı olan 
Sürdürülebilirlik Raporu'muzu sunmaktan mutluluk duyuyoruz. Çelik dövme ve işlenmiş parçaların lider üreticisi olarak, 
sürdürülebilir kalkınmanın yalnızca gezegenimizin refahı için değil, aynı zamanda işimizin uzun vadeli başarısı ve dayanıklılığı 
için de kritik öneme sahip olduğuna inanıyoruz. Bu rapor, daha sürdürülebilir bir gelecek inşa etmek için çalışırken çevresel, 
sosyal ve ekonomik boyutlardaki yolculuğumuzu, ilerlememizi, zorluklarımızı ve en iyi uygulamalarımızı özetlemektedir.

Şeffaflık ve hesap verebilirliğin önemine olan inancımızla uyumlu olan bu rapor, Parsan'ın 1 Ocak 2022 - 31 Aralık 2022 
dönemindeki sürdürülebilirlik performansına kapsamlı bir genel bakış sunmaktadır. Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçlarına (SKA) ulaşılmasına katkıda bulunma ve toplum ve çevre üzerinde olumlu bir etki yaratma çabalarımızı 
yansıtmaktadır.

Sürdürülebilirlik yolculuğumuz dinamik bir öğrenme, uyum sağlama ve sürekli iyileştirme sürecidir. Bu raporla sadece 
başarılarımızı sergilemeyi değil, aynı zamanda sürdürülebilirlik yolunda karşılaştığımız zorlukları da açıkça ele almayı 
amaçlıyoruz. Bu zorlukları tanımlayarak ve paydaşlarımızla etkileşim kurarak, karmaşık sürdürülebilirlik sorunlarını ele almak
için kolektif olarak yenilikçi çözümler bulabileceğimize inanıyoruz.

Şeffaflık ve hesap verebilirlik taahhüdümüzün bir parçası olan bu ilk sürdürülebilirlik raporumuzu önümüzdeki yıllarda da 
düzenli olarak yayınlamayı planlıyoruz. Amacımız sürdürülebilirlik girişimlerimiz, ilerlememiz ve odaklandığımız alanlar 
hakkında paydaşlarımız arasında farkındalık yaratmaktır.

Değerli müşterilerimiz, çalışanlarımız, tedarikçilerimiz, ortaklarımız ve toplumlarımız dahil olmak üzere tüm paydaşlarımıza 
sürdürülebilirlik yolculuğumuzdaki sarsılmaz destekleri ve işbirlikleri için şükranlarımızı sunarız. Birlikte anlamlı bir fark 
yaratabilir ve daha sürdürülebilir, kapsayıcı ve eşitlikçi bir dünyaya katkıda bulunabiliriz.

Bu rapor, Küresel Raporlama Girişimi Sürdürülebilirlik Raporlaması Standartları rehberliğinde Sachi Danışmanlık tarafından 
hazırlanmıştır. Burada sunulan veriler dış denetime tabi tutulmamış olsa da paylaşılan bilgilerin doğruluğunu ve güvenilirliğini 
sağlamaya kararlıyız. Sorularınız, geri bildirimleriniz veya yorumlarınız için surdurulebilirlik@parsan.com adresinden bize 
ulaşmanızı öneririz.

Bu raporun Parsan'ın sürdürülebilirlik performansı, stratejileri ve gelecek hedefleri hakkında değerli bilgiler sağlayacağını 
umuyoruz. Sorumluluğu, dayanıklılığı ve sürdürülebilir bir gelecek arayışını benimsediğimiz bu yolculuğa birlikte çıkalım.



Öncelikle, 6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezli 
meydana gelen ve 11 ilimizi etkileyen yıkıcı deprem felaketinin 
büyük üzüntüsünü yaşıyoruz. Bu kadar büyük ve yıkıcı  bir
depremin yaralarını sarmak uzun zaman alacağını biliyoruz. Bu bilinçle tüm GÜRİŞ Grubu olarak depremin hemen ardından 
bölgenin acil ihtiyaçlarını karşılamak için harekete geçerken, sunmuş olduğumuz destek ve yardımlara gücümüz yettiğince 
devam etmeye çalışıyoruz. Bu zorlu süreci birlik, beraberlik ve dayanışmayla aşacağımıza inanıyor, depremde hayatını 
kaybetmiş vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, yakınları başta olmak üzere ulusça hepimize sabır ve baş sağlığı diliyoruz.

PARSAN Makina Parçaları  olarak 1968 yılından bu yana  ülkemiz ve paydaşlarımız için değer üretmekteyiz.  Tüm 
faaliyetlerimizde sektörün lider kuruluşlarından biri olmanın verdiği sorumluluk bilinciyle, sürdürülebilirlik odaklı yeni 
stratejiler, iş modelleri, topluma duyarlı  ve   gelecek  nesillere yaşanabilir  bir dünya bırakma  felsefesi ile hareket ederek  
gelişmemize  devam ediyoruz.  2022 yılı itibari ile de yaptığımız tüm bu çalışmaları sürdürülebilirlik raporlaması ile   tüm 
taraflarımız ile paylaşmayı ve geliştirmeyi hedefliyoruz. 2022 yılı  dünyada ve ülkemizde yaşanan gelişmeler, Rusya -Ukrayna 
savaşı , artan hammadde ve emtia  fiyatları, krediye  ulaşmaktaki zorluk, artan enflasyon ve faiz oranları gibi  nedenler ile  iş 
dünyası için zorlu bir yıl oldu.  Tüm bu koşullara rağmen, şirketimiz bu zor süreci çok titiz  yöneterek  başarılı bir yılı geride  
bırakmıştır. Şirketimizin büyüyen ihracatıyla ülke ekonomisine olan katkımızı her geçen yıl arttırmaktayız. 2023 yılında da 
faaliyetlerimize  başarı ile devam ederek  850’yi aşan çalışan sayımızla  sürdürülebilir değer yaratmaya devam edeceğiz.  
Değişen müşteri beklentileri, otomotiv sektöründeki elektrik dönüşüm etkileri, hızla değişen malzeme yapıları ile  sektöründe  
liderlik etme vizyonumuz müşterilerimizin beklentileri, yeni projeler doğrultusunda geliştirdiğimiz büyüme  stratejimiz ile 
yatırımlarımızı  Ar-Ge ve inovasyon çalışmalarımızı sürdürüyoruz. İklim krizi ile mücadele kapsamında , enerji yoğun bir sektör 
olarak, tüm proseslerimizde  kullandığımız  elektrik enerjisini    yenilenebilir enerji  kaynağından sağlamaya çalışıyoruz. 2022 
yılı içinde  yaptığımız yatırımlar ile  temiz üretim ve enerji verimliliği sağlayacak projelerimizi devreye aldık.

Sektördeki tecrübemiz, nitelikli ve yetkin çalışma arkadaşlarımızla  üretim iş birimlerimizde Türkiye’nin lider  üreticisi olarak, 
geleceğin beklentilerine dönük üretimlerimizi şekillendiren , çevreci ürün ve hizmetlerin sağlanabilmesi için çalışmalarımıza, 
hız kesmeden devam ediyoruz. Mühendislik yetkinliklerimiz ve Ar-Ge gücümüz sayesinde, müşterilerimiz ile   çözüm  ortağı 
olma  hedefimiz ile  yeni projeler geliştirerek ülkemize  katma değer sağlamaya devam ediyoruz . Herkesin nitelikli eğitime 
erişim hakkını desteklemeyi her daim odağımızda tutarak Yamantürk Vakfı ve diğer vakıflar  ile iş birliği içerisinde toplumsal 
fayda yaratma amacıyla eğitime  katkı sağlıyoruz. Kurucumuz Sn. İdris Yamantürk’ün de söylediği gibi: “Her firma gibi GÜRİŞ’in 
de amacı büyümektir. Ancak GÜRİŞ bu büyümeyi bir denge içinde ve her şeyden evvel güvenilirliğini koruyarak sürdürecektir.”  
bakış açısı ile varlığını  koruyarak doğaya, çevreye, topluma  duyarlı, tüm paydaşlarına fayda  sağlamayı hedefleyerek yoluna 
devam etmektedir. Bugün, onun sözlerinin devamı olarak bizim de ana hedefimiz:  Değişen  dünya koşullarına uyum 
sağlayarak bu büyümenin toplumu, gezegeni, insanı merkeze alarak  ve geleceğin ihtiyaçlarını gözeterek   gerçekleştirmektir.  
Bu temelde yürüttüğümüz  sürdürülebilirlik    çalışmalarımızı,  en üst seviyede   stratejik  hedeflerimize  entegre ederek, iş  
süreçlerimizin parçası olarak ele almaktayız. Tüm paydaşlarımız için değer üretme kapasitemizi her geçen yıl artırmayı hedef 
aldığımız sürdürülebilirlik yönetimi çalışmalarımıza, gelecek dönemlerde de kararlılıkla devam edeceğiz. Bu vesileyle, 
şirketimize duydukları güven ve çalışmalarımıza desteklerinden dolayı tüm paydaşlarımıza teşekkür ederiz. 

Sevgi ve Saygılarımızla,
Tevfik YAMANTÜRK
Yönetim Kurulu Başkanı

Değerli paydaşlarımız,
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CTO
Mektubu
Parsan Makina Parçaları olarak sürdürülebilir uygulamalarla 
sürdürülebilirliği işimizin her alanına entegre etme 
konusundaki faaliyetlerimizi özetleyen sürdürülebilirlik 
raporunu sunmaktan mutluluk duyuyoruz.  2022 yılı itibarı 
ile daha sürdürülebilir bir gelecek inşa etmek için attığımız 
adımları bu rapor ile derlemeye çalıştık.  

Ekip olarak, sürdürülebilirliğin bir seçenek değil, geleceğimiz için bir zorunluluk olduğuna inanıyoruz. Yaptığımız tüm 
faaliyetlerin çevre, toplum ve paydaşlarımızın refahı üzerinde bir etkisi olduğunun farkındayız. Bu nedenle, sürdürülebilirliği 
temel bir ilke olarak benimsedik ve stratejik karar alma süreçlerimize dahil ettik.
Sürdürülebilirlik Komitemizin  ve oluşturduğumuz 8 alt çalışma grubumuz eşliğinde çıktığımız yolculuğumuz boyunca 
sürdürülebilirliğin üç temel boyutuna da odaklandık: Çevresel, sosyal ve ekonomik. Bu boyutları ele alarak çevresel ayak 
izimizi en aza indirmeyi, topluma hizmet ederek sosyal refahı artırmayı ve işimizi büyüterek uzun vadeli kalıcılığını sağlamayı 
amaçlıyoruz. 
Çevresel sürdürülebilirlik açısından, enerji tüketimimizi azaltmak, su kullanımımızı optimize etmek ve atıklarımızı en aza 
indirmek için bir çok faaliyet yaptık. Daha temiz üretim teknolojilerine, yenilenebilir enerji kaynaklarına ve verimli kaynak 
yönetimi uygulamalarına yatırım yaptık. Bu çabalarımız sayesinde atıklarımızla ilgili döngüsellik seviyemizi arttırıcı adımlar 
attık. İnsan odaklılığı değerlerimizin merkezine koyduk ve içinde bulunduğumuz toplum üzerinde olumlu bir etki yaratmak için 
çaba gösteriyoruz. Ayrıca, eğitime desteğimizle yerel ekonomik büyümeye katkıda bulunuyoruz. Çalışanlarımızın sağlık ve 
güvenliğine önem veriyor, kapsayıcı bir çalışma ortamı sağlamakla kalmayıp eğitim ve kariyer ilerleme fırsatları yoluyla 
mesleki gelişimlerini teşvik ediyoruz.
Ekonomik olarak, paydaşlarımıza değer sunmaya devam ediyor; verimlilik, üretkenlik ve inovasyona odaklanarak operasyonel 
mükemmellik için çalışıyoruz. Süreçlerimizi ve ürün kalitemizi sürekli iyileştirerek müşteri beklentilerini aşmayı ve sektörde 
lider konumumuzu korumayı hedefliyoruz. Bunun için faaliyetlerimizi şeffaflık, hesap verebilirlik ve etik davranış zeminine 
oturttuğumuz güçlü bir kurumsal yönetişim anlayışıyla sürdürüyoruz.

Ayrıca, sürdürülebilir kalkınmanın sağlanmasında işbirliğinin öneminin farkında olarak sektör dernekleri, devlet kurumları, kâr 
amacı gütmeyen kuruluşlar, akademik kurumlar ve diğer paydaşlarımızla birlikte çalışıyoruz. Bu işbirlikleri sayesinde 
inovasyonu teşvik ediyor, en iyi uygulamaları paylaşıyor ve sektör genelindeki sürdürülebilirlik girişimlerine katkıda 
bulunuyoruz. Sürdürülebilirlik gündemimizi daha da ileriye taşıyarak iddialı hedefler koymaya, araştırma ve geliştirmeye 
yatırım yapmaya ve daha sürdürülebilir bir şirket olmamızı sağlayacak yeni teknolojileri benimsemeye devam edeceğiz. 
Küresel sürdürülebilirlik gündemini de yakından takip edeceğiz ve yeni fırsatlar yaratmak için ortaklıklarımızı ve işbirliklerimizi 
derinleştireceğiz. Bir parçası olmaktan onur duyduğum sürdürülebilirlik yolculuğumuzda çalışanlarımız, müşterilerimiz, 
tedarikçilerimiz ile  birlikte vereceğimiz ortak çabalarımız ve sürdürülebilirlik konusundaki ortak kararlılığımız sayesinde 
anlamlı bir fark yaratacağımıza  inanıyorum. 

Hem finansal hem de sürdürülebilirlik açısından faaliyetlerimizde payı olan tüm çalışanlarımıza , müşterilerimize, 
hissedarlarımıza, iş ortaklarımıza, tedarikçilerimize ve bizimle birlikte hayata dair her alanda  değer yaratan tüm 
paydaşlarımıza en içten teşekkürlerimi sunuyorum.
 

Saygılarımla,
Çağrı YAMANTÜRK
GÜRİŞ Sanayi Grubu Teknik Grup Başkanı

03 



Sektördeki tecrübemiz, nitelikli ve yetkin çalışma arkadaşlarımızla  üretim iş birimlerimizde Türkiye’nin lider  üreticisi olarak, 
geleceğin beklentilerine dönük üretimlerimizi şekillendiren , çevreci ürün ve hizmetlerin sağlanabilmesi için çalışmalarımıza, 
hız kesmeden devam ediyoruz. Mühendislik yetkinliklerimiz ve Ar-Ge gücümüz sayesinde, müşterilerimiz ile   çözüm  ortağı 
olma  hedefimiz ile  yeni projeler geliştirerek ülkemize  katma değer sağlamaya devam ediyoruz . Herkesin nitelikli eğitime 
erişim hakkını desteklemeyi her daim odağımızda tutarak Yamantürk Vakfı ve diğer vakıflar  ile iş birliği içerisinde toplumsal 
fayda yaratma amacıyla eğitime  katkı sağlıyoruz. Kurucumuz Sn. İdris Yamantürk’ün de söylediği gibi: “Her firma gibi GÜRİŞ’in 
de amacı büyümektir. Ancak GÜRİŞ bu büyümeyi bir denge içinde ve her şeyden evvel güvenilirliğini koruyarak sürdürecektir.”  
bakış açısı ile varlığını  koruyarak doğaya, çevreye, topluma  duyarlı, tüm paydaşlarına fayda  sağlamayı hedefleyerek yoluna 
devam etmektedir. Bugün, onun sözlerinin devamı olarak bizim de ana hedefimiz:  Değişen  dünya koşullarına uyum 
sağlayarak bu büyümenin toplumu, gezegeni, insanı merkeze alarak  ve geleceğin ihtiyaçlarını gözeterek   gerçekleştirmektir.  
Bu temelde yürüttüğümüz  sürdürülebilirlik    çalışmalarımızı,  en üst seviyede   stratejik  hedeflerimize  entegre ederek, iş  
süreçlerimizin parçası olarak ele almaktayız. Tüm paydaşlarımız için değer üretme kapasitemizi her geçen yıl artırmayı hedef 
aldığımız sürdürülebilirlik yönetimi çalışmalarımıza, gelecek dönemlerde de kararlılıkla devam edeceğiz. Bu vesileyle, 
şirketimize duydukları güven ve çalışmalarımıza desteklerinden dolayı tüm paydaşlarımıza teşekkür ederiz. 

Sevgi ve Saygılarımızla,
Tevfik YAMANTÜRK
Yönetim Kurulu Başkanı
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GÜRİŞ
Hakkında
Parsan olarak bir parçası olduğumuz Türkiye’nin önde gelen gruplarından GÜRİŞ; inşaat, sanayi, madencilik, turizm ve enerji de 
dahil olmak üzere çeşitli sektörlerde faaliyet göstermektedir. Kuruluşunu gerçekleştirdiği 1958 yılına kadar uzanan köklü bir 
geçmişe sahip olan GÜRİŞ, başarı ile sürdürdüğü istikrarlı büyüme ile hizmet odaklı, yeniliklere ve gelişime açık, yaşama ve 
doğaya saygılı, paydaşlarına değer yaratan farklılıklar ile öncülüğünü sürdüren, güvenilir bir firma olmayı amaç edinmiştir.
Sanayi sektöründe Çelik Holding ve ona bağlı Parsan Makina Parçaları, Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksam, Asil Çelik, GÜRİŞ 
İş Makinaları ve Döktaş Dökümcülük şirketleri ile yer alan GÜRİŞ ürettiği ürünler ile önemli bir oyuncu haline gelmiştir. Geniş bir 
proje ve yatırım yelpazesine sahip olan GÜRİŞ, yurt içinde ve yurt dışında bir çok anahtar teslimi projeyi başarıyla 
tamamlamıştır. Bunlar barajlar, enerji santralleri, otoyollar, tüneller, köprüler, havaalanları gibi çok çeşitli altyapı ve konut 
inşasını kapsamaktadır. GÜRİŞ'in büyümeyi hedeflerken bunu bir denge içinde ve güvenilirliğini koruyarak gerçekleştirme 
ilkesi ile gerçekleştirdiği projeler kaliteleri ve uzun ömürlülükleri ile ülke kalkınmasına katkıda bulunmaktadır.
GÜRİŞ İnşaat ve Mühendislik ve GÜRİŞ Makina ve Montaj Sanayi Türkiye, Ortadoğu, Yakın ve Orta Asya, BDT ve Kuzey Afrika 
ülkelerinde inşaat sektörü faaliyetlerini yürüten grup şirketleridir.
Sorumlu bir kurumsal vatandaş olarak GÜRİŞ, yenilenebilir enerji kaynaklarına önemli yatırımlar yaparak Türkiye’nin en büyük 
rüzgâr enerji santrali yatırımcısı unvanını almıştır. Düşük karbon ekonomisine geçişin öneminin bilinciyle yaptığı rüzgâr, 
jeotermal ve hidroelektrik santralleri ile enerji ihtiyacının tamamını yenilebilir kaynaklardan sağlamakta ve böylece çevresel 
ayak izini azaltmaktadır. 
GÜRİŞ, Mogan Enerji Yatırım Holding çatısı altında 10 adet rüzgâr enerjisi, 6 adet hidroelektrik enerji ve 8 adet jeotermal santral 
ile toplamda 1132 MW kurulu gücüyle Türkiye’nin yenilenebilir enerji üretimine büyük katkı sağlamaktadır.
Turizm sektöründe Mirage Park Otelcilik ve Mogan Havacılık ile; madencilik sektöründe ise Santral Madencilik, Kuzey Kıbrıs 
Santral Madencilik ile yer alan GÜRİŞ Grubu 2,4 milyar Euro‘yu aşan cirosu, 
50'ye yakın iştiraki ve 8.000'i aşkın çalışanı ile Türkiye ekonomisine 
katma değer yaratmaktadır.
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Bir Bakışta Parsan

Ayrıca, sürdürülebilir kalkınmanın sağlanmasında işbirliğinin öneminin farkında olarak sektör dernekleri, devlet kurumları, kâr 
amacı gütmeyen kuruluşlar, akademik kurumlar ve diğer paydaşlarımızla birlikte çalışıyoruz. Bu işbirlikleri sayesinde 
inovasyonu teşvik ediyor, en iyi uygulamaları paylaşıyor ve sektör genelindeki sürdürülebilirlik girişimlerine katkıda 
bulunuyoruz. Sürdürülebilirlik gündemimizi daha da ileriye taşıyarak iddialı hedefler koymaya, araştırma ve geliştirmeye 
yatırım yapmaya ve daha sürdürülebilir bir şirket olmamızı sağlayacak yeni teknolojileri benimsemeye devam edeceğiz. 
Küresel sürdürülebilirlik gündemini de yakından takip edeceğiz ve yeni fırsatlar yaratmak için ortaklıklarımızı ve işbirliklerimizi 
derinleştireceğiz. Bir parçası olmaktan onur duyduğum sürdürülebilirlik yolculuğumuzda çalışanlarımız, müşterilerimiz, 
tedarikçilerimiz ile  birlikte vereceğimiz ortak çabalarımız ve sürdürülebilirlik konusundaki ortak kararlılığımız sayesinde 
anlamlı bir fark yaratacağımıza  inanıyorum. 

Hem finansal hem de sürdürülebilirlik açısından faaliyetlerimizde payı olan tüm çalışanlarımıza , müşterilerimize, 
hissedarlarımıza, iş ortaklarımıza, tedarikçilerimize ve bizimle birlikte hayata dair her alanda  değer yaratan tüm 
paydaşlarımıza en içten teşekkürlerimi sunuyorum.
 

Saygılarımla,
Çağrı YAMANTÜRK
GÜRİŞ Sanayi Grubu Teknik Grup Başkanı
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Ülke
Sayısı

10
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Çelik dövme ve işleme endüstrisinde müşterilerimizin talep ve 
beklentilerini tamamen karşılayacak, hatta ötesine geçecek yeterli 
kaynaklara sahip olduğumuz inancıyla hizmet veren onlarca yıllık 
başarılı bir geçmişe sahibiz.
1968 yılında teknolojiyi yakından takip ederek yüksek kaliteli 
ürünler sunma vizyonuyla kurulup, 1971 yılında işletmeye alınarak 
alanında söz sahibi bir dövme parça üreticisi olma hedefiyle 
yolculuğumuza başladık. 
Ülkemizin sanayisi açısından stratejik bir bölge olan Pendik’te 
kurduğumuz tesisimize 2016’da  Dilovası’nda faaliyete 
geçirdiğimiz modern tesisimizi ekleyerek büyüme hedefimiz 
doğrultusunda büyük bir adım attık. Bu yatırımımızla birlikte 
dövme ve işleme kapasitemizi iki kat arttırmış olduk.
Şirket hisselerimiz 1990 yılından beri Borsa İstanbul’da işlem 
görmektedir. Hisselerinin %31’i halka açık olup, ana hissedarı %67 
ile Çelik Holdingdir.

Parsan Tarihçesi

1968
Kuruluş

1971
AKS Mili Üretimi

Başlangıcı

1990
Borsa İstanbul’a

Katılım
1996

Omtaş’ın satın
alınması

2000
Asil Çelik’in Satın

Alınması

2008
Sevkiyat

2016
Dilovası Tesisinin

Açılışı

2018
Döktaş’ın Gruba

Katılımı
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GÜRİŞ Grubu'nun bir parçası olarak holdingin kolektif uzmanlığından ve deneyiminden yararlanmakta ve çelik dövme ve işleme 
endüstrisinde önemli bir oyuncu olarak çeşitli sektörlere önemli katkılarda bulunmaktayız. Yüksek kaliteli ürünler sunma 
konusundaki sarsılmaz kararlılığımız, kalıp, dövme, ısıl işlem ve özel işleme süreçlerini kapsayan entegre bir çelik dövme ve 
işleme fabrikası olarak konumumuzu sağlamlaştırmıştır.
Pendik ve Dilovası'nda bulunan son teknoloji ürünü iki üretim tesisimizle, havacılık, otomotiv, ağır ticari araçlar, inşaat ve tarım 
makineleri endüstrileri için çelik, alüminyum, titanyum, paslanmaz çelik ve inconel dövme parçalarının lider tedarikçisi 
olmaktan büyük gurur duyuyoruz. Parsan olarak, ürünlerimizin bu sektörlerde oynadığı kritik rolün farkındayız ve tüm 
ürünlerimizde olağanüstü kalite ve güvenilirlik sağlamaya kendimizi adadık. 
Rekabetçi küresel pazarda, yüksek tasarım ve üretim kabiliyetimiz, kapsamlı uzmanlığımız ve çeşitli ürün yelpazemizle öne 
çıkıyoruz. Bu sayede ürünlerimizin 4 kıtada bulunan birçok ülkeye satışını gerçekleştirebiliyoruz. Başarımızın temelinde, üretim 
sürecinin her adımında mükemmelliğe olan bağlılığımızı somutlaştıran yetenekli profesyonellerden oluşan bir ekip yatıyor.
Dilovası tesisimizde, sektör için yeni ölçütler belirleyen önemli kilometre taşlarına ulaştık. Özellikle 2500 tonluk otomatik 
transfer dövme hattı, tam otomatik ağır hizmet dövme hattı ve 5000 tonluk tam otomatik aks mili dövme hattını Türkiye'de ilk 
kuran şirket olmanın gururunu yaşıyoruz. Son teknoloji ısıl işlem fırınlarımız, verimli kalıp atölyemiz ve işleme atölyelerimizle 
birleştiğinde, küresel pazarların zorlu taleplerini karşılayan yüksek kaliteli ürünler üretmemizi sağlıyor.

2022’de 101,3 Milyon EUR’ya ulaşan ciromuzun 76,1 Milyon EUR’sunu ağırlıklı olarak Avrupa ülkelerine yaptığımız ihracat 
oluşturmaktadır.

Parsan Hakkında

Satışların Sektörlere Göre Dağıtımı

%51,0
Ağır Ticari Araçlar

%8,0
Tarım Makinaları

%1,0
Havacılık

%5,5
İnşaat ve Maden

%5,5
Makina İmalatı

%29,0
Otomotiv
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Satışların Ülkelere Göre Dağıtımı

%57
Almanya%24

Türkiye

%2
Diğer

%1
Çek Cumhuriyeti

%1
Avusturya

%1
Slovenya

%3
İtalya

%3
Polonya

%2
Belçika

%2
Hollanda

%2
Güney Afrika



İstanbul Pendik’te 28.000 m²’si kapalı  toplam 120.000 m² ve Kocaeli Dilovası’nda 66.000 m² kapalı toplam 300.000 m² olmak 
üzere iki ayrı tesiste yıllık 90.000 ton üretim kapasitesi ile dövme parça üretimi yaptığımız sektörler için önemli bir  tedarikçi 
konumundayız. Bünyemizde bulunan kalıphane, dövmehane, ısıl işlem, özel talaşlı imalat ve montaj hatlarımızla 1kg - 400 kg 
arasındaki geniş yelpazede çeşitli boy ve şekillerde dövme parça üretimi yapabilen entegre bir çelik dövme üreticisiyiz. 

09
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Ürünlerimiz
Parsan olarak İstanbul Pendik ve Kocaeli Dilovası’nda bulunan iki fabrikamızda, binek araçlardan hafif ticari araçlara, ağır ticari 
vasıtalardan tarım makinelerine, iş makinelerinden havacılık sektöründe kullanılan parçalara kadar çok geniş bir yelpazede 
kullanılan flanşlı/flanşsız arka aks milleri, aksönler, fren kam milleri, ön dingil, montajlı ön dingil, direksiyon mafsalları, bağlantı 
kolları, motor parçaları kapsamında krank milleri, kam milleri, çelik piston, biyel kolu, ray (Common rail)  ve farklı sektörler için 
kazıcı tırnaklar ve kırıcılar gibi değişik parçalar üretiyoruz.

Müşterilerimize proses ve ürün tasarımlarından kalıp üretimine, talaşlı imalattan imalat ve montaja kadar her aşamada hizmet 
veriyoruz. Uçak sanayii gibi teknolojik seviye ve güvenlik beklentisi en üst seviyede olan bir sektör ile motor, aks, aktarma 
organları ve frenlerde kullanılan parçalara kadar stratejik öneme sahip ürünlerimizle güvenilirliği üst seviyede sağlamaya 
çalışıyoruz. 

Ürünlerimizle ilgili ayrıntılı bilgiye web sitemizden https://www.parsan.com/tr/index.php/urun-gruplari/ bağlantısı ile 
ulaşabilirsiniz.

Arka Aks MilleriFren Kam Mili

Ön Dingil

Montajlı Ön Dingil

Aks Milleri

Motor Parçaları

Bağlantı Kolları Direksiyon Mafsalları

Farklı Sektörler İçin
Değişik Parçalar
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Ekonomik
Görünüm
2022 yılı tedarik zincirleri olmak üzere pandemiden 
kaynaklı sorunların giderek azalacağı ve küresel 
büyümenin yeniden ivme kazanacağı bir yıl olarak 
bekleniyordu ancak, şubat sonunda Rusya ile 
Ukrayna arasında başlayan savaş, jeopolitik 
risklere yeni riskleri de eklemiştir.
Bu kapsamda artan enerji ve emtia fiyatları ve 
bunlara bağlı olarak hem gelişmiş hem de 
gelişmekte olan ekonomilerde rekor seviyelere 
yükselen enflasyon, başta FED ve ECB olmak 
üzere merkez bankalarının enflasyonla mücadele 
aracı olarak parasal sıkılaşmaya gitmesi, faiz 
oranlarını yükseltmesi ve son olarak Çin hükümetinin 
sıfır Covid-19 vakası politikası çerçevesinde sıkı karantina 
tedbirlerine başvurması, küresel büyüme ve dış ticaret üzerinde 
olumsuz etkiler olarak öne çıkmıştır. Avrupa, ABD başta olmak üzere birçok ülkede fiyat artışları son yılların en yüksek 
düzeyinde gerçekleşmiş, dolar, küresel piyasalarda güçlenirken kripto piyasasında ise sert düşüşler görülmüştür.
Küresel enerji ve hammadde fiyatlarının artması bir yandan küresel enflasyonun artmasına yol açarken, Türkiye için ise ithalat 
hacminin ve cari açığın da artması sonucunu doğurmuştur. 2022’de yüksek enflasyon nedeniyle yaşanan büyük gelir kaybı 
asgari ücrette de 16 yıl sonra yıl içi iki kez zam yapılmasına neden olmuştur. 2021’de rekor seviyelere çıkan altın ve döviz, aralık 
ayında alınan önlemlerle dizginlenmiş, ancak hem küresel hem de yurt içi gelişmelerin etkisiyle kur yeniden yükselişe 
geçmiştir. Merkez Bankası politikaları, kapsamında kur korumalı mevduat gibi araçlar ile döviz kurunun artışı baskılanmaya 
çalışılmıştır. Küresel durgunluğun ve azalan ticaretin etkisiyle sanayi üretiminde de ivme kaybı yaşanmıştır.
Dünyada yaşanan sıcak gelişmelerin de etkisi ile emtia, elektrik ve doğalgaz fiyatlarındaki artışlar karlılığın kademeli olarak 
düşmesine neden olmuştur. Ancak özellikle yılın ikinci yarısından itibaren; müşterilerle sağlanan yakın iş birlikteliği, tüm 
organlarımızın takım çalışması ve uyumu sayesinde alınan aksiyon ve tedbirler ile Şirketin sürdürülebilirliği korunmuştur. 
2022 yılı Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş. için satış hacminin büyüdüğü bir dönem olmuştur. 2021 yılında 109,1 milyon EUR 
olan satış cirosu, 2022 yılında 141,9 Milyon EUR olarak gerçekleşerek yılı %30’luk bir büyüme ile kapatmıştır. Şirketimiz 86,6 
Milyon EUR ihracatı ile ülke cari dengesine pozitif katkı sağlamıştır.  2021 yılında 18 Milyon EUR (%23) olarak gerçekleşen 
EBITDA marjımız ise, 2022 yılında 26 Milyon EUR (%21) olarak gerçekleşti, Karlılık oranında gerçekleşen bu değişimin ana 
nedenleri yukarıda da belirttiğimiz gibi hammadde ve enerji fiyatlarında küresel ölçekte yaşanan gelişmeler ve maliyet 
artışlarının müşteriler ile görüşmeler sonucu satış fiyatlarına özellikle yılın ancak ikinci yarısı itibariyle yansıtılabilmesi 
olmuştur.
Şirketimiz açısından 2022 yılında yaşanan bir olumlu gelişme de ciromuzdaki büyümenin sonucu olarak Otomotiv Endüstrisi 
İhracatçılar Birliği tarafından 2021 İhracat Kategorisi, ‘bronz’ ödüle layık görülmesidir. Şirketimizin, parça üretiminden 
mühendislik ve yüksek Know-How gerektiren ürünlere geçişe ilişkin Ar-Ge çalışmaları kapsamında, Grup Şirketimiz Döktaş ile 
birlikte başlattığı Arka Aks Kovanı projesinde numune üretimi öncesi önemli aşamalar tamamlanmıştır. Öte yandan, yıl başında 
bağlı ortaklığımız Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve Ticaret A.Ş. tarafından 5 bin Ton dövme kapasiteli yeni 
"Otomatik Dövme ve Transfer Hattı" yatırımına başlanmış olup, programlandığı şekilde devam eden yatırımın 2023 
yılı içerisinde tamamlanması planlanmaktadır. 2023 yılında da geçmişten gelen birikimlerimizi güçlü sermayemizle birleştirip 
teknoloji ve dijitalleşmenin sağladığı imkânlardan da yararlanarak, Sürdürülebilirliği ön planda tutarak değer yaratmaya 
devam edeceğiz.
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2022 Yılında
Öne Çıkanlar
2022 yılı dünyamız ve kuruluşumuz için hem önemli zorluklar hem de fırsatlar sundu. Ukrayna-Rusya savaşının devam ettiği, 
küresel ekonomik krizin sürdüğü, hammadde ve enerji fiyatlarında dalgalanmaların yaşandığı bir yıl oldu. Pandeminin 
etkilerinin hafiflemesine rağmen, bu sorunlar devam etti ve iş ortamımızda benzeri görülmemiş değişikliklere neden oldu.
Bu zorluklar karşısında dayanıklılıkla ve bu değişikliklere uyum sağlayarak istikrarlı büyümeyi sürdürme kararlılığıyla 
stratejilerimizi belirledik. Müşterilerimizle ilişkilerimizi güçlendirdik, operasyonel kabiliyetlerimizi artıracak faaliyetler yaptık ve 
olumlu sonuçların gerçekleşmeye başladığını görmekten memnuniyet duyduk.

2022'deki belirsizliklere rağmen, şirketimizin kapasitesine, verimliliğine ve altyapısına yapılan yatırımlar açısından çok önemli 
bir yıl oldu. Ayrıca çalışma koşullarımızı iyileştirme, iş sağlığı ve güvenliği standartlarını güçlendirme ve çevre düzenlemelerine 
uyma konusunda da önemli adımlar attık. Toplamda, öncelikle yeni bina ve CNC işleme merkezleri gibi üretim ekipmanları 
alanlarına odaklanarak, yaklaşık 4,3 milyon EUR yatırım yaptık. 2023 yılı için de enerji yönetimi, sürdürülebilirlik, otomasyon ve 
verimlilik alanlarındaki çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Yeni yatırımlar planlayarak yeni projelerimizi başarıyla devreye almaya 
yoğunlaşacağız.

Gelecek vizyonumuz doğrultusunda, sürdürülebilirlik çalışmalarımıza daha güçlü bir vurgu yapmak için 2022 yılında 
Sürdürülebilirlik Komiteleri oluşturduk. Sürdürülebilirlik Komitemizin iki ayda bir, alt komitelerimizin ise ayda bir kez yaptığı 
toplantılarda yaptığımız çalışmaları gözden geçirerek stratejilerimize yönelik hedeflerimizi takip ettik.

2022
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Kurumsal
Yönetişim
Parsan olarak, etik ilkelerimizin ve Kurumsal Sorumluluk Politikamızda yer alan ilkelerimizin rehberliğinde; tüm yasal gereklil-
iklere sıkı sıkıya bağlı kalarak hesap verebilir, şeffaf ve adil yönetimin en yüksek standartlarını korumaktan gurur duyuyoruz. 
İyi yönetişime olan bağlılığımız, Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından belirlenen Kurumsal Yönetim İlkeleri ile titizlikle 
uyumlu olan yönetim uygulamalarımızda açıkça görülmektedir. Bizim için sürdürülebilirlik isteğe bağlı bir eklenti değil, 
yönetim sistemimizin temel bir ayağıdır ve daha sürdürülebilir bir gelecek için sorumluluğu paylaşarak kuruluşumuz içinde ve 
paydaşlarımız arasında farkındalığı artırmak için sürekli çaba gösteriyoruz.

Hesap verebilirlik, eşitlik, şeffaflık, adalet ve sorumluluğa olan bağlılığımız tüm paydaşlarımızla olan etkileşimlerimizin 
temelini oluşturmaktadır. Güven inşa etmede ve kalıcı ortaklıklar kurmada etkili iletişimin öneminin farkındayız. Bu amaçla, 
web sitemizdeki özel açıklamalar, basın bültenleri, mali raporlar ve duyurular da dahil olmak üzere çok çeşitli iletişim kanalları 
kullanıyoruz. Kapsamlı ve doğru bilgiler sunarak, paydaşlarımızla açık iletişim hatlarını sürdürmeyi ve onları faaliyetlerimiz ve 
ilerlememiz hakkında iyi bilgilendirmeyi amaçlıyoruz.

Parsan Yönetim Kurulu:

 Tevfik YAMANTÜRK: Yönetim Kurulu Başkanı
 Olgun ŞAMLI: Yönetim Kurulu Üyesi
 Orhan METİN: Yönetim Kurulu Üyesi
 Ahmet İrfan SÖYLEMEZOĞLU: Yönetim Kurulu Üyesi
 Doç. Dr. Ahmet ERTUĞRUL: Yönetim Kurulu Üyesi
 Hasan Basri AKTAN: Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi
 Atilla ZEYBEK: Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi
 Osman ASLAN: Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi

Parsan olarak, sağlam kurumsal yönetişimin tüm paydaşlarımızla güven inşa etmede oynadığı önemli rolün farkındayız. 
Sürdürülebilir iş uygulamalarının en yüksek standartlarını korumaya kararlıyız ve en son en iyi uygulamalara ve yasal 
gerekliliklere uyumu sağlamak için yönetişim çerçevemizi sürekli olarak değerlendiriyor ve geliştiriyoruz.
Sorumlu ve etik bir yönetişim kültürünü teşvik ederek, yalnızca sürdürülebilir büyümeyi hedeflemekle kalmıyor, aynı zamanda 
paydaşlarımız için uzun vadeli değer yaratmaya çalışıyoruz. Yönetim Kurulumuz, şirketin stratejik yönünün belirlenmesinde, 
gerekli kaynakların tespitinde ve yönetim ekibinin performansının izlenmesinde ayrılmaz bir rol oynamaktadır. Kararları ve 
hedefleri üç temel komitenin desteğiyle hayata geçirilir:

 1.Kurumsal Yönetim Komitesi: Bu komite, kurumsal yönetim uygulamalarının hayata geçirilmesini destekler, 
               düzenlemelere uyumu sağlar ve kurum genelinde şeffaflık ve hesap verebilirliği teşvik eder.
 2.Riskin Erken Saptanması Komitesi: Potansiyel riskleri belirlemeye ve bunları azaltmak için proaktif stratejiler 
               geliştirmeye odaklanan bu komite, olumsuz etkileri en aza indirmemizi ve paydaşlarımızın çıkarlarını korumamızı     
               sağlar.
 3.Denetim Komitesi: Bu komite, finansal raporlamamızın bütünlüğünü ve doğruluğunu denetlemekten, muhasebe 
         standartlarına ve yönetmeliklere uyumu sağlamaktan ve iç kontrol sistemlerimizin etkinliğini değerlendirmekten 
               sorumludur.

Bu komiteler, yönetişim uygulamalarını geliştirmek, risk yönetimini güçlendirmek ve faaliyetlerimizin bütünlüğünü sağlamak 
için işbirliği içinde çalışmaktadır.

2022 yılı tedarik zincirleri olmak üzere pandemiden 
kaynaklı sorunların giderek azalacağı ve küresel 
büyümenin yeniden ivme kazanacağı bir yıl olarak 
bekleniyordu ancak, şubat sonunda Rusya ile 
Ukrayna arasında başlayan savaş, jeopolitik 
risklere yeni riskleri de eklemiştir.
Bu kapsamda artan enerji ve emtia fiyatları ve 
bunlara bağlı olarak hem gelişmiş hem de 
gelişmekte olan ekonomilerde rekor seviyelere 
yükselen enflasyon, başta FED ve ECB olmak 
üzere merkez bankalarının enflasyonla mücadele 
aracı olarak parasal sıkılaşmaya gitmesi, faiz 
oranlarını yükseltmesi ve son olarak Çin hükümetinin 
sıfır Covid-19 vakası politikası çerçevesinde sıkı karantina 
tedbirlerine başvurması, küresel büyüme ve dış ticaret üzerinde 
olumsuz etkiler olarak öne çıkmıştır. Avrupa, ABD başta olmak üzere birçok ülkede fiyat artışları son yılların en yüksek 
düzeyinde gerçekleşmiş, dolar, küresel piyasalarda güçlenirken kripto piyasasında ise sert düşüşler görülmüştür.
Küresel enerji ve hammadde fiyatlarının artması bir yandan küresel enflasyonun artmasına yol açarken, Türkiye için ise ithalat 
hacminin ve cari açığın da artması sonucunu doğurmuştur. 2022’de yüksek enflasyon nedeniyle yaşanan büyük gelir kaybı 
asgari ücrette de 16 yıl sonra yıl içi iki kez zam yapılmasına neden olmuştur. 2021’de rekor seviyelere çıkan altın ve döviz, aralık 
ayında alınan önlemlerle dizginlenmiş, ancak hem küresel hem de yurt içi gelişmelerin etkisiyle kur yeniden yükselişe 
geçmiştir. Merkez Bankası politikaları, kapsamında kur korumalı mevduat gibi araçlar ile döviz kurunun artışı baskılanmaya 
çalışılmıştır. Küresel durgunluğun ve azalan ticaretin etkisiyle sanayi üretiminde de ivme kaybı yaşanmıştır.
Dünyada yaşanan sıcak gelişmelerin de etkisi ile emtia, elektrik ve doğalgaz fiyatlarındaki artışlar karlılığın kademeli olarak 
düşmesine neden olmuştur. Ancak özellikle yılın ikinci yarısından itibaren; müşterilerle sağlanan yakın iş birlikteliği, tüm 
organlarımızın takım çalışması ve uyumu sayesinde alınan aksiyon ve tedbirler ile Şirketin sürdürülebilirliği korunmuştur. 
2022 yılı Parsan Makina Parçaları Sanayii A.Ş. için satış hacminin büyüdüğü bir dönem olmuştur. 2021 yılında 109,1 milyon EUR 
olan satış cirosu, 2022 yılında 141,9 Milyon EUR olarak gerçekleşerek yılı %30’luk bir büyüme ile kapatmıştır. Şirketimiz 86,6 
Milyon EUR ihracatı ile ülke cari dengesine pozitif katkı sağlamıştır.  2021 yılında 18 Milyon EUR (%23) olarak gerçekleşen 
EBITDA marjımız ise, 2022 yılında 26 Milyon EUR (%21) olarak gerçekleşti, Karlılık oranında gerçekleşen bu değişimin ana 
nedenleri yukarıda da belirttiğimiz gibi hammadde ve enerji fiyatlarında küresel ölçekte yaşanan gelişmeler ve maliyet 
artışlarının müşteriler ile görüşmeler sonucu satış fiyatlarına özellikle yılın ancak ikinci yarısı itibariyle yansıtılabilmesi 
olmuştur.
Şirketimiz açısından 2022 yılında yaşanan bir olumlu gelişme de ciromuzdaki büyümenin sonucu olarak Otomotiv Endüstrisi 
İhracatçılar Birliği tarafından 2021 İhracat Kategorisi, ‘bronz’ ödüle layık görülmesidir. Şirketimizin, parça üretiminden 
mühendislik ve yüksek Know-How gerektiren ürünlere geçişe ilişkin Ar-Ge çalışmaları kapsamında, Grup Şirketimiz Döktaş ile 
birlikte başlattığı Arka Aks Kovanı projesinde numune üretimi öncesi önemli aşamalar tamamlanmıştır. Öte yandan, yıl başında 
bağlı ortaklığımız Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksamı Sanayi ve Ticaret A.Ş. tarafından 5 bin Ton dövme kapasiteli yeni 
"Otomatik Dövme ve Transfer Hattı" yatırımına başlanmış olup, programlandığı şekilde devam eden yatırımın 2023 
yılı içerisinde tamamlanması planlanmaktadır. 2023 yılında da geçmişten gelen birikimlerimizi güçlü sermayemizle birleştirip 
teknoloji ve dijitalleşmenin sağladığı imkânlardan da yararlanarak, Sürdürülebilirliği ön planda tutarak değer yaratmaya 
devam edeceğiz.
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Sürdürülebilirlik Organizasyonu
GÜRİŞ Sanayi Grubu sürdürülebilirlik çalışmalarının grup stratejileri doğrultusunda yayılımını sağlamak amacıyla bünyesinde 
bulunan şirketlerin temsilcilerinin katılımıyla bir Sürdürülebilirlik Komitesi oluşturdu.
Parsan olarak 2 ayda bir düzenli olarak toplanan bu komitede aktif olarak yer alıyor ve alınan kararları kendi şirketimize 
taşıyoruz.  Parsan’da kurmuş olduğumuz  Sürdürülebilirlik Alt Komitesi olarak da 2 ayda bir kez toplanarak tüm kararları 
hayata geçiriyoruz.
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Yönetim Kurulu
Güriş Sanayi Grubu
Sürdürülebilirlik Komitesi

Döktaş
Sürdürülebilirlik
Alt Komitesi

Parsan
Omtaş

Sürdürülebilirlik
Alt Komitesi



GÜRİŞ Sanayi Grubu Sürdürülebilirlik Komitesi
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Komite Başkanı
SİNAN YAHYA

ÖZENBAŞ
Parsan - Omtaş

Mali İşler Direktörü

Abdurrahman Saltık
Mert Güngen
Gürkan Balıkçı
Metin Kanat

Mustafa Tural
Zafer Umut
İsmail Kaya

Alaattin Eraslan
Enis Kocakuşak
Nurullah Olgun

İsmail Bektaşoğlu
Kamil Delikanlı
Eda Ergin Bilgi

Alp Aslaner
Tuğba Atasoy
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Sürdürülebilirlik
Stratejik Hedeflerine Yönelik

8 Alt Çalışma
Grubu Oluşturduk

Sürdürülebilirlik
Stratejik Hedeflerine Yönelik

8 Alt Çalışma
Grubu Oluşturduk

YÖNETİŞİM
Tedarik Yönetimi
Yönetişim
İş Etiği

Sosyal Sorumluluk TOPLUM

ÇALIŞANLAR

ÇEVRESEL
SORUMLULUK

İnsan Kaynağı
İSG

Karbon Dönüşüm
ve İklimin Korunması

Döngüsel Ekonomi
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Vizyon, Misyon,
Değerler

Yakın coğrafyamızda ve Avrupa’da 
hizmet verdiğimiz sektörlerde pazar 
lideri ve en tercih edilen çözüm 
ortağı olmaktır.

Vizyonumuz
Müşterilerimize montaja hazır durumda dövme parçalar ve bu ürünlerle ilgili 
hizmetler vererek, uzun vadeli, iki taraf için de avantajlı iş ortaklıkları kuruyoruz. 
İş hacmimizi, ürün yelpazemizi ve katma değerimizi kontrollü adımlarla 
büyütüyoruz. Uyguladığımız en yeni dövme ve işleme teknolojileri ve bunun 
yanında geliştirdiğimiz 

Misyonumuz

Değerlerimiz

Mükemmelliğe Yönelim: Ürün ve süreçlerimizi sürekli iyileştirmek ana 
prensibimizdir. Her gün, yaptığımız işi yarın nasıl daha hızlı ve daha verimli 
yapabiliriz, diye düşünürüz. Böylece müşterilerimiz için yarattığımız değeri sürekli 
arttırır, rakiplerimizin bir adım önünde gider ve aynı zamanda kaynaklarımızı daha 
etkin bir şekilde kullanmaktayız.
Dürüstlük: Süreçlerimiz ve davranışlarımız her zaman çelişkisiz ve berraktır. 
Müşterilerimiz, çalışanlarımız, iş ortaklarımız, ürün ve hizmet verdiğimiz 
kuruluşlar ile açık, dürüst ve etik iş birliği sergileriz. GÜRİŞ ismi bizim için gurur 
kaynağıdır ve herkeste güven duygusunu çağrıştırmaktadır.
Çevreye Duyarlılık ve Saygı: Sosyal sorumluluk bilinciyle, doğal kaynaklarımızı 
verimli kullanır, çevreyi ve doğayı koruruz. Atıklarımızı minimum düzeye indirir, 
geri kazanımı mümkün ürünler tercih ederiz. Enerji kullanımında yenilenebilir 
kaynaklara yönelir, harcamalarımızı sürekli azaltmayı hedeflemekteyiz.
Disiplin: Her zaman, tutum ve davranışlarımızı belirleyen kurallar çerçevesinde 
hareket ederiz. Disiplin bizim için, hedeflerimiz ile başarı arasındaki köprüyü teşkil 
eder. Kişisel organizasyon, sistematik çalışma, zaman yönetimi ve hedefe odaklılık 
ana çalışma prensiplerimizdir.
Güvenirlik: Müşterilerimiz ve iş ortaklarımızın bize duydukları güven, para ile 
ölçülemez. Onlar, bizim taahhütlerimizi her şart altında yerine getireceğimizi 
bilirler. Biz de bu güvene layık olabilmenin sorumluluğunu büyük bir dikkatle 
taşımaktayız.
Saygı ve Nezaket: İnsana saygı grubumuzun ana prensibidir. Bu doğrultuda tüm 
çalışma arkadaşlarımız ve paydaşlarımızla ilişkilerimizde saygı ve nezaketi ön 
planda tutarız. Karşımızdakinin düşüncelerini dinler, değerlendirir, hiçbir zaman 
küçümsemeyiz. Her konudaki fikir alışverişlerinde ve tartışmalarda saygı ve 
nezaket kurallarına özenle uymaktayız.



Riskin Erken Saptanması Komitesi
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Risk
Yönetimi

Hisseleri borsada işlem gören şirketlerde yasal olarak bulunması gereken Riskin Erken Saptanması Komitesi Parsan'ın risk 
yönetimi çerçevesinin hayati bir bileşeni olarak Yönetim Kurulumuz tarafından oluşturulmuştur. Bu komite, şirketin 
faaliyetlerini, itibarını ve uzun vadeli sürdürülebilirliğini etkileyebilecek operasyonel, stratejik, finansal ve uyumla ilgili riskler 
de dahil olmak üzere potansiyel risklerin belirlenmesinde ve ele alınmasında önemli bir rol oynamaktadır. Belirlenen riskleri 
etkili bir şekilde azaltmak için önlemler ve stratejiler uygulamak, risk yönetimi ile ilgili politika ve prosedürleri oluşturulmak ve 
iyileştirilmek, risklerle ilgili Yönetim Kuruluna düzenli olarak raporlama yapmak ve risk yönetimi çalışmalarının Parsan'ın genel 
iş stratejileriyle uyumlu olmasını sağlamak komitenin temel fonksiyonları arasındadır.

İç Denetim
İç Denetimlerle tespit edilen bulgular süreç sorumluları, Denetim Komitesi ve Şirket Yönetimine raporlanarak düzeltme ya da 
geliştirme için mutabık kalınan aksiyonun alınması sağlanmakta ve takip edilmektedir. Denetim planına göre 2022 yılında “6” 
adet süreç denetimi gerçekleşmiş, bunlara ait 50’den fazla düzeltici ve geliştirici aksiyon konusunda sorumlularla mutabakat 
sağlanmış ve takibi gerçekleşmiştir.

Çelik Holding'in bir parçası olan Parsan, Çelik Holding İç Denetim Bölümü tarafından denetlenen güçlü bir iç denetim ve kontrol 
prosedürleri çerçevesinde faaliyet göstermektedir. Bu departman, denetim ve kontrol faaliyetlerini yıllık risk bazlı bir denetim 
planına uygun olarak yürütmektedir. İç kontrol sistemi, bir dizi yazılı yönetmelik, prosedür, talimat, iş akış diyagramı, personel 
görev tanımları ve görev-yetki ve sorumluluk matrisleri ile diğer yazılı dokümanları kapsamaktadır.

Çelik Holding bünyesindeki diğer şirketlerle birlikte Parsan'ın faaliyetleri de hem süreç hem de operasyonel bazda kapsamlı 
denetimlerden geçmektedir. Bu denetimler mali, yasal ve iç düzenlemelere uygunluğu sağlamak üzere kurgulanmıştır. 
Amacımız holding şirketlerinin hedefleriyle uyumlu bütünleşik risk yönetimini sağlamak ve en iyi uygulamaları paylaşarak 
koordinasyonu teşvik etmektir. Bu denetimler sonucunda, süreçlerimizin uluslararası iç denetim standartlarıyla uyumlu 
olduğuna dair "makul güvence" sağlayabiliyoruz.
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Risk ve Fırsatlar
Parsan'da, sürdürülebilirlik risklerinin ve fırsatlarının daha geniş risk yönetimi çerçevemizin ayrılmaz bileşenleri olduğunun 
farkındayız. İş süreçlerimizi etkileyebilecek riskleri belirleme arayışımızda; aşırı hava olayları, doğal afetler, salgın hastalıklar, 
geri kazanım ve döngüsel ekonomi, insan hakları ve etik gibi konuları da öncelikli olarak ele alıyoruz.
Böylece sürdürülebilirlik bağlamında sorumlu ve sürdürülebilir üretim, inovasyon, etik, yasalara uyum, rüşvet ve yolsuzlukla 
mücadele de dahil olmak üzere kilit alanlardaki riskleri ve fırsatları da proaktif olarak değerlendiriyoruz.
Bunu yaparak dayanıklılığımızı artırmayı, inovasyonu teşvik etmeyi, etik uygulamaları geliştirmeyi ve daha sürdürülebilir bir 
geleceğe katkıda bulunmayı amaçlıyoruz. Bu konuları ele alma taahhüdümüz, sorumlu ve sürdürülebilir iş uygulamalarına 
olan bağlılığımızı yansıtmaktadır.

Parsan olarak, küresel piyasaların karmaşıklığı, ekonomik belirsizlikler ve değişen müşteri talepleri karşısında etkin bir 
yönetimin şart olduğunun bilincindeyiz. Bu bilinçle, riskleri ve fırsatları yönetebilmek için müşteri tabanımızı çeşitlendirme, 
ürün yelpazemizi genişletme ve Pazar dinamiklerine hızla uyum sağlama stratejilerini benimsedik. Ayrıca ekonomik 
göstergeleri yakından izleyerek finansal esnekliği korumaya çalışıyoruz.

Ayrıca araştırma ve geliştirme (Ar-Ge) faaliyetlerine aktif olarak yatırım yapıyor, teknolojik gelişmeleri yakından takip ederek, 
ürün kalitesini artırabilecek, verimliliği yükseltebilecek ve rekabet avantajı sağlayabilecek fırsatlardan yararlanmak için 
kendimizi konumlandırıyoruz. Bunun için inovasyon kültürünü teşvik ederek hem sektörümüzde önde olmayı hem de müşteri 
ihtiyaçlarını karşılayan ve çevresel zorlukların üstesinden gelen sürdürülebilir çözümler geliştirmemizi sağlamaktadır.

Yönetişim Risk ve Fırsatları

Risk Alanı Riskler

Enflasyon, kur ve faiz riskleri
Banka kredilerine ve para kaynaklarına ulaşmadaki güçlük
Maliyet artışı riskleri
İşletme sermayesi kaynaklı riskler
Müşteri anlaşmaları ve satış fiyatlarındaki riskler

Elektrikli araçlara geçişin getirdiği riskler
Pazardaki satış dalgalanmaları 
AB’ye ithalat fonunun kalkması ile Çin rekabet riski

Hukuki riskler (Mevzuat, müşteriler, çalışanlar, iş güvenliği, tedarikçiler, çevre vb. davalar)
Sendika kaynaklı riskler
Etik Kuralların  ihlali riski

OEM ve After Market taleplerindeki beklentiler ve değişikliklere bağlı riskler

Müşteri kalitesizlik riskleri
Lojistik sıkıntıları ile müşteri memnuniyetsizliği

Türkiye’nin politik ve ekonomik riskleri

Covid 19 ve  benzeri salgın riski

Savaş Riskleri

Teknolojik dönüşüm, Endüstri 4.0 uyum riskleri
Siber güvenlik riskleri

Küresel resesyon riski

Nakit akışı riskleri

Pazar Riski - Ticari

Finansal

Yasal

Operasyonel

Politik

Pandemi
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Çevre Risk ve Fırsatları

İklim değişikliği sonucu ortaya karşımıza çıkan müşterilerin çevre dostu ürünlere yönelmesi, aşırı hava olayları ve mevzuat 
değişiklikleri gibi  risklerin farkındayız. Bu riskleri azaltmak için enerji verimliliği sağlayan teknolojilere ve yenilenebilir enerji 
kaynaklarına yatırım yapıyoruz. Bu yatırımlarımızla çevresel sürdürülebilirliğe katkıda bulunmaya çalışıyor aynı zamanda da 
operasyonel verimliliği artırmayı ve maliyetleri düşürmeyi hedefliyoruz. 
Ayrıca atık üretimini en aza indirmek ve kaynak verimliliğini teşvik etmek için döngüsel ekonomi uygulamalarını aktif olarak 
araştırıyor ve hammadde mevcudiyetinin ve maliyet dalgalanmalarının üretim süreçlerimiz üzerindeki etkisini en aza indirmek 
için sürdürülebilir ve sorumlu tedarik seçenekleri arıyoruz. 

Risk Alanı Riskler

Avrupa birliği regülasyonlarına uyum riskleri
Temiz teknolojilere geçişin yapılmaması kaynaklı riskleri
Karbon fiyatlandırma ve sınırda karbon vergisi uygulamaları riskleri

Enerji arzı riskleri
Yenilenebilir enerji temin etmede güçlük
Enerji fiyatlarında  artış

Aşırı hava olayları riskleri
Su  kaynaklarında  azalma kaynaklı riskleri
Doğal afet - deprem riski

Ülke enerji ithalatlarındaki politik riskler 

Enerji

İklim ve
Karbonsuzlaşma 

Ekolojik

Çalışan Risk ve Fırsatları

Parsan'da çalışanlarımızın sağlığını, güvenliğini ve refahını ilk önceliğimiz olarak görüyoruz. İşletmemizin başarısı ve 
sürdürülebilirliği için memnuniyeti üst düzeyde, güvenli ve sağlıklı bir işgücünün şart olduğunu biliyoruz. İş kazalarının 
yalnızca çalışanlarımıza zarar vermekle kalmayıp aynı zamanda operasyonlarımızı aksatabileceğini, maliyetlerimizi 
artırabileceğini ve itibarımıza zarar verebileceğini bilerek sıkı sağlık ve güvenlik önlemleri alıyor, düzenli güvenlik eğitimleri 
veriyor ve güvenlik protokollerimizi sürekli olarak geliştiriyoruz. Ayrıca çalışanlarımızın memnuniyetini için eğitim ve gelişim 
fırsatları sunuyor, saygı ve katılım kültürünü teşvik ediyor ve şeffaf iletişim kanalları sağlamaya çalışıyoruz.

Risk Alanı Riskler

Çalışan memnuniyeti riskleri (Ekonomik, sosyal, çalışma şartları vb.)
Yeni neslin  iş uyumu ve çalışma  ortamı beklentileri riskleri

Etik ve Uyum riskleri (Rüşvet, yolsuzluk, mobbing, taciz, hırsızlık vb.)
Yönetim riskleri  (Eşitlik, adil yönetim, şeffaflık vb.)

İnsan Hakları ve Etik

Çalışan Bağlılığı 



Yönetim Sistemleri Risk Yönetimi
Yönetim sistemlerimizdeki risk ve fırsatları yönetmek için, iç ve dış faktörleri kapsayan süreç temelli bir yaklaşımla yönetsel, 
müşteri odaklı, destek ve dış kaynaklı unsurlar ana başlıklarında ayrıntılı analizler yapıyoruz. Liderlik sürecimizin temel ilkesi 
olan "Tüm risk ve fırsatları en doğru biçimde yönetme" ilkesi doğrultusunda yılda en az bir kez düzenlediğimiz  gözden geçirme 
toplantılarında risk ve fırsatlarımızı da ele alıyoruz.
Faaliyetlerimizde karşılaştığımız olumsuzlukları, engelleri, kısıtlamaları ve aksaklıkları, ulusal ve uluslararası ekonomik, yasal, 
sosyo-kültürel, siyasi ve demografik gelişmeleri izliyor ve analiz ederek sistemlerimize uyarlıyoruz.
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Toplum Risk ve Fırsatları

Parsan olarak, faaliyet gösterdiğimiz yerlerdeki toplumlarla olumlu ilişkiler geliştirmenin öneminin bilincindeyiz. Yerel 
toplumla etkili bir şekilde ilişki kurulmaması çatışmalara, yasal zorluklara ve operasyonel gecikmelere yol açabileceğinden 
topluluk üyeleriyle şeffaf ve açık iletişime öncelik veriyoruz. Çeşitli sosyal sorumluluk projeleri aracılığıyla yerel kalkınma
üzerinde olumlu bir etki yaratmayı amaçlıyor, eğitim kurumları ve eğitim merkezleriyle iş birliği yaparak vasıflı iş gücünün 
gelişimine katkıda bulunuyoruz. 

Yönetim Sistemleri

Parsan'da mükemmelliğe ve müşteri memnuniyetine olan bağlılığımız, bizi yıllar boyunca yönetim sistemlerimizi sürekli 
olarak geliştirmeye yöneltmiştir. Kurumsal ve yenilikçi bakış açımızla operasyonel verimlilik, kalite, güvenlik ve 
sürdürülebilirliğin sağlanmasında güçlü sistemlerin öneminin farkındayız. İşte yönetim sistemlerimizle ilgili yolculuğumuza ve 
mevcut uygulamalarımıza genel bir bakış:

Yolculuğumuz 1995 yılında ISO 9002 Kalite Yönetim Sistemi sertifikasını alarak başladı ve yüksek kaliteli ürün ve hizmetler 
sunma konusundaki kararlılığımızı gösterdi. 2002 yılında, Yönetim Sistemlerine olan inancımızın bir kanıtı olarak ISO 9001 
belgemizi aldık.
Yeni eğilimlere ve müşteri taleplerine yanıt olarak, otomotiv endüstrisi için prestijli bir kalite yönetim standardı olan ISO/TS 
16949 sertifikasını aldık. Türkiye'de bir ilk olan bu başarı, en yüksek endüstri standartlarını karşılama konusundaki 
kararlılığımızın altını çizmektedir.

İlerleyen dönemlerde sertifikasyon portföyümüzü işimizin çeşitli boyutlarını kapsayacak şekilde genişlettik. Çevresel 
sorumluluğa olan bağlılığımızla ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi, 2015’de başlattığımız "Sıfır Kaza Projesi’nin geliştirilmesi ile 
daha sonra ISO 45001'e dönüşen OHSAS 18001 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi,  hassas verileri korumak ve bilgilerin 
gizliliğini, bütünlüğünü ve kullanılabilirliğini sağlamak için ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi ve temel odak noktamız 
olan müşteri memnuniyetini sistematik olarak yönetmeye ve geliştirmeye yönelik ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti Yönetim 
Sistemi sertifikalarımızı aldık.

Ayrıca Savunma Sanayindeki varlığımızı kritik bileşenleri en yüksek havacılık standartlarında üretme taahhüdümüzü 
vurgulayan AS 9100:2016 Havacılık ve Uzay Kalite Yönetim Sistemleri sertifikası ile güçlendirdik.

Risk Alanı Riskler

Kurumsal iletişim riskleri (Sosyal medya, basın vb.)Yerel Toplum ile Uyum
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Geleceğe baktığımızda, Yönetim Sistemlerimizi daha da geliştirmeye kararlıyız. 2023 ve sonrası için Ford Q1, ISO/IEC 17025 Test 
ve Kalibrasyon Laboratuvarlarının Yeterliliği için Genel Gerekliliklerin Karşılanması, Marin Yönetim Sistemi ve ISO 50001 Enerji 
Yönetim Sistemi belgelendirmelerini gerçekleştirmeyi hedefliyoruz.
Sadece sistem kurmanın yeterli olmadığını; izleme ve denetimlerin sürdürülebilirlik için hayati önem taşıdığını biliyoruz. Bu 
nedenle, süreçlerimizin sürekli etkinliğini sağlamak ve performansımızı değerlendirmek için düzenli iç denetimler 
gerçekleştiriyoruz.

Yüksek seviye yapı ile uyumlandırılmış Yönetim Sistem standartlarımızı yönetmek için:

 Hedeflerimize erişmemize engel teşkil edebilecek tüm iç ve dış hususları belirliyoruz.
 Tüm ilgili taraflarımızın istek ve beklentilerini, yasal, düzenleyici, sektörel ve müşteri özel şartlarını disiplinli bir şekilde 
               takip ediyor ve gereklerini yerine getiriyoruz.
 Ürün Bütünlüğü (Ürün Uygunluğu + Ürün Emniyeti) konusuna özel bir önem veriyoruz.
 Süreç yaklaşımını benimsiyoruz.
 Risk ve Fırsat temelli yaklaşıyoruz.
 Çalışanlarımızın yetkinliğini, farkındalığını ve iletişimini sürekli geliştirecek adımları planlıyor ve tatbik ediyoruz.
 Sürekli iyileştirme çalışmalarını planlıyor ve sistemli şekilde uyguluyoruz.

Çeşitli sektörlerde dünya lideri müşterilerden oluşan geniş portföyümüz bize farklı bakış açıları sağlıyor ve  bu bakış açısı ile 
gelişimimizi desteklemek ve geleceğimizi şekillendirmek için denetimlerden, soru listelerinden, anketlerden ve performans 
değerlendirmelerinden yararlanıyoruz.

Süreçlerimizi daha hızlı, daha verimli, daha güvenli, daha kolay yönetmek ve israfı azaltmak için teknolojiyi etkin bir şekilde 
kullanıyoruz. Müşteri beklentilerini de kapsayacak  yazılım altyapıları (QDMS, FMEA/kontrol planı/iş akışı/8D yazılımı), 
işletmede birçok noktada birbiriyle haberleşen sistemler (MAS ekranları ile QDMS entegrasyonu) kullanıyor ve bu yolla aynı 
zamanda kâğıt israfını azaltıyoruz.

Müşterilerimizin bizden yerine getirmemizi beklediği özel isteklerini de yakından takip ederek güncellemeleri  hızla yapıyor ve 
memnuniyetlerini en üst seviyede sağlamaya çalışıyoruz.

Geçerli Olan TesislerYönetim Sistemi Standartları Belgeleri

ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi

IATF 16949:2016 Otomotiv Kalite Yönetim Sistemi

ISO 14001:2015 Çevre Yönetim Sistemi

ISO 45001:2018 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi

ISO/IEC 27001:2013 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi

ISO 10002:2018 Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sistemi

AS 9100:2016 Havacılık ve Uzay Kalite Yönetim Sistemleri

Pendik, Dilovası

Pendik, Dilovası

Pendik, Dilovası

Pendik, Dilovası

Pendik, Dilovası

Pendik, Dilovası

Pendik, Dilovası
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Bilgi Güvenliği
ve Veri Gizliliği
Parsan olarak, günümüzün dijital olarak birbirine bağlı dünyasında bilgi güvenliği ve veri gizliliğinin hayati öncelikte olduğunu 
biliyoruz. Bilginin gizliliğini, bütünlüğünü ve kullanılabilirliğini korumanın sadece iş sürekliliğimiz için değil, aynı zamanda 
paydaşlarımızın güvenini sürdürmek için de kritik önem taşıdığının farkındayız. Sonuç olarak, bilgi varlıklarımızı korumak ve bu 
varlıklara güvenli ve kesintisiz erişim sağlamak için sağlam önlemler aldık.
Bilgi güvenliği ve veri gizliliğine olan bağlılığımız, kapsamlı Bilgi Güvenliği Politikamız tarafından yönlendirilmektedir. Bu 
politika, şirketimizin ve tüm paydaşlarımızın bilgi varlıklarının kullanılabilirliğini, bütünlüğünü ve gizliliğini korumaya yönelik 
yaklaşımımızı özetlemektedir. Güvenli bir operasyonel ortamın temelini oluşturur ve sorumlu iş uygulamalarına olan 
bağlılığımızı gösterir. Bilgi Güvenliği Politikamıza https://www.parsan.com/tr/index.php/parsan-bilgi-guvenligi-politikasi/ 
adresindeki web sitemizden erişebilirsiniz.
Taahhüdümüzü operasyonel hale getirmek için, bilgi güvenliği risklerini yönetmek ve azaltmak amacıyla bir Bilgi Güvenliği 
Yönetim Sistemi kurduk. Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemimiz ISO 27001 gibi uluslararası kabul görmüş standartlara dayanmakta 
olup kapsamlı bir dizi politika, prosedür ve kontrolü kapsayacak şekilde tasarlanmıştır. Sürekli izleme ve risk değerlendirmesi 
yaparak potansiyel güvenlik açıklarını tespit ediyor ve bunları azaltmak için uygun güvenlik önlemlerini hızla uyguluyoruz.
Ayrıca bilgi güvenliği ve veri gizliliğini Etik ve Uyum Politikamızın ayrılmaz bileşenleri olarak kabul ediyoruz. Yürürlükteki
yasaların gerektirdiği şekilde tüm yasal kayıtları saklıyor ve üst yönetimin onayı olmadan herhangi bir gizli bilgiyi üçüncü 
taraflarla paylaşmaktan kaçınıyoruz. Bu gizlilik, şirketimizin mali ve ticari sırlarını, çalışanların kişisel bilgilerini ve üçüncü 
taraflarla yaptığımız anlaşmaların ayrıntılarını da kapsıyor. Tüm çalışanları bu gizlilik beklentileri konusunda bilgilendiriyor ve 
uymakla yükümlü kılıyoruz.
Kritik veri ve sistemlerin güvenliğini sağlamak için erişimi yalnızca yetkili personelle sınırlandırıyoruz. Yetkisiz erişime karşı 
koruma sağlamak için parolalar, şifreleme ve çok faktörlü kimlik doğrulama gibi sağlam kimlik doğrulama önlemleri 
kullanıyoruz. Ayrıca, potansiyel güvenlik açıklarını tespit etmek ve bunları hemen ele almak için düzenli olarak güvenlik 
denetimleri ve değerlendirmeleri gerçekleştiriyoruz.
Bunlara ilaveten, özellikle kişisel verilerle ilgili yüksek veri gizliliği standartlarını taahhüt 
ederek Kişisel Verilerin Korunmasına ilişkin Aydınlatma Beyanımız yayınladık. Kişisel
verileri toplarken, işlerken ve saklarken yasalara sıkı sıkıya bağlı kalıyor ve
toplanan tüm verilerin yalnızca toplanma amacı doğrultusunda 
kullanılmasını sağlıyoruz. Kişisel Verilerin Korunmasına ilişkin
Aydınlatma Beyanımız web sitemizde bulunmaktadır. 
(https://www.parsan.com/tr/index.php/kvkk-aydinlatma-metni/)
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Şirketimiz misyon ve hedefleri doğrultusunda göre oluşturduğumuz Bilgi Güvenliği ve Veri Gizliliği politikamız aşağıdaki ilkeler 
üzerine kurulmuştur:

 ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi: Standart gerekliliklerine uygun olarak; Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemimizi 
       oluşturuyor, dökümante ediyor, belgelendirilmesini sağlıyor, denetimler yapıyor (iç-dış denetimler ile), gözden 
               geçiriyor ve sürekli iyileştiriyoruz.
 Bilgiyle İlgili Riskleri Yönetme: Olası ihlalleri önlemek ve azaltmak için bilgi güvenliği ile ilgili riskleri proaktif olarak 
               belirliyor, değerlendiriyor ve yönetiyoruz.
 Müşteri Hizmetleri Gereksinimleri: Hizmetlerimizin tüm aşamalarında müşteri verilerini koruyarak bilgi güvenliği ile 
               ilgili tüm gereksinimlerinin tam olarak karşılanmasını sağlıyoruz.
   Entegre ve Uyumlu İş Süreçleri: İş süreçlerimizi birbirleriyle tamamen entegre ve uyumlu olacak şekilde tasarlayarak  
               güvenlik açığı olasılığı azaltmayı hedefledik.
 Yasal ve Sözleşmelerle İlgili Uyumluluk: Bilgi güvenliği ile ilgili tüm yasal düzenlemelere ve sözleşme 
               yükümlülüklerine sıkı sıkıya bağlı kalarak operasyonlarımızın şeffaf ve hesap verebilir olmasını sağlıyoruz.
 İş Sürekliliği: Kritik iş süreçlerinde kesintileri önlemek için çaba gösteriyoruz. Bunun mümkün olmadığı durumlarda, 
               hedeflediğimiz kurtarma süresi içinde operasyonların yeniden başlatılabilmesini sağlıyor, böylece hizmetlerimiz  
               üzerindeki etkiyi en aza indiriyoruz.
 Hasar Minimizasyonu: Bilgi güvenliğini etkin bir şekilde yöneterek, olası güvenlik ihlallerinden kaynaklanabilecek 
               zararları en aza indirmeyi hedefliyoruz.
 Profesyonel Yetkinlik Gelişimi: Bilgi güvenliği yönetim sisteminin etkin bir şekilde sürdürülmesi için gereken mesleki 
               yetkinliklerin geliştirilmesine öncelik veriyor, ekibimizin gerekli bilgi ve becerilerle donatılmasını sağlıyoruz.
 Olay Müdahalesi: Bilgi güvenliği ihlali olaylarının olasılığını azaltmak ve bir ihlal durumunda etkili ve koordineli bir 
               şekilde yanıt vermek için stratejilerimizi oluşturuyoruz.
 Gizlilik, Bütünlük ve Erişilebilirlik: Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemimiz kapsamında müşterilerimizin bilgi varlıklarının 
               gizliliğini, bütünlüğünü ve erişilebilirliğini koruyoruz.

Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi Koordinasyon ekibimizi, kapsama dahil olan her süreçten en az bir kişinin katıldığı temsilcilerle 
oluşturduk. Bu ekibin yılda 6 kez toplanır ve aldığı kararlar bağlayıcıdır. Tüm çalışanlarımız kararlara ilişkin yapılacakları yerine 
getirmekle yükümlüdür.

2022 yılında bilgi güvenliğimize yönelik tespit etmiş olduğumuz riskleri önlemek için:

 EDR (Güvenlik koruma uygulaması) devreye aldık.
 SOC (Güvenlik Operasyon Merkezi) devreye alarak EDR güvenlik ürünü loglarının 7/24 uzman ekipler tarafından 
               izlenmesini sağladık.
 O365 sistemine geçiş projesini başlattık.

2023  yılında da aşağıdaki projeleri yapmayı planlıyoruz:

 2FA ve MFA çoklu kimlik doğrulama yöntemlerini devreye alarak sistemlere daha güvenli bağlantı yöntemlerine 
               geçilmesi
 Üretici desteği biten işletim sistemlerinin (Windows7, Windows8 vb.) güncelleştirilmesi
 Sanal lokal ağları (VLAN) FireWall (güvenlik duvarı) üzerinde sonlandırarak sistemsel geçişlerin ve sistemlere 
               erişimlerin daha kontrollü hale getirilmesi
 Microsoft ofis uygulamalarının Office 365 sistemine geçiş projesine devam edilmesi
 Son kullanıcı bilgisayarlarındaki harici disk vb. cihaz kullanımlarının sınırlanarak kontrollü hale getirilmesi
 Taşınabilir kritik cihazlardaki harddisklerin şifreli hale getirilmesi



26

Sürdürülebilirlik
Stratejisi
Parsan'da sürdürülebilirliğin yalnızca bir zorunluluk değil, iş faaliyetlerimiz için yol gösterici bir ilke olduğuna inanıyoruz. Bu 
nedenle, sürdürülebilirlik şirketimiz içinde ayrı bir program değil, kurumsal stratejimizin temeli olarak yer almaktadır. 
Sürdürülebilirliği bir gereklilik, bir sorumluluk ve stratejik bir avantaj olarak görüyor ve verimliliğimize, üretkenliğimize, 
inovasyon yeteneğimize, rekabet gücümüze ve genel itibarımıza önemli ölçüde katkıda bulunacak şekilde planlıyoruz .

Çevre: Çevresel etkimizi azaltma ve faaliyetlerimiz genelinde sürdürülebilir uygulamaları teşvik etme konusunda son derece 
kararlıyız. Girişimlerimiz ve projelerimiz enerji tüketimini azaltmayı, atık oluşumunu azaltmayı ve doğal kaynak kullanımımızı 
optimize etmeyi amaçlamaktadır. Daha temiz üretim yöntemleri benimsemeyi, yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım 
yapmayı ve döngüsel ekonomi ilkelerini uygulamayı kendimize ilke edindik.

Sosyal: Sürdürülebilir bir gelecek inşa etmede sosyal sorumluluğun temel rolünü kabul ediyoruz. Çalışanlarımızın sağlığına, 
güvenliğine ve refahına öncelik verme, adil ve etik iş gücü uygulamalarını teşvik etme ve kapsayıcı ve çeşitlilik içeren bir iş yeri 
geliştirme taahhüdümüz, sosyal sürdürülebilirlik stratejimizin temel dayanaklarıdır. Çeşitli yerel toplum girişimlerine aktif 
olarak katılıyor ve onların gelişimini desteklemek ve ihtiyaçlarını karşılamak için çaba gösteriyoruz. Faaliyet gösterdiğimiz 
toplumlara yatırım yaparak, ortak değer üretmeyi ve uzun vadeli refahlarına katkıda bulunmayı amaçlıyoruz.

Yönetişim: Sorumlu ve sürdürülebilir bir işletme olarak, sosyal ve çevresel taahhütlerimizin yanı sıra ekonomik performansın 
da öneminin farkındayız. İş kararlarımızın sosyal ve çevresel etkilerini göz önünde bulundururken uzun vadeli kârlılığı ve 
finansal istikrarı korumayı amaçlıyoruz. Yenilik yapma, operasyonel verimliliğimizi artırma ve hissedarlarımız, çalışanlarımız, 
müşterilerimiz ve tedarikçilerimiz dahil olmak üzere tüm paydaşlarımız için katma değer yaratma fırsatlarını araştırıyoruz.
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Parsan Sürdürülebilirlik Göstergeleri
Sürdürülebilirlik hedeflerimize ulaşmaya, ilerlememizi şeffaf bir şekilde raporlamaya ve sürekli iyileştirme için çaba 
göstermeye devam ediyoruz. İş hedeflerimizi küresel sürdürülebilirlik gündemiyle uyumlu hale getirerek, olumlu değişimi 
teşvik etmeyi, kalıcı değer yaratmayı ve herkes için daha sürdürülebilir bir geleceğe katkıda bulunmayı amaçlıyoruz.

Strateji Öncelikli Konu

Ürün Kalitesi ve 
Müşteri 

Memnuniyeti

Ekonomik 
Performans

Sorumlu Üretim 
ve Sürdürülebilir 

Çözümler

İnovasyon ve 
AR-GE Çalışmaları

Etik ve Uyum
Çalışmaları

Sorumlu Tedarik
Zinciri

Hedef

Müşteri 
Memnuniyetini

Attırmak

Hissedar 
Memnuniyetini 

Artırmak

Sorumlu Yönetim 
Uygulamaları 

Geliştirmek

İnovasyon ve Ar-ge 
Çalışmalarını

 Güçlendirmek

Etik ve Uyum 
Çalışmalarını 
Güçlendirmek

Risk Yönetiminin 
Kapsamını 

Genişletmek

Sorumlu Tedarik 
Zinciri Altyapısı 

Kurmak

Yönetişim 
– İşi İyi 
Yapmak

Birim

%

MTL

MTL

Saat 
/ Kişi

%

Adet 
/ Yıl

Adet 
/ Yıl

%

Var
/ Yok

%

Kişi
/ Yıl

Gösterge

Müşteri 
Memnuniyet

Oranı

Faaliyet Kârı

Sürdürülebilirlik Eğitim 
Saati/Eğitim Alan 

Çalışan Sayısı

Yönetici Kadın Oranı 
(Müdür, Direktör

ve Başkan)

Patent Başvuru Sayısı

Ar-ge Proje Sayısı

Etik Hat Gelen 
Şikâyet / Çözülen 

Vaka Oranı

Risk Yönetimi Komitesi 
Değerlendirmelerine 

Sürdürülebilirlik 
Risklerinin Dahil 

Edilmesi

Tedarikçi Anketi Puanı

Toplam Ar-ge 
Çalışanı Sayısı

Toplam Ar-ge 
Harcaması

‘20

91

72

-

11

0

21

Gelen 
Yok

Yok

-

34

5,52

‘21

93

140

10,00

7

0

15

Gelen 
Yok

Yok

-

36

7,13

‘22

93

278

2,24

8

2

14

Gelen 
Yok

Var

89,33

35

13,06
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Strateji Öncelikli Konu

Atık Yönetimi

Hedef

Atık Azaltma ve 
Yeniden Kullanma İle 

İlgili Çalışmaları 
Arttırmak

Döngüsel Ekonomi 
Çalışmalarını Arttırmak

Çevre İçin 
Sorumluluk

Birim

%

%

%

Gösterge

Geri Kazanıma 
Gönderilen Atık Oranı 

Alternatif Hammadde 
Olarak Farklı Sektörlerde

Değerlendirilen Atık 
Oranı – Uç Artığı Oranı

Toplam Dönüştürülen 
Hurda

‘20

22

100

‘21

28

100

‘22

35

100

100 100 100

Enerji Verimliliği İklim Krizi ve Enerji
Yönetimine İlişkin 

Politikaları Belirlemek

ton
CO2eKapsam 1 Emisyonlar - 15.063,14 46.373,85

ton
CO2eKapsam 2 Emisyonlar - 120.210,95 72.071,86

ton
CO2e

Kapsam (1+2)
Emisyonlar - 135.274,1 119.081,89

Su Yönetimi Su Tüketimini
Takip Etmek

m3/
tonSu tüketimi - 96.861 97.203

Strateji Öncelikli Konu

İş Sağlığı ve Güvenliği

Hedef

Tüm Faaliyetlerde
İSG Konusunu

Öncelikli Ele Almak

Çalışan
Memnuniyeti

Birim

%

%

%

Gösterge

Kaza Sıklık Oranı 

Kaza Ağırlık Oranı

Çalışan Memnuniyeti
Oranı

‘20

20,99

0,37

‘21

26,26

0,29

‘22

32,00

0,55

% 66 - 68

Öneri Sayısı Adet/
Kişi - 121 62

9,7 12,8 10,4

Çalışma Koşulları 
ve İnsan Hakları

Çalışan Bağlılığını
Artırmak

Saat/
Kişi

Çalışan Devir Hızı

10,64Kişi Başı Eğitim Saati
Çalışan Eğitimi 

ve Gelişimi, 
Yetenek Yönetimi

Çalışan Eğitimi ve
Gelişimini Desteklemek 35,17 26,5
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Strateji Öncelikli Konu

Topluma ve Yerelin
Kalkınmasına Katkı

Hedef

Çeşitlilik ve Kapsayıcılık
Konularında Çalışmalar
Yapmak / Desteklemek

Topluma
Katkı

Birim

%

%

Kişi/
Yıl

Gösterge

Kadın Çalışan Oranı 

Beyaz Yakalı Personel 
İçinde Kadın 

Çalışan Oranı  

Çıraklık okulu -
Öğrenci sayısı

‘20

3

10

‘21

4

11

‘22

4

12

0 14 20

Kişi/
Yıl

Uzun Dönem Stajyer
İstihdamı - Stajyer Sayısı 32 50 81

Mühendislik Mesleğinin
Gelişimine Katkı Yapmak

TL/
Yıl

Yamantürk Vakfı  ile
Destek 590.969 1.379.541 1.432.266

Eğitim, Kültür-
Sanat ve Spora
Yatırım Yapmak

Paydaş Katılımı ve
Önceliklendirme
Parsan olarak, paydaş katılımının sorumlu yönetişim yaklaşımımızda çok önemli bir rol oynadığının farkındayız. Tüm 
faaliyetlerimiz ve iş yapış biçimimiz kendi performansımız ile birlikte paydaşlarımızı da doğrudan etkilediği gerçeğinden 
hareketle paydaşlarımızın öncelikli konularımızı sahiplenmelerini çok önemsiyoruz. Uzun vadeli başarı sağlamak için, sadece 
paydaşlarımız için değil, aynı zamanda bir bütün olarak toplum için de değer yaratmaya çalışıyoruz.

Hem kendimiz hem de paydaşlarımız için öncelikli sürdürülebilirlik konularını belirlemek, sürdürülebilirlik stratejimizin temelini 
oluşturmaktadır. Stratejik olarak öncelikli konularımızı vizyon ve hedeflerimiz doğrultusunda belirlemek için şirket 
yönetimimizin dahil olduğu çalıştaylar düzenledik. Ayrıca değerli iç görüler toplamak için, paydaşlarımızın beklentilerini ve en 
öncelikli gördükleri sürdürülebilirlik konularını anlamamızı sağlayan çalıştaylar ve anketler düzenledik. 

Önceliklendirme çalışmamız, Parsan'ın önceliklerini GÜRİŞ Sanayi Grubu Sürdürülebilirlik Stratejisi ve paydaş beklentileri ile 
uyumlu hale getirmek amacıyla gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma, çabalarımızın ve girişimlerimizin paydaşlarımızın beklentileri 
doğrultusunda olmasını ve en uygun sürdürülebilirlik konularını ele almasını sağlamıştır. İleriye dönük olarak, paydaşlarımızla 
iletişimimizi canlı tutmak ve katılımımızın kapsamını güncellemek için düzenli aralıklarla paydaş katılımı çalışmaları yapmayı 
planlıyoruz.
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İlgili Grup İletişim Yöntemi İletişim Sıklığı

Tedarikçiler

Çalışanlar

İletişim Metodu ve Amacı

Intranet Sürekli Doküman, haber

IK Duyuru Sürekli Güncel konu  ve uygulamalar 
hakkında bilgilendirmeler

Çalışan Memnuniyeti/
Bağlılık Anketi 

Uygulaması
2 Yılda 1 Düzenli olarak yapılan anket

ve değerlendirmeler

Eğitimler İhtiyaç Durumunda Yıllık planlar
doğrultusunda eğitimler 

Web Sitesi,
Sosyal Medya Sürekli Bilgilendirmeler

Öneri Sistemi Sürekli Öneri Programı

Sosyal Faaliyetler Yıllık Planlar Özel gün kutlamaları ,
sosyal etkinlikler, ödül uygulamaları

Bilgilendirme Panoları Sürekli Amaca yönelik bilgilendirme panoları 

Sendika Sürekli İç ve Dış Toplantılar, duyurular

Etik Hat Sürekli Etik bilgilendirmeleri  ve
bildirimlerin alınması

Yıllık Faaliyet Raporu,
Sürdürülebilirlik Raporu Yılda 1 Düzenli yıllık raporlamalar

İhale/Satın Alma
İşlemleri İhtiyaç Durumunda İhtiyaçlara yönelik yürütülen 

satın alma işlemleri

Yıllık Faaliyet Raporu,
Sürdürülebilirlik Raporu Yılda 1 Düzenli yıllık raporlamalar

Etik Hat Sürekli Etik bilgilendirmeleri ve
bildirimlerin alınması

Web Sitesi ,
Sosyal Medya Sürekli Bilgilendirmeler

Ziyaret, Online 
Görüşmeler, e-posta Yılda 1

Tedarikçi saha ziyaretleri ve 
tedarikçilerin Parsan ziyaretleri 

İhtiyaçlara göre yapılan toplantılar

Paydaşlarımızın aktif katılımına ve geri bildirimlerine değer veriyoruz ve aşağıdaki tablo önemli paydaş gruplarımıza ve onlarla 
etkileşim kurmak için kullandığımız iletişim araçlarına genel bir bakış sunmaktadır: Paydaş İletişim

i
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İlgili Grup İletişim Yöntemi

Birebir toplantılar 
ve ziyaretler 

İletişim Sıklığı

Sürekli

Sivil Toplum
Kuruluşları,
Dernekler

Yatırımcılar

Kamu
Kurumları

Müşteriler

İletişim Metodu ve Amacı

İhtiyaçlara göre yapılan
toplantılar ve saha ziyaretleri 

incelemeleri

IK Fuarlar Yıllık Planlar Sektörel fuarlara katılım

Müşteri Memnuniyeti 
Anketi Yılda 1 Müşteri geri bildirimleri alınarak 

iyileştirme çalışmaları yapılması

Web Sitesi,
Sosyal Medya Sürekli Bilgilendirmeler

Web Sitesi,
Sosyal Medya Sürekli Bilgilendirmeler

Yıllık Faaliyet Raporu,
Sürdürülebilirlik Raporu Yılda 1 Düzenli yıllık raporlamalar

Birebir Toplantılar 
ve Ziyaretler İhtiyaç Durumunda Yasal ve Sosyal sorumluluk 

amaçlı yapılan faaliyetler 

Düzenli Raporlama,
Bildirimler Sürekli 2 yılda 1 yapılan çalışmalar

Etik Hat Sürekli Etik bilgilendirmeleri ve
bildirimlerin alınması

Çalışma Grupları İlgili Kurum
Planına Uygun Çalışma gruplarına katkı sağlamak

Üyelikler Sürekli Sektörel veya STK olarak
derneklere üyelikler ve katkı sağlamak

Stratejik İş Birlikleri Sürekli Sosyal projeler

Web Sitesi,
Sosyal Medya Sürekli Bilgilendirmeler

Yıllık Faaliyet Raporu,
Sürdürülebilirlik Raporu Yılda 1 Düzenli yıllık raporlamalar

Sürekli

Birebir Toplantılar 
ve Ziyaretler İhtiyaç Durumunda İhtiyaçlara göre yapılan toplantılar

SPK- KAP Açıklamaları İhtiyaç Durumunda Yıl boyunca bilgilendirmeler

Web Sitesi,
Sosyal Medya Bilgilendirmeler

Genel Kurul,
Yönetim Kurulu 

Toplantıları
Yıllık Planlar İhtiyaç ve gözden geçirme ,

pay sahiplerinin bilgilendirilmesi

Yıllık Faaliyet Raporu,
Sürdürülebilirlik Raporu Yılda 1 Düzenli yıllık raporlamalar

Yıllık Faaliyet Raporu,
Sürdürülebilirlik Raporu Yılda 1 Düzenli yıllık raporlamalar

P
ayd

aş İletişim
i
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İlgili Grup İletişim Yöntemi

Kariyer Günleri 

İletişim Sıklığı

İlgili Kurum Planına
Uygun

Yerel Halk

Üniversite
ve Diğer

Kamu Eğitim
Kurumları

İletişim Metodu ve Amacı

Kariyer Programlarına Katkı

Teknik Gezi Sürekli Tesis tanıtımı  ve sektör 
tanıtım amaçlı ziyaretler

Staj Programları Sürekli Kısa ve Uzun dönem staj programları

Web Sitesi,
Sosyal Medya Sürekli Bilgilendirmeler

Web Sitesi,
Sosyal Medya Sürekli Bilgilendirmeler

BilgilendirmelerYerel Basın İhtiyaç Durumunda

Sosyal Sorumluluk
Projeleri Sürekli Topluma katkı sağlayıcı 

faaliyetler gerçekleştirmek

Yasal Gereklilik -ÇED
Halkın Katılım Toplantısı İhtiyaç Durumunda Yatırımlar kapsamında 

yasal gereklilik ile yapılır

Yıllık Faaliyet Raporu,
Sürdürülebilirlik Raporu Yılda 1 Düzenli yıllık raporlamalar

Paydaş İletişim
i

Önceliklendirme Analizi
Parsan olarak sürdürülebilir iş uygulamaları arayışımızda paydaşlarımız ve faaliyetlerimiz üzerinde önemli etkileri olan 
sürdürülebilirlik konularını belirleme ve önceliklendirmenin gerekliliğinin farkındayız. Çabalarımızı bu öncelikli konulara 
yoğunlaştırarak, paydaşlarımızın beklentilerine uyum sağlarken sürdürülebilirlikle ilgili riskleri ve fırsatları da etkin bir şekilde 
yönetebileceğimize inanıyoruz.
Objektif, şeffaf ve hesap verebilir bir önceliklendirme analizi sağlamak için Küresel Raporlama Girişimi (GRI) tarafından 
oluşturulan raporlama standartlarını takip ediyoruz. Önceliklendirme analizi sürecimizi 2022 yılında hem iç hem de dış 
paydaşlarımızın geniş katılımıyla başlattık. Bu süreçte paylaşılan çeşitli bakış açılarına ve içgörülere, paydaşlarımız için son 
derece önemli olan temel sürdürülebilirlik konularını anlamamıza yardımcı oldukları için büyük değer veriyoruz.
Hem küresel hem de yerel eğilimleri ve gelişmeleri yakından takip eden bir şirket olarak, önceliklendirme analizimizi her yıl 
yeniden gözden geçirmeyi planlıyoruz. Bu, sürdürülebilirlik stratejilerimizin paydaşlarımızın değişen beklentileri ve 
ihtiyaçlarıyla uyumlu olmaya devam etmesini sağlayacak ve sürdürülebilirlik uygulamalarımızda sürekli iyileştirmeleri teşvik 
edecektir.
Önceliklendirme analizimize hem Parsan'ın hem de GÜRİŞ Sanayi Grubu'nun stratejik öncelikleri yön verirken aynı zamanda 
küresel ve sektöre özgü gelişmeleri de dikkate alıyoruz. Ekosistemimizdeki değişim ve dönüşümler karşısında çeviklik ve yanıt 
verebilirlik ihtiyacının farkındayız.
Önceliklendirme analizimizin ve etki değerlendirmelerimizin sonucunda, paydaşlarımız için öncelikli kabul edilen 14 stratejik 
öneme sahip konu ortaya çıkmıştır. Bu konular, kapsamlı ve bütünsel sürdürülebilirlik yönetimine olan bağlılığımızı yansıtan 
çok çeşitli sürdürülebilirlik boyutlarını kapsamaktadır. Her bir konu stratejimizin kilit bir bileşenini oluşturmaktadır ve 
önümüzdeki yıllarda sürdürülebilirlik çalışmalarımızı şekillendirecektir.



Sürdürülebilirlik hedeflerimizle uyumlu olan bu konulara odaklanarak, olumlu değişimi teşvik etmeyi, sürdürülebilirlik 
performansımızı iyileştirmeyi ve paydaşlarımız ve genel olarak toplum için ortak değer yaratmayı hedefliyoruz.
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Enerji Verimliliği
Atık Yönetimi
İklim Değişikliği ve Emisyon Salımı

İş Sağlığı ve Güvenliği

Topluma ve Yerelin Kalkınmasına Katkı

Çalışma Koşulları ve İnsan Hakları
Çalışan Eğitimi ve Gelişimi, Yetenek Yönetimi

Su Yönetimi

Ürün Kalitesi ve Müşteri Memnuniyeti
Ekonomik Performans
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Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Katkımız

PARSAN ÖNCELİKLENDİRME MATRİSİ

Topluma ve Yerelin
Kalkınmasına Katkı

Su Yönetimi
Atık Yönetimi

3

3 5 7 9 11 13

5
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11

13

Pa
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aş
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İç

in
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i

Stratejik Önemi

Sürdürülebilir Tedarik Zinciri

Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Çözümler

İnovasyon ve 
Ar-Ge Çalışmaları

Ekonomik Performans

Ürün Kalitesi ve Müşteri
Memnuniyeti

Çalışan Eğitim ve Gelişimi, Yetenek Yönetimi

Çalışma Koşulları ve İnsan Hakları

İş Sağlığı ve Güvenliği
Etik ve Uyum Çalışmaları

İklim Değişikliği ve Emisyon SalımıEnerji Verimliliği

Parsan olarak Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına yaptığımız 
katkı, sürdürülebilirlik konusundaki kararlılığımızın bir yansımasıdır. Gezegeni-
mizin en kritik ekonomik, çevresel ve sosyal problemlerini kapsamlı bir 
çerçeve halinde bize sunan SKA’lara uyumlanmanın öneminin 
farkındayız. Bunun için stratejilerimizi ve öncelikli konularımızı 
eşleştirerek  SKA’lara göre gruplandırdık.
Ön plana çıkan katkılarımız tabloda belirttiğimiz 
SKA’larla uyumlu olup uygulamada 17 hedefin 
tamamının birbiriyle bağlantılı olduğunu bilerek 
hareket ediyoruz. Sürdürülebilirlik
taahhüdümüzü de bu kapsamda veriyor ve 
tüm değer zincirimize entegre etmek için 
çalışıyoruz.
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Ana Başlık Öncelikli Konu

Ürün Kalitesi ve
Müşteri Memnuniyeti

SKA Hedefi

Ortaklıkların deneyim ve kaynak sağlamastratejileri 
paydasına dayanan kamu, kamu-özel ve sivil toplum 
ortaklıklarının teşvik edilmesi ve desteklenmesi

2030’a kadar tüketim ve üretimdeki küresel kaynak 
verimliliğinin devamlı bir biçimde artırılması ve 
gelişmiş ülkeler başı çekmek üzere, Sürdürülebilir 
Tüketim ve Üretim İçin 10 Yıllık Çerçeve Programı’na 
uygun olarak ekonomik büyümenin çevrenin 
bozulmasından ayrıştırılması için çaba gösterilmesi

Yönetişim –
İşi İyi

Yapmak

Ekonomik Performans

17.17

8.4

Sorumlu Üretim ve 
Sürdürülebilir Çözümler

2030’a kadar doğal kaynakların sürdürülebilir 
yönetiminin ve etkin kullanımının sağlanması12.2

Sürdürülebilir
Tedarik Zinciri

Sürdürülebilir kalkınma için ayrımcılık gözetmeyen
yasa ve politikaların ilerletilmesi ve uygulanması16.b

İnovasyon ve 
Ar-Ge Çalışmaları

Gelişmekte olan ülkelerin daha sürdürülebilir tüketim
 ve üretim kalıplarına yönelmeleri için bilimsel ve 
teknolojik kapasitelerini güçlendirme konusunda 
desteklenmeleri

12.a

Etik ve Uyum
Çalışmaları

Yolsuzluk ve rüşvetin tüm biçimlerinin önemli ölçüde
azaltılması16.5

Her düzeyde etkili, hesap verebilir ve şeffaf kurumlar 
kurulması16.6

Her düzeyde duyarlı, kapsayıcı, katılımcı ve temsil 
edici karar verme mekanizmalarının oluşturulması16.7

Ana Başlık Öncelikli Konu

Enerji Verimliliği

SKA Hedefi

2030’a kadar küresel enerji verimliliği ilerleme 
oranının iki katına çıkarılması

2020’ye kadar üzerinde anlaşmaya varılan uluslararası 
çerçevelere uygun olarak kimyasalların ve tüm atıkların
yaşam döngüleri boyunca çevresel olarak sağlam 
biçimde yönetimlerinin sağlanması ve bu kimyasalların 
ve atıkların insan sağlığı ve çevre üzerindeki olumsuz 
etkilerini en aza indirgemek için havaya, suya ve toprağa 
karışmalarının önemli ölçüde azaltılması

Çevre İçin 
Sorumluluk

Atık Yönetimi

7.3

12.4

2030’a kadar kirliliği azaltarak, çöp boşaltmayı ortadan 
kaldırarak, zararlı kimyasalların ve maddelerin salımını 
en aza indirgeyerek, arıtılmamış atık su oranını yarıya 
indirerek ve geri dönüşümü ve güvenli tekrar kullanımı 
küresel olarak ciddi ölçüde artırarak su kalitesinin 
yükseltilmesi

6.3

İklim Değişikliği ve 
Emisyon Salımı

İklim değişikliği azaltım, iklim değişikliğine uyum, 
etkinin azaltılması ve erken uyarı konularında eğitimin, 
farkındalık yaratmanın ve insani ve kurumsal 
kapasitenin geliştirilmesi

13.3

Su Yönetimi

2030’a kadar kirliliği azaltarak, çöp boşaltmayı ortadan 
kaldırarak, zararlı kimyasalların ve maddelerin salımını 
en aza indirgeyerek, arıtılmamış atık su oranını yarıya ,
indirerek ve geri dönüşümü ve güvenli tekrar kullanımı 
küresel olarak ciddi ölçüde artırarak su kalitesinin 
yükseltilmesi

6.3
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Ana Başlık Öncelikli Konu

İş Sağlığı ve Güvenliği

SKA Hedefi

Çalışanların haklarının korunması ve özellikle kadın 
göçmenler olmak üzere göçmen işçiler ve güvencesiz 
işlerde çalışan insanlar dâhil bütün çalışanlar için 
güvenli çalışma ortamlarının geliştirilmesi

2030’a kadar gençler ve engelliler de dâhil bütün 
kadın ve erkeklerin tam ve üretken istihdama ve 
insana yakışır işlere erişimlerinin sağlanması ve eşit 
işe eşit ücret ilkesinin tam olarak benimsenmesi

2030’a kadar yaşa, cinsiyete, engelliliğe, ırka, etnik 
kökene, dine, ekonomik ya da başka bir statüye 
bakılmaksızın herkesin güçlendirilmesi ve sosyal, 
ekonomik ve siyasi olarak kapsanmasının desteklenmesi

Çalışan
Memnuniyeti

Çalışma Koşulları 
ve İnsan Hakları

8.8

8.5

Ayrımcılığa dayalı yasaların, politikaların ve 
uygulamaların ortadan kaldırılması ve bu bağlamda 
uygun mevzuatın, politikaların ve eylemlerin 
desteklenmesi yoluyla eşit fırsatlar sunulması ve 
eşitsizliklerin azaltılması

10.3

Çalışan Eğitimi ve 
Gelişimi,

Yetenek Yönetimi

2030’a kadar sürdürülebilir kalkınma ve sürdürülebilir 
yaşam tarzları için eğitim, insan hakları, toplumsal 
cinsiyet eşitliği, barış ve şiddete başvurmama 
kültürünün geliştirilmesi, dünya vatandaşlığı ve kültürel 
çeşitliliğin ve kültürün sürdürülebilir kalkınmaya 
katkısının takdiri yoluyla bütün öğrenciler tarafından 
sürdürülebilir kalkınmanın ilerletilmesi için gereken bilgi 
ve becerinin kazanımının sağlanması

4.7

10.2

Ana Başlık Öncelikli Konu

Topluma ve Yerelin 
Kalkınmasına Katkı

SKA Hedefi

2030’a kadar her yerde herkesin sürdürülebilir 
kalkınmayla ilgili bilgi ve farkındalık edinmesinin ve 
doğayla uyum içinde bir yaşam sürmesinin güvence 
altına alınması

Topluma
Katkı

Sağlamak
12.8
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I. Yönetişim
İşi İyi Yapmak

Müşterilerimizin memnuniyetini sağlama ve onlara yüksek kaliteli ürünler sunma konusunda yüksek bir kararlılığa sahibiz. 
Sektördeki öncü konumumuzun müşterilerimizin güvenine ve memnuniyetine bağlı olduğunu biliyoruz ve bu nedenle ürün 
kalitesine öncelik veriyor ve mükemmelliğe olan bağlılığımızla sürekli olarak müşteri beklentilerini aşmayı hedefliyoruz. Bu 
hedefimize ulaşmak için aşağıdaki temel ilkeleri takip ediyoruz.

 Kalite: Hammaddelerin seçiminden bitmiş ürünlerimizin son denetimine kadar uzanan sıkı bir gözetim sürecine    
               sahibiz. Sağlam kalite güvence faaliyetlerimiz, ürünlerimizin en yüksek sektör standartlarını karşılamasını veya   
               aşmasını sağlıyor. Bu faaliyetlerimizin arasında tedarikçi performans takibi ve giriş kalite testleri de bulunmaktadır.
 Müşteri Odaklı Yaklaşım: Ekibimiz müşterilerimizin ihtiyaçlarını, beklentilerini ve karşılaştıkları zorlukları anlamak için 
               sürekli olarak onlarla iletişim halindedir. Müşteri temsilcilerimiz düzenli ziyaretler gerçekleştirmekte ve ürünlerimizi        
               ve hizmetlerimizi özel ihtiyaçlarına göre uyarlamak için müşterilerle yakın işbirliği yapmaktadır. Dövme için bir   
               çözüm merkezi olarak hareket ederek, tüm kalite ve test ihtiyaçlarını karşılamayı hedefliyoruz.
 Sürekli İyileştirme: Sürekli iyileştirme felsefemiz, ürün kalitemizi ve müşteri memnuniyetini artırma çabamızı 
               beslemektedir. Yenilikçi çözümler sunmak için sürekli olarak araştırma ve geliştirme çalışmalarına yatırım yapıyoruz.
 Zamanında  ve Uygun Miktarda Teslimat: Müşterilerimizin bize vermiş oldukları terminleri uyum sağlamanın kritik 
               öneminin farkındayız. Bunu sağlamak için etkin üretim planlama ve tedarik zinciri yönetim sistemlerini sürdürüyoruz.
 Müşteri Geri Bildirimi ve Katılımı: Müşterilerimizle deneyimlerini, önerilerini ve sorunlarını anlamak için onlarla düzenli 
 olarak iletişim halindeyiz. Ayrıca onları ürün güncellemeleri, sektör trendleri ve faaliyetlerini etkileyebilecek her türlü 
               gelişme hakkında bilgilendiriyoruz.
 Kalite Sertifikaları ve Standartları: Yönetim sistemlerimizi uluslararası standartlara ve özel müşteri taleplerine uygun 
               olarak oluşturduk. Sürekli takip ederek sertifikalarımızın güncel olmasını sağlıyoruz.
 Önleyici Yaklaşım: Hem Yönetim Sistemleri hem de yeni ürün devreye alma süreçlerimizi proaktif ve interaktif bir 
 anlayışla kurguladık. Önleyici yaklaşımımızla süreçlerimizin birbirleriyle ekip anlayışı ve ruhu ile çalışması bizim için 
               kritik önemdedir.
 Zamanında İletişim ve Bilgi Akışı Sağlama: Müşterilerimize gerek yeni ürün devreye alma aşamalarında gerekse seri 
               üretimde beklenmeyenler de dahil olmak üzere tüm durumlar için zamanında bilginin vererek gerekli iletişimi 
               sağlıyoruz.

Bu ilkeler doğrultusunda, hedeflerimize ulaşmak ve  kalite seviyemizi korumak için gerekli yatırımları yapıyor ve insan 
kaynağımızı en iyi şekilde planlıyoruz. Ayrıca, maliyet ve çevre odaklı olarak emisyon değerlerini düşürmeyi amaçlayan yenilikçi 
hammadde ve malzemeleri sektöre kazandırılmak için çalışıyoruz. 
Ürünlerimizin sorunsuz erişimini ve kullanımını sağlamak için müşterilerimizi ürünlerimiz hakkında tam olarak bilgilendirmeye 
öncelik veriyoruz. Ürünlerin teknik özelliklerini ve diğer ilgili bilgileri içeren ürün bilgi belgelerini aylık olarak paylaşıyoruz. 
Şeffaflığa verdiğimiz bu önem, müşterilerimizin ürünlerimizi tam olarak anlamalarına ve ürünlerimizin faydalarını en üst 
düzeye çıkarmalarına yardımcı oluyor.

Ürün Kalitesi ve Müşteri Memnuniyeti
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Ekonomik Performans

Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları 
Birliğinin düzenlediği 2022 İhracatın 
Şampiyonları Ödüllerinde Parsan 
olarak Bronz İhracatçı Ödülüne layık 
görüldük.  

İstanbul Sanayi Odasının yaptığı, Türki-
ye’nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuru-
luşu Araştırmasında 2021 yılına göre 
38 sıra yükselerek 116.cı sırada yer 
aldık.  



2022 yılında, devam eden Sürekli İyileştirme girişimlerimizi hızlandırmak için önemli adımlar attık ve çabalarımızı "İşimizi İyi 
Yapma" stratejimizin temel ilkeleriyle uyumlu hale getirdik. Parsan olarak, sürdürülebilirlik performansımızın sistematik 
olarak izlenmesi, ölçülmesi ve değerlendirilmesini çok önemsiyoruz. Performansımızı geliştirmek ve kuruluşumuz içinde 
olumlu bir değişim yaratmak için sürekli çaba gösteriyor ve iyileştirme için iddialı hedefler belirliyoruz.

Yaklaşımımız, yeni teknolojileri proaktif olarak benimseme, kapsamlı araştırmalar ve sektördeki en iyi uygulamaları yakından 
takip ederek sistemimize uyarlamaktır. Bu, yalnızca mevcut sürdürülebilirlik standartlarımızı korumamıza değil, aynı zamanda 
gelişen zorluklara ve fırsatlara uyum sağlamamıza da olanak tanıyor. 

Çalışanlarımız da inovasyonu teşvik etme ve sürdürülebilirliği destekleme konusundaki çalışmalarımıza aktif olarak 
katılıyorlar. Sürekli İyileştirme girişimlerimizin temel taşlarından biri olan dijital Öneri Sistemimiz aracılığıyla 2022 yılında 
toplam 62 çalışan önerisi aldık. 

Sunulan önerilerin kurumsal hedeflerimizle uyumlu olmasını sağlamak için, önerilerin kategorize edilebileceği temel odak 
alanları tanımladık. Bu kategoriler, mevcut süreçleri veya uygulamaları iyileştiren, iş yerimize ölçülebilir faydalar sağlayan, 
ürün kalitesini artıran, operasyonel maliyetleri düşüren, müşteri gereksinimlerini karşılayan ve katılımı aktif olarak teşvik eden 
girişimleri kapsamaktadır.

 1. İş Güvenliği,
 2. Hat Dengeleme
 3. İş Gücü
 4. Maliyet
 5. Verimlilik
 6. TPM
 7. Kalite
 8. Çevre
 9. Enerji
 10. Lojistik
 11. Stok

Yukarıdaki başlıklar altında topladığımız önerileri değerlendirmek amacıyla daimî üyeleri İnsan Kaynakları ile Sürekli 
İyileştirme bölümleri; diğer üyeleri ise önerilerin çoğunu değerlendirebilecek şekilde farklı bölümlerden seçtiğimiz toplam 9 
kişiden oluşan bir kurul kurduk. Önerileri değerlendirmeye almak için ön şartlarımız önerinin tamamlanmış olması ve 
iyileştirmenin Önce/Sonra ya da A3 olarak raporlanmasıdır.

Yalın çalışmalarımız çerçevesinde 12 Kaizen çalışması gerçekleştirdik ve 2020 yılında başlattığımız 5S çalışmalarının 
fabrikalarımızın %61'ine yayılmasını sağladık. Hedefimiz yayılımı sağlayarak 2023 yılı sonu için şirketimiz genelinde 85 puana 
ulaşmaktır.
Ayrıca 8 adet Altı Sigma Yeşil Kuşak projesi yürüttük. Bu projelerde odak alanlarımız kalitesizliğin maliyetini düşürmek, montaj 
kaynaklı hataları azaltmak, müşteri kaynaklı sakat oranlarını düşürmek ve operasyonel maliyetleri azaltmak oldu.

Öneri Kategorileri:

 1.En çok öneri veren
 2.En çok önerisi onaylanan
 3.En çok getiri sağlayan öneri
 4.En çok öneri değerlendiren

Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Çözümler
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Parsan'ın inovasyon ve araştırma ve geliştirmeye (Ar-Ge) olan bağlılığı, sürekli büyüme ve sürdürülebilir çözümler 
stratejimizin merkezinde yer almaktadır. 2018'den beri akredite bir Ar-Ge Merkezi olarak, 2022'de yenilikçi projeleri aktif olarak 
takip ettik. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına olan bağlılığımızla oluşturduğumuz istihdam politikamızla 35 kişilik Ar-Ge 
ekibimizin 3’ünü kadınlar oluşturuyor. Ayrıca nitelikli eğitim de öncelikle ele aldığımız konulardan biri ve çalışanlarımızı yüksek 
lisans veya doktora eğitimlerine devam etmeleri konusunda teşvik ediyoruz. Bu doğrultuda 2022 yılında 3 Ar-Ge çalışanımız 
eğitimlerine devam ettiler.
İşte İnovasyon ve Ar-Ge alanındaki başarılarımıza ve katkılarımıza genel bir bakış:
Projeler ve Gelir: 2022 yılı boyunca 13 farklı Ar-Ge projesi yürüttük. Tamamlananlar ve devam edenler dahil olmak üzere bu 
projelerle, 2022 yılında toplam 12 milyon TL harcama ile 1,5 milyon Euro ciro yaratan ürünler ortaya çıkararak 2 adet de patent 
başvurusu yaptık.
Temel Odak Alanları: Parsan Ar-Ge Merkezi olarak projelerimizde stratejik olarak yüksek katma değerli montajlı ürünlere, 
yeni dövme tekniklerinin geliştirilmesine ve çeşitli malzemeler için üretim yöntemlerinin ilerletilmesine odaklanıyoruz. 
Yüksek Katma Değerli Montajlı Ürünler: Ar-Ge faaliyetlerimizle, montajlı ürünlerin tasarım ve üretim yöntemlerini 
geliştirmeyi amaçlıyoruz. Bu bağlamda, kamyonlar için montajlı arka aks prototipleri ürettik ve bu süreçte testler 
gerçekleştirdik. Bu projeler, projeleri ilk tasarım aşamasından dövme, işleme ve montaj işlemlerine kadar götürmemizle hem 
yerel hem de uluslararası müşterilerle yakın bir şekilde çalışmamızı sağladı. Müşterilerimizin tasarım ortağı olmayı 
hedefliyoruz ve Ar-Ge ekibimizi yeni tasarım ve yapısal analiz mühendislerinin eklenmesiyle genişletiyoruz.
Soğuk ve Sıcak Dövmeye Geçiş: Özellikle elektrikli araçların yaygınlaşmasıyla birlikte otomotiv sektöründeki gelişmeleri 
yakından takip ediyoruz. Bu doğrultuda, soğuk ve sıcak dövme yöntemleri kullanılarak üretilen parçalara odaklanan Ar-Ge 
projelerinde aktif olarak yer alıyoruz. Bu projeler,  yeni alanlarda dövme çözümleri sunmamız için de iyi bir fırsat 
yaratmaktadır. Özellikle, bu geçiş sadece sürekli gelişen bir pazara katılmamızı sağlamakla kalmayıp, aynı zamanda karbon 
ayak izini, enerji ve hammadde tüketimini azaltarak sürdürülebilirlik çabalarımıza da destek vermektedir.
Ni Süperalaşımların ve Ti Alaşımlarının Dövülmesi: Üretim süreçlerini iyileştirme taahhüdümüz doğrultusunda, Ni 
Süperalaşımlar ve Ti Alaşımları üretmeye yönelik Ar-Ge çalışmalarına başladık. Bu malzemeler özellikle havacılık ve enerji 
sektörlerinde kullanılmaktadır. Bu malzemelere dövme teknikleri uygulayarak, havacılık sektörüne temel ürünler sunarken 
üretim süreçlerinin yerlileştirilmesine de katkıda bulunuyoruz.
Sürdürülebilirlik Etkili Projeler: İster yerlileştirme ister yeni süreç geliştirme ya da kaynak ve enerji tüketimini azaltma ile 
ilgili olsun, tüm Ar-Ge projelerimizin sürdürülebilirliğe katkıda bulunmada önemli bir rol oynadığının farkındayız.
2023 yılında da ağır ticari araçlara yönelik tasarım ve geliştirme projemizi tamamlamayı ve sektörümüze yeni yüksek katma 
değerli ürünler sunmayı planlıyoruz.

İyileştirme Kategorileri:

 5.En iyi iyileştirme çalışmaları 1.si
 6.En iyi iyileştirme çalışmaları 2.si
 7.En iyi iyileştirme çalışmaları 3.sü
 8.En iyi iyileştirme mansiyon
 9.En iyi İSG çalışması

Slogan Kategorileri:

 10.Enerji-Çevre Sloganı 1.si
 11.Enerji-Çevre Sloganı 2.si
 12.Enerji-Çevre Sloganı 3.sü

Şampiyon Kategorisi:

 13.Sürekli İyileştirme Araçları Konu Şampiyonları
Sürekli iyileştirme çalışmalarımızın bir diğer boyutu da yatırımlarımız sayesinde elde ettiğimiz kazanımlardır.
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İnovasyon ve Ar-Ge Çalışmaları



Parsan olarak, sorumlu kaynak kullanımı ilkelerini faaliyetlerimizin temel taşı olarak benimsiyoruz. Tedarik zincirimizdeki 
sorumlu uygulamalara en üst düzeyde öncelik vererek döngüsel ekonomi ilkelerine aktif olarak katkıda bulunmak 
sürdürülebilirlik stratejimizin ayrılmaz bir parçasıdır. Üretimimizin ana hammaddesi olan çeliği döngüsellik ilkelerine uyumlu 
olarak ham cevher olarak almıyor, grup şirketimiz Asil Çelik’ten geri dönüştürülmüş şekilde tedarik ediyoruz. 
ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sistemine sahip olan bir şirket olarak, sürdürülebilir ve duyarlı bir tedarik zincirinin 
yüksek müşteri memnuniyeti arayışımızda çok kritik olduğunun farkındayız. Teslimatlarımızın tam zamanında ve verimli 
gerçekleşmesine büyük önem veriyoruz. Ayrıca, düşük emisyon hedefleriyle uyumlu firmalar seçiyor, yöntemler kullanıyor ve 
tedarik zincirimiz boyunca emisyonların azaltılması için aktif olarak çalışıyoruz.
Sürdürülebilirliğe olan bağlılığımız tedarikçi değerlendirme süreçlerimizde de kendini göstermektedir. Tedarikçilerimizi 
entegre yönetim sistemlerimiz kapsamında kalite, çevresel etki, enerji verimliliği, bilgi güvenliği ile iş sağlığı ve güvenliğini 
kapsayan bir dizi kritere göre inceliyoruz. Ayrıca tedarikçilerimizin sundukları ürün veya hizmetlerle orantılı standartlara sahip 
olmalarını talep ediyoruz. 2023 yılına doğru ilerlerken, tedarikçilerimizin sürdürülebilirlik performansını değerlendirmek için 
bir sistem kurmayı ve böylece sorumlu kaynak kullanımı taahhüdümüzü güçlendirmeyi amaçlıyoruz.
Çevresel konuları tedarik zincirimizin ve üretim süreçlerimizin her yönüne dahil etmeye çalışıyoruz. Bunu yaparak, 
faaliyetlerimizin sürdürülebilirliğini yükseltmeyi ve böylece daha sürdürülebilir bir geleceğe katkıda bulunmayı hedefliyoruz. 
Pandeminin getirdiği zorlu koşullara rağmen hem yerel hem de uluslararası tedarikçilerden oluşturduğu geniş tedarikçi 
yelpazemizle gerekli tüm malzeme ve hizmetlerin zamanında temin edilmesini sağladık.
Sorumlu kaynak kullanımı anlayışımızı hayata geçirmeye yönelik olarak tedarik, üretim, dağıtım ve satış aşamaları boyunca 
değer zincirimizin izlenebilirliğini ve kalitesini garanti altına almaya hizmet eden tedarikçi denetimleri ve geliştirme 
programları uyguluyoruz. Onaylı tedarikçilerimiz için düzenli performans izleme ve değerlendirme raporları hazırlıyor ve 
uyumluluğun devamını sağlamak için yıllık denetimlerle destekliyoruz. Bu denetimler aracılığıyla, iyileştirme alanlarını tespit 
ediyor ve performans iyileştirme için eylem raporları talep ediyoruz, böylece ilerlemeyi dikkatli bir şekilde izliyoruz.
Alternatif veya potansiyel tedarikçilerin seçimini satın alma, kalite ve diğer ilgili bölümler tarafından ortaklaşa yürüttüğümüz 
kapsamlı denetim ve değerlendirme süreçleri ile gerçekleştiriyoruz. Tesislerimize mesafe, yetkin işgücü, piyasa itibarı, 
profesyonel ve teknik yeterlilik, kalite standartlarına uyum,  paketleme, teslimat performansı ve çevre, sağlık ve güvenlik 
gerekliliklerine uyum gibi kriterler, tedarikçi seçim protokolümüzün ayrılmaz bileşenleridir.
Ayrıca tedarikçi ağımızın kapsamını, sürdürülebilirliğin temelini oluşturan çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) standartlarını da 
kapsayacak şekilde genişlettik. "Parsan Tedarikçi Davranış Kuralları"nın tedarik zincirimizdeki her paydaşımız tarafından sadece 
bilinmesini değil, aynı zamanda titizlikle uygulanmasını sağlama konusunda kararlıyız. Bu davranış kuralları, İş Etiği, Yasalara 
Uyum, Çocuk İşçi Çalıştırma, Zorla veya Zorunlu Çalıştırma, Ayrımcılıkla Mücadele, Çalışma Saatleri ve Ücretler, Örgütlenme 
Hakkı, Sağlık ve Güvenlik Koşulları, Çevresel ve Sosyal Uyum, Rekabete Aykırı Davranışların Önlenmesi, Rüşvet ve Yolsuzlukla 
Mücadele, Çıkar Çatışmalarının Önlenmesi, Gizlilik ve Bilgi Güvenliği dahil olmak üzere çok çeşitli etik ve sürdürülebilirlik 
konularını kapsamaktadır.
Tedarik zincirimizde aşağıdaki tabloda dağılımını göreceğiniz 859 tedarikçi bulunuyor. Ayrıca, bölgemizdeki tedarikçileri tercih 
ederek faaliyet gösterdiğimiz yerel topluma olan bağlılığımızı ifade etmeye çalışıyoruz. Tedarik zincirinin sürdürülebilirliğine 
verdiğimiz önemle tüm paydaşlarımız için sorumluluk, etik ve çevresel yönetim ile şekillendirilmiş bir geleceğe ulaşmayı 
amaçlıyoruz.
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Sürdürülebilir Tedarik Zinciri 

Bölgeye Göre Tedarikçilerimiz

2022 ( Sayıya Göre )

Yurtiçi
%93

Yurtdışı
%7

2022 ( Ciroya Göre )

Yurtiçi
%98

Yurtdışı
%2
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Parsan'da iş etiği ve şeffaflığa olan bağlılığımız kurumsal değerlerimizin merkezinde yer alır. En üst düzeyde dürüstlük ve 
şeffaflıkla iş yapmanın yalnızca bir beklenti değil, aynı zamanda temel bir sorumluluk olduğunun farkındayız. Etik 
davranışlarımızın ve şeffaf uygulamalarımızın, paydaşlarımızla güven tesis etmek ve sürdürmek, sürdürülebilir ilişkiler 
geliştirmek ve faaliyetlerimizi uzun vadeli kılmak için temel oluşturduğuna inanıyoruz.

Tüm faaliyetlerimizde evrensel olarak kabul görmüş uygulamalara, uluslararası standartlara, yasalara ve yönetmeliklere 
uyuyoruz. Çalışanlarımızın ve iş süreçlerimizin bütünlüğünü ve hesap verebilirliğini sağlamak için iş uygulamalarımıza ve 
süreçlerimize entegre ettik.

Yönetim Kurulumuz ve çalışanlarımıza kuruluşumuzun her üyesinden beklediğimiz ilkeleri ve davranışları özetleyen etik ilke 
ve davranış kuralları rehberlik etmektedir. Etik ve Uyum Politikamız kapsamında oluşturduğumuz bu kuralları belirlemek, 
aykırı durumlarda bildirim, inceleme ve yaptırım mekanizmalarının işlerliğini sağlamak Yönetim Kurulumuzun 
sorumluluğundadır. Uygulama ve yürütmeyi sağlamak için bir Etik Kurulumuz bulunmaktadır.

İhbar Mekanizması: Çalışanlar ve diğer paydaşlar için güvenli ve gizli bir platform oluşturmak amacıyla bir ihbar 
mekanizması kurduk. Bu mekanizma ile etik olmayan davranışların, ihlallerin veya şüphelerin isimsiz olarak ve misilleme 
korkusu olmadan bildirilebilmektedir. Çalışanlarımızı olası suiistimalleri veya etik normlarımızın ihlallerini dile getirmeleri için 
aktif olarak teşvik ediyoruz. Bunu sağlamak için, ihlallerin bildirilebileceği özel bir iletişim kanalı olan 
etikyardimhatti@parsan.com kanalını geliştirdik. Bu bildirimler, bildirilen sorunları ele almak ve çözmek için uygun önlemleri 
belirleyen Etik Kurulumuz tarafından gizlilik içinde ele alınmaktadır. 2022 yılında Etik Komitemize hiçbir bildirim ulaşmamıştır.

Etik Kurallar: Etik Kurallarımızı müşteriler, tedarikçiler ve hissedarlar da dahil olmak üzere tüm paydaşlarımızla olan iş 
ilişkilerimizin temeli olacak şekilde oluşturduk. Çıkar çatışmaları, bilgi akışının düzenlenmesi ve paydaşlar, müşteriler, 
tedarikçiler ve çalışanlar ile ilişkiler gibi alanlarda ayrıntılı rehberlik sağladığı gibi çalışanlar, hissedarlar, müşteriler ve 
şirketimiz arasında ortaya çıkabilecek anlaşmazlıkları veya çıkar çatışmalarını önlemeye de hizmet etmektedir.

Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik: Eşitlikçi, şeffaf, hesap verebilir ve sorumlu bir iş kültürünü sürdürme taahhüdümüzün bir 
parçası olarak, ilgili bilgilerin kamuya tam ve zamanında açıklanmasını sağlıyoruz. Buna kamuya yapılan açıklamalar, basın 
bültenleri, mali raporlar ve web sitemizde yapılan duyurular dahildir. Hesap verebilirlik, eşitlik, şeffaflık, adalet ve sorumluluğa 
olan bağlılığımız tüm paydaşlarımızla olan ilişkilerimizin temelini oluşturmaktadır.

Etik Kurallarımıza https://www.parsan.com/tr/index.php/davranis-ve-etik-kurallar-politikasi/ adresindeki web sitemizden 
erişilebilir. Paydaşlarımızı, faaliyetlerimize duydukları güveni güçlendirmek için etik ilkelerimiz ve uygulamalarımız hakkında 
bilgilendirerek güçlendirmeye inanıyoruz.

Etik ve Uyum Çalışmaları
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II. Çevre İçin
Sorumluluk
Çevrenin sorumlu bir şekilde yönetilmesinin yalnızca etik bir zorunluluk değil, aynı zamanda uzun vadeli başarımız ve 
sürdürülebilirliğimiz için de gerekli olduğuna inanıyoruz. Çevreye olan bağlılığımız temel değerlerimizde de yer almakta ve 
yönetsel kararlarımızdan operasyonel uygulamalarımıza, ürün geliştirmemizden paydaş katılımımıza kadar tüm süreçlerimize 
yansımaktadır.

Çevresel taahhüdümüzü hayata geçirmek için daha temiz enerji kaynaklarını kullanıyor; karbon emisyonlarımızı düşürmek, su 
tüketimimizi azaltırken  aynı zamanda deşarj ettiğimiz suyun ekosistemlere zarar vermemesini sağlamak için çalışıyoruz.

Çevresel etkimizin kendi faaliyetlerimizin ötesine geçtiğinin bilincinde olarak, tüm değer zincirimiz boyunca çevreye duyarlı 
uygulamaları teşvik ediyor ve bekliyoruz. Kendi sistemimizi de ürün yaşam döngüsü yaklaşımı ve 'Azalt, Yeniden Kullan, Geri 
Dönüştür' ilkesiyle atık oluşumunu kaynağında en aza indirmek üzere tasarladık. Ayrıca çalışanlarımızın olduğu kadar tüm 
paydaşlarımızın farkındalığını artıracak programlar üzerinde çalışıyor, paydaşlarımızla geri bildirim ve işbirliğine değer 
veriyoruz.
 
2007 yılından bu yana sahip olduğumuz ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi ve üçüncü taraf denetimleri de çevre 
performansımızı iyileştirme çabalarımızda bize yol göstermektedir.

Çevresel sorumluluklarımızı yönetmek için takip ettiğimiz performans göstergelerimizin başında yıllık beyanlar, yasal 
bildirimler ve periyodik ölçümler gibi yasal gerekliliklere %100 uyum gelmektedir.

 1.TABS Beyanını yaptık ve  tehlikeli ve tehlikesiz atık  miktarları ile atıkların teslim edildiği  firma bilgilerini Çevre,  
               Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına 2022 yılı için  sunduk.
 2.Tehlikeli Atık ve Tehlikeli Kimyasal Zorunlu Sigortamızı da 2022-2023  dönemi için yeniledik.
 3.GEKAP  Bildirimlerimizi yaptık; ürünlerde kullanılan ambalaj malzemelerin bildirimleri üç ayda bir “Geri Kazanım 
               Katılım Katkı Payına İlişkin Yönetmelik” kapsamında yeniliyoruz.
 4.Tüm iş birimlerimizde Sıfır Atık Yönetmeliği gerekliliklerini   tüm sahalarında yerine getirerek “Sıfır Atık” belgesi 
               almaya hak kazanmıştır.  

Bunların yanısıra yüksek çevresel sorumluluk bilincimizle geri dönüşüme de odaklanarak sevkiyatlarımızda kullandığımız 
ambalajlarımızda hem işletmelerin ambalaj atıklarının geri kazanımı ile ilgili yasal yükümlülükleri yerine getiriyor ve 
iyileştirmeler yapıyoruz.

2023 yılında sürdürülebilirlik taahhüdümüz doğrultusunda çalışmalarımızı daha da ileriye taşımak için GÜRİŞ Grubu ve Makina 
İhtisas OSB ile işbirliği içinde Sürdürülebilirlik Projemize devam etmek ve Yeşil OSB projesine katılım da planlarımız arasındadır.
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Enerji yoğun bir sektörde faaliyet gösterdiğimiz için enerjinin verimli kullanılması öncelikli  konularımız arasındadır. Enerji  
kullanımımın iklim değişikliğine olan etkisini bildiğimizden satın aldığımız elektrik enerjisinin tümünü yenilenebilir enerji 
kaynaklarından sağlıyoruz.
2022 yılında, ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi ile uyumlu girişimler başlatarak enerji verimliliğine olan taahhüdümüzü 
güçlendirdik. Bu stratejik hamle, enerji yönetiminde uluslararası standartlara uyma konusundaki proaktif duruşumuzu 
göstermektedir. Bu çabanın başarılı olmasını sağlamak için kapsamlı eğitim programlarına önemli ölçüde yatırım yaptık. Bu 
girişimler, ekibimizi etkin enerji yönetimi uygulamalarını hayata geçirmek için gerekli bilgi ve becerilerle güçlendirmek üzere 
tasarlanmıştır.

2022’de sürdürdüğümüz enerji verimliliğine yönelik çalışmalarımız:

 ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi sertifikasyonu yolculuğumuzda önemli bir kilometre taşı olan eğitimler organize 
               ettik. Bu kapsamda çalışanlarımızın temel ISO 50001 eğitim modüllerini tamamlayarak etkin enerji yönetimi için     
               gerekli temel bilgi ve becerilerle donatılmasını sağladık.

 Üçüncü taraf bir denetçi ve denetçi eğitmeniyle çalışarak kapsamlı bir ISO 50001 Fark Analizi gerçekleştirdik.

 2021 ve 2022 yıllarını kapsayacak şekilde Karbon Envanterimizi çıkararak 
 raporlarımızı hazırladık.  

 3 Bakım-Onarım yöneticimizi yasal olarak da zorunlu olan "Enerji Yöneticisi" 
 eğitim programlarına gönderdik. Yöneticilerimiz bu programı başarıyla 
 tamamlayarak sertifika almaya hak kazandılar.

 Operasyonel uygulamaların enerji tüketimi üzerindeki etkisini 
 bildiğimizden geleneksel aydınlatma armatürlerini stratejik 
 olarak enerji tasarruflu seçeneklerle değiştirdik.

 Enerji tüketimi düşük olan yeni makinelere ve çalışma 
 tezgahlarına yatırımlar yaptık.

 Altı Sigma metodolojilerinin gücünden yararlanarak 
 süreçlerimizi optimize etmek için çalışmalar yaparak 
 hurda ve tashih oranlarında önemli iyileşmeler 
 sağladık.

2023 yılında da enerji verimliliğimizi artırmak amacıyla 
aşağıdaki projelerimizi gerçekleştirmeyi planlıyoruz.

 Enerji tüketimi daha az olan tezgahlara geçişi 
 sağlama

 Basınçlı hava tesislerinde kompresörlerin daha 
 verimli çalışmasına yönelik sürücü uygulamaları

 Talaşlı imalat prosesinde işlem sürelerini kısaltacak 
 iyileştirme çalışmaları 

 İşletme alanında yüksek verimli LED aydınlatma 
 dönüşümlerinin yapılması  

Enerji Verimliliği



45

Atık Yönetimi
Parsan'da atık yönetimi çalışmalarımız sürdürülebilirlik taahhüdümüzün ayrılmaz bir parçasını oluşturmaktadır. Kirliliği 
kaynağında engellemeye, atık oluşumunu en aza indirmeye ve atık malzemelerin kaynağında ayrıştırılmasını teşvik etmeye 
kendimizi adadık. Sürdürülebilir üretim anlayışımızla uyumlu olarak, tüm üretim süreçlerimizde 4R ilkesini - Azalt, Yeniden 
Kullan, Geri Dönüştür, Geri Kazan - kararlılıkla uyguluyor, yalnızca doğal kaynakların kullanımını optimize etmekle kalmıyor, 
aynı zamanda ülke ekonomisine de önemli katkılarda bulunuyoruz.
Sistematik atık yönetimi uygulamalarımız, atıkların toplanması, depolanması, etiketlenmesi ve geri dönüşüm tesislerine 
taşınması konusunda uzman çalışanlardan oluşan ekibimiz tarafından desteklenmektedir. Bu uygulamaların bir parçası olarak 
hem tehlikeli hem de tehlikesiz atıkları 408 m²'lik geçirimsiz zemini kapsayan özel bir geçici depolama alanında titizlikle 
depoluyoruz. Daha sonra, bu malzemeler uygun şekilde bertaraf edilmesi ve geri dönüştürülmesi için lisanslı atık yönetimi 
şirketlerine sorumlu bir şekilde teslim edilmektedir.
İşgücümüz arasında atık yönetimi ve çevresel sorumluluk kültürünü daha da aşılamak için, çalışanların masalarının altındaki 
bireysel çöp kutularını ortadan kaldırmak gibi önlemler aldık. Bunun yerine, çalışanlarımıza rehberlik eden görsellerle 
tamamlanan, kolay erişilebilir bir sıfır atık renk kodlama sistemine sahip atık toplama koridorları oluşturduk.
Çevresel yükümlülüklerimizin bilincinde olarak, demir tozu atıklarını azaltmak için özellikle üretim süreçlerimizdeki petrol 
kirliliğini ele alarak kirliliği kaynağında azaltmaya yönelik tedbirler uyguladık. Bu taahhüdümüz, demir tozu atıklarının kirletici 
parametrelerinin EK2 ve ardından EK3 atık olarak kategorize edilerek tehlikesiz seviyelere indirilmesiyle sonuçlandı.
Çeşitli faaliyetlerimizden kaynaklanan ve doğal ekosistemleri olumsuz etkileyebilecek kimyasal kirliliğin tehlikelerinin son 
derece farkındayız. Bu tür zararları en aza indirmek amacıyla, yasaklanmış veya kısıtlanmış kimyasalları kullanmaktan 
kaçınıyor ve tedarik ettiğimiz tüm ürünlerin Güvenlik Bilgi Formlarını (SDS) titizlikle inceliyoruz. Ayrıca, kazara dökülmeleri 
önlemek için bu kimyasalları geçirimsiz zeminler içinde belirlenmiş alanlarda depolayarak havadan, sudan ve topraktan izole 
kalmalarını sağlıyoruz.

2022 yılında, kökleri "SIFIR ATIK" ilkesine 
dayanan atık yönetimi faaliyetlerimizle 
kayda değer başarılar elde ettik. Sıfır 
atık arayışımız, ambalaj atıklarının 
kaynağında ayrı toplanmasını ve geri 
dönüşümü teşvik etmek için tesisimiz 
genelinde belirlenmiş toplama alanları 
oluşturmayı kapsıyor. Ayrıca, ahşap 
paletlerin yeniden kullanımı gibi akıllı 
stratejiler uygulayarak ambalaj atığını 
önemli ölçüde azaltmayı başardık ve 
böylece operasyonlarımızdaki ahşap 
atığını en aza indirdik.

2023 yılında ise demir tozu tehlikeli atık 
miktarının azaltılması konusunda 
çalışmalarımıza devam edeceğiz.
 

Pendik-Demirtozu ( 120120 ) ( kg ) 

2021 2022 2023

119.640 111.550

60.450

Dilovası-Demirtozu ( 120120 ) ( kg ) 

2021 2022 2023

438.960

314.250

153.700

Pendik-Kontamine atık ( 150202 ) ( kg ) 

2021 2022 2023

26.800

17.600

6.350

Dilovası-Kontamine atık ( 150202 ) ( kg ) 

2021 2022 2023

93.940 94.910

28.000
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İklim Değişikliği ve Emisyon Salımı
İklim değişikliğiyle mücadele konusundaki sarsılmaz kararlılığımızla, düşük karbonlu bir ekonomiye geçiş için bir yolculuğa 
çıktık ve bu çaba faaliyetlerimizin her yönünü kapsıyor. Karbon ayak izimizi ölçmek ve azaltmak için, öncelikle 2021 ve 2022 
tüketim verilerine dayanan ve ISO 14064 standartlarıyla tam uyumlu sera gazı hesaplamalarımızı başlattık. Bu hesaplamalar, 
emisyonların iklim değişikliğini tetiklemede oynadığı önemli rolü kabul ettiğimizden, emisyonlarımızı anlamak ve daha sonra 
azaltmak için çok önemlidir.

Emisyonların çevremiz üzerindeki, özellikle de iklim değişikliğini körüklemedeki derin etkisinin bilincinde olarak, proses 
sistemlerimizdeki emisyonları kaynağında azaltmak için bilinçli adımlar attık. Bu emisyonları titizlikle kontrol ederek ve 
izleyerek dikkatli bir gözetim sürdürüyoruz:

 Proses bacalarımıza Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın veri ağına bağlı olan akredite laboratuvarlara 
 aracılığıyla rutin olarak ölçümler yaptırıyoruz. Bu yaklaşım, Bakanlık ile işbirliği içinde emisyon değerlerimizi anlık 
               olarak takip etmemizi ve tüm bacalarımızın yürürlükteki yönetmeliklere sıkı sıkıya bağlı olarak çalışmasını sağlıyoruz.

 Emisyon kontrolü taahhüdümüzü doğrulamak için tüm bacalarımızı ise her iki yılda bir akredite laboratuvarlar 
               tarafından yapılan düzenli ölçümlere tabi tutuyoruz. 2022 ölçümlerinin sonuçları, tüm emisyon kaynaklarımızda  
               gerekli koşullara tam olarak uyduğumuzu doğrulamaktadır.

2023 yılında kapsamlı bir Karbon Ayak İzi Raporu hazırlayacağız. Emisyon yönetimine olan bu bağlılığımız, emisyonların 
çevremiz ve genel olarak gezegenimiz üzerindeki etkisinin proaktif önlemler gerektirdiğini anlayarak, iklim değişikliğini 
doğrudan ele alma konusundaki sarsılmaz kararlılığımızı yansıtmaktadır. Standartlara bağlı kalarak ve emisyonlarımızı 
kaynağında izleyerek, iklim değişikliğiyle mücadeleye aktif olarak katkıda bulunuyor ve böylece daha sürdürülebilir ve çevreye 
karşı sorumlu bir geleceği teşvik ediyoruz. 

Su Yönetimi
Hem süreçlerimizi hem de insani ihtiyacımızı sürdüren hayati bir doğal kaynak olan su, 
sürdürülebilirlik çalışmalarımızda çok önemli bir yere sahiptir. Su kaynaklarını korumanın 
önemini derinden anlıyor ve bunun sonucunda bu değerli varlığı korumak ve muhafaza 
etmek amacıyla su kullanımımızı titizlikle takip ediyoruz.

Sorumlu su yönetimi taahhüdümüz doğrultusunda, su azaltma ve geri kazanım 
fırsatlarını belirlemek için sürekli değerlendirmeler yapıyor ve planlar oluşturuyoruz. 
Yaptığımız çalışmalarla dövme hatlarımızda kaynak ayrıştırma yöntemlerini 
uygulayarak, Makine İhtisas OSB tarafından belirlenen Atık Su deşarj 
limitlerine başarıyla uyum sağladık. Ayrıca, atık su kirletici 
değerlerini önemli ölçüde azaltarak standart seviyelerin 
oldukça altına çektik. Bu çabalarımızın memnuniyet verici 
bir sonucu olarak, atık su birim fiyatımızda  (TL/m³) %60 
oranında kayda değer bir düşüş elde ettik.
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İş Sağlığı ve Güvenliği

III. Çalışan
Memnuniyeti

Çalışanlarımızı korumaya ve sağlıklı bir çalışma ortamı sağlamaya karalıyız. İş sağlığı ve güvenliğinin içerdiği çeşitli ve önemli 
risklerin son derece farkındayız, bu nedenle kaza ve hastalıkların önlenmesine odaklanıyoruz. Kalıcı hedefimiz "sıfır kaza ve sıfır 
meslek hastalığı" olup, bu alandaki faaliyetlerimizi yönlendiren sürdürülebilir bir hedeftir.
Bu hedef doğrultusunda, İş Sağlığı ve Güvenliği eğitim programımızı yeniden canlandırdık ve bunu en önemli öncelik olarak 
kabul ettik. En yeni öğrenme tekniklerinin gücünden yararlanarak 2020'den bu yana çevrimiçi eğitimler sunuyoruz. Bu 
eğitimler, işgücümüzün sağlık ve güvenliğini artırma stratejimizin ayrılmaz bir parçasıdır.
Bununla birlikte, iş sağlığı ve güvenliğine olan bağlılığımız eğitimin ötesine geçmektedir. Daha güvenli bir çalışma ortamı 
yaratmak için sürekli yatırım yapıyoruz. Bu yatırımlar yoluyla güvenlik kültürünü geliştirmeyi amaçlıyor; denetimler, İSG 
kurulları ve en iyi uygulamaların benimsenmesi de dahil olmak üzere bir dizi araç kullanıyoruz. Bu çabalarımızın temelinde, 
güvenlik kültürümüzün gelişimini yönlendiren temel ilkelerimiz olan "5C" yer almaktadır.

5C
Commitment

( Taahhüt )

Control
( Kontrol )

Cooperation
( İş Birliği )

Competence
( Yeterlilik )

Communication
( İletişim )

BU İLKELERİN
IŞIĞINDA DA
SLOGANIMIZI
“ÖNCE İNSAN,

ÖNCE GÜVENLİK”
OLARAK BELİRLEDİK.
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Çalışanların iş güvenliği faaliyetlerimize katılımına büyük değer veriyoruz. Bu amaçla, risk ve ramak kala bildirim kartları 
aracılığıyla İSG bölümüne iletilen uygunsuzlukları değerlendirme sürecine çalışanlarımızı da dahil ediyor, iletilen 
uygunsuzluklar arasından risk şiddeti yüksek olanları oylama ile seçiyor ve ilgili çalışanlarımızı ödüllendiriyoruz.
Sağlık ve güvenlik alanında sürekli iyileştirme sağlamak için yasal gerekliliklere uygun olarak her ay İSG Kurulu toplantıları 
düzenleyerek bu toplantılarda alınan kararları kurumsal kaynak planlama programıyla ilgili departmanlara bildirilerek titizlikle 
takip ediyoruz. Sendika baş temsilcisi ve çalışan temsilcisinin  de katılımcı olduğu İSG Kurulunun görüş ve kararlarını tüm 
çalışanlarımızı bilgilendirmek için ilan panolarına asıyor ve e-posta yoluyla sendikaya da iletiyoruz.
İSG Yönetim Sistemimizi işletmek, değerlendirmek ve geliştirmek için hepsi de "Sıfır kaza ve sıfır meslek hastalığı" hedefimizle 
uyumlu çeşitli araçlar kullanıyoruz. Sürdürülebilir çözümler arayışımızda sistem üzerinden derhal kaza bildirimi yapıyor ve 
balık kılçığı, 8D gibi yöntemleri kullanarak kazaların temel nedenlerini araştırıyoruz. Yalın yönetim araçlarını da etkin bir şekilde 
kullanıyor ve;

 5S metodu ile güvenli çalışma alanları oluşturma
 Önce-sonra Kaizenleri ile güvensiz koşul ve ramak kala kazalarını yok etme
 Asakai Toplantıları ile proaktif yaklaşımla aksiyonlarımızı belirleme
 Kobetsu Kaizen – Kaza analizleri
 Poke Yoke uygulamaları

gibi çalışmalar yapıyoruz.

İSG Denetimler

Eğitim

İSG
Kurulu

İSG
Organizasyonu

Risk
Yönetimi

Katılım
Danışma

KPI
Hedefler
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Mevzuat gerekliliklerine uygun olarak, tehlikeli sınıfa özgü her iki yılda bir 12 saatlik İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) eğitimleri 
düzenliyoruz. Yönetmelikte belirtilen konulardan “Teknik Konular” kısmını ise bölüm bazlı tehlikelere özgü hale getirdik.
Eğitim girişimlerimiz, aşağıdakiler de dahil olmak üzere çeşitli alanları kapsamaktadır:

 Temel İSG eğitimleri
 Acil durum tatbikatları ve yangın söndürme
 EKED prosedürü
 ADR Eğitimleri
 Çalışma İzin Sistemi prosedürü
 Yemekhane Çalışanlarına Yönelik İSG Eğitimi
 Isıl işlem fırınları yangın söndürme sistemleri
 Kumlama Tezgahlarında Yangın Söndürme İSG Eğitimi
 Kaza Analizi ve Araştırma Analizi
 Şerit Testere İSG Eğitimi
 Yangın Söndürme ve Acil Durum Eğitimi
 Yüksekte çalışma
 Neden Gözlük Kullanmalıyım? eğitimi

Eğitimin yanı sıra, iş sağlığı ve güvenliği konusundaki kararlılığımızla İSG Yönetim Sistemi El Kitabı'nın ilk üç bölümünün 
yayınladık. Toplam 12 bölümden oluşan bu el kitabı, İş Güvenliği Standartlarımızı geliştirmeyi amaçlayan GÜRİŞ Sanayi Grubu 
İSG Yönetim Sistemi Projesi'nin bir parçasıdır. Hedefimiz 2024 yılı sonuna kadar 12 bölümün tamamını bitirmektir.
2022 yılında GÜRİŞ Sanayi Grubu İSG Yönetim Sistemi Projesi kapsamında Kaza ve Olayların Yönetimi Standardı, Çalışma İzin 
Sistemi Standardı, Etiketle–Kilitle–Emniyete Al–Dene Standardını başarıyla uyguladık. EKED/LOTO Standardı, İç Denetim 
Standardı, İSG Kurulu Standardı, İSG Politikası, İSG Eğitim Standardı, İSG İletişim Standardı, İSG Veri Tabanı, Alt İşveren/Yüklenici 
Standardı, İyi Uygulama Platformu ve İSG Yönetim Sistemi Standardının tamamlanması 2023 yılı için odak noktalarımız 
arasında yer alıyor.Risk belirleme ve önleme, İSG faaliyetlerimizin temel ilkeleridir. Bu doğrultuda hem çalışanların hem de 
ziyaretçilerin riskleri ve ramak kala olayları bildirmelerini sağlayarak kaydediyor ve önleyici tedbirlerin hızlı bir şekilde 
uyguluyoruz. Ziyaretçilerimizin ve tüm çalışanlarımızın bildirimlerini kolaylıkla yapılabilmeleri için fabrikamızın çeşitli 
bölgelerine risk bildirim kutuları yerleştirdik.
Önleyici çalışmalarımızın temelini yaptığımız Risk Analizleri oluşturuyor. Risk analizlerimiz sonucunda çıkan puanlar 
doğrultusunda önlemlerimizi alıyor ve Yalın Yönetim araçlarını da kullanarak iyileştirme çalışmalarımızı gerçekleştiriyoruz.
İşletmemizde bulunan büyük boyutlardaki dövme hat presleri, karşı vuruşlu çekiçler, CNC tezgâhları, ekipmanlarda yapılacak 
her türlü bakım, onarım, temizlik, ayar gibi çalışmalar sırasında iletişim eksikliği, istenmeyen başlatma, artık enerjinin devreye 
girmesi gibi sebeplerle oluşabilecek hareketli ekipmana sıkışma riskinin önüne geçmek ve olası bir iş kazası yaşamamak için 
emniyet seviyesi en yüksek olan ekipmanları makinalarımızın kontrol sistemlerine, robotik otomasyon sistemler entegre ettik. 
İnsana duyarlı sensörler, yetkilendirilmiş çalışanlar için özel anahtarlı mod şalterleri, sinyallerin güvenli aktarılması ve 
işlenebilmesi amacıyla programlanabilir emniyet röleleri kullanımı gibi uygulamalarla makinelerimizin mevcut emniyet 
seviyelerini uluslararası standartların istediği seviyelere çıkarttık. 

PARSAN 2020

Eğitim İstatistikleri Kişi Adam Saat Kişi Adam Saat Kişi Adam Saat

776 5,6 883 14,3 854 6,3

776 5,6 883 14,3 854 6,3

Şirket Çalışanları

0 0 0 0 0 0Alt İşveren Çalışanları

TOPLAM

2021 2022
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Ayrıca önleyici çalışmalarımız kapsamında kişisel koruyucu donanımlarla ilgili bilgiler veriyor, görsel malzemelerle 
zenginleştirdiğimiz stantlar kuruyor, makine emniyeti ile ilgili simülasyonlar yapıyoruz. Bu kapsamda ergonomi konusunda da 
tüm üretim proseslerimizde vinç kaldırma sistemi  ile mamulün yüklenmesi için kaldırma ekipmanları kurulumu gibi 
çalışmalar gerçekleştiriyoruz. Parça kaldırma operasyonlarına yönelik olarak çeşitli bölgelere robotik otomasyon sistemler 
kurmak veya manipülatör üretim hatlarımıza yatırım yaparak robotik hale getirmek de bu kapsamdaki çalışmalarımız 
arasındadır. Yine önleyici çalışmalarımız arasında kimyasallar ile ilgili aldığımız önlemler de bulunmaktadır. Kimyasal depo 
alanlarımızı standartlaştırmanın yanısıra akü şarj istasyonlarımızı da yenileyerek, emniyet alanı içerisinde standartlaştırdık. 
Ayrıca patlamadan korunma dokümanımızı sürekli güncelleyerek Güvenlik Bilgi Formlarına (Safety Data Sheet-SDS) göre 
malzeme seçiyor ve sızıntı, döküntü ve kimyasal madde tatbikatlarını her yıl yapıyoruz.

2022 yılında güvenliği en üst düzeye çıkarmak için devam eden çabalarımızla Isıl İşlem Fırınları hatları risk değerlendirmeleri 
ve otomasyon iyileştirme, Pres Hatları sistemleri risk değerlendirmeleri ve iyileştirme ve İç Ortam İş Hijyeni hava kalitesinin 
artırılması projelerini başlattık. 

İş sağlığı ve güvenliği çalışmalarımızın etkinliğini değerlendirmek için kaza ağırlık oranlarımızı ve kaza sıklık oranlarımızı 
düzenli olarak hesaplıyor ve izliyoruz. Kaza Ağırlık Oranı yaralanmalı iş kazaları nedeniyle kaybedilen toplam iş gününün 
toplam çalışma saatine oranını, Kaza Sıklık Oranı ise 12 aylık bir dönem içerisinde yaralanmalı iş kazaları nedeniyle kaybedilen 
iş günlerinin toplam çalışma saatine oranını yansıtmaktadır.
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2023 yılında çalışmalarımızı daha da ileriye taşımak için Isıl İşlem Fırınları hatları risk değerlendirmeleri ve otomasyon 
iyileştirme ve Pres Hatları sistemleri risk değerlendirmeleri projelerimizi tamamlamayı planlıyoruz. Bu projelere ilave olarak 
aşağıdaki çalışmaları yürütmek de planlarımız arasındadır.

• Yangın Risk Analizi ve iyileştirme 
projesi
•Kamera Emniyet Sistem Projesi
•Akü şarj alanlarının standartlaştırıl-
ması
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Çalışma Koşulları ve İnsan Hakları
Parsan'da, temel değerlerimize, etik ilkelerimize ve karşılıklı güvene dayalı olarak çalışanlarımızın başarılı olabileceği bir 
çalışma ortamı yaratmaya büyük önem veriyoruz. Çalışma koşulları ve insan haklarına yaklaşımımız, adil davranma ve 
çalışanlarımızın refahını sağlama taahhüdümüzle de uyumludur.

Çeşitlilik ve kapsayıcılık tüm İnsan Kaynakları süreçlerimizin temel taşlarıdır. Etnik köken, din, dil, ırk, yaş, cinsiyet, cinsel 
yönelim, engellilik veya kültürel farklılıklar gibi faktörlere dayalı her türlü ayrımcılığa şiddetle karşı çıkıyoruz. Amacımız, adalet 
ve liyakate dayalı ve herkese eşit fırsatlar sunan bir çalışma ortamı geliştirmektir. Toplumsal cinsiyet eşitliğini ve kadınların 
sosyal ve ekonomik ortamlara katılımını aktif olarak destekliyor, böylece daha eşitlikçi ve adil toplumlara katkıda bulunuyoruz.

Çalışma koşulları ve insan hakları ile ilgili tüm yerel, ulusal ve uluslararası düzenlemelere ve mevzuata uymayı taahhüt ediyor 
ve İş Etiği Kurallarımız ile şirket politikalarımızla duyuruyoruz. Etik istihdam uygulamalarına olan bağlılığımızla 
faaliyetlerimizin hiçbir alanında zorla, zorunlu veya çocuk işçi çalıştırmaya yer vermiyoruz.

Endüstriyel İlişkiler politikamız, çalışanlarımızın örgütlenme ve sendikalaşma hakkına saygı temeline dayanmaktadır. Hem 
çalışanlarımızla hem de sendikalarla güven ilişkisi kurmaya, işyeri barışını ve uyumunu sağlamaya büyük önem veriyoruz. Bu 
yolla bugüne kadar huzurlu bir işyeri ortamı sağladık. 2022 yılı sonu itibariyle çalışanlarımızın %77'si toplu iş sözleşmesi 
kapsamındaydı. 2022'de ödediğimiz asgari ücret, asgari ücretin 1,24 katı olup, ikramiye ve sosyal yardımlar dahil edildiğinde 
1,77'ye yükselmektedir.

Ayrıca, kadın ve erkek çalışanlar arasında ücret eşitsizliği bulunmamaktadır. Tüm çalışanlarımıza tam zamanlı, geçici veya yarı 
zamanlı olmalarına bakılmaksızın İş Kanunu ve ilgili yönetmeliklerde belirtilen hak ve menfaatleri sağlamayı taahhüt ediyoruz. 
Ayrıca, Tek Metal İş Sendikası ile imzaladığımız Toplu İş Sözleşmesi'nde belirtilen hak ve ödemeler, sendika üyeliğine 
bakılmaksızın tüm çalışanlarımız için geçerlidir. Bu yaklaşım sayesinde hak kazanan tüm erkek ve kadın çalışanlarımız doğum 
izinlerini kullandılar ve sonrasında işe dönerek en az 1 yıl daha çalışmaya devam ettiler.

Çalışan bağlılığının genel iş memnuniyetinin ayrılmaz bir parçası olduğunun bilinciyle, her iki yılda bir Çalışma Hayatı 
Değerlendirme Anketi uyguluyoruz. Bu uygulama, çalışanlarımızın şirkete bağlılığını, uygulamalarımızdan memnuniyetlerini ve 
iyileştirme alanlarını ölçmemize olanak tanıyor. Çalışan geri bildirimlerine büyük önem veriyor ve anket sonuçlarına göre 
aksiyon planları oluşturuyoruz. 2022 yılında toplam çalışan devir oranımız %10,4 olarak gerçekleşmiştir ve bu da çalışan 
memnuniyetinin yüksek olduğunu göstermektedir. Çalışanlarımızın ortalama kıdemi 9 yılın üzerindedir ve bu da memnuniyet 
verici bir çalışma ortamı sağlama taahhüdümüzü daha da vurgulamaktadır.

İnsan Kaynakları Politikamız, değerlerimiz ve kurum kültürümüzle uyumlu, öğrenmeye, gelişime, teknolojiye ve yeniliğe
 kendini adamış bireylerin seçilmesi üzerine inşa edilmiştir. Temel ilkemiz, doğru kişiyi doğru işle eşleştirmek, liyakati başarıya 
dayandırmak ve herkese eşit fırsatlar sunmaktır. İnsan kaynağımızı başarımızın temeli olarak görüyor, performans ve 
verimliliği en üst düzeye çıkarmak için çalışanlarımızı şirket hedef ve stratejileri doğrultusunda geliştirmeye çalışıyoruz.

Gelişim programlarımızı, çalışanlarımızın mesleki ve kişisel yetkinliklerini artırmak üzere tasarlıyoruz. Teknik ve mesleki 
eğitimlerin yanı sıra oryantasyon, yabancı dil, liderlik, yönetim becerileri ve kişisel gelişim gibi alanları kapsayan programlar 
sunuyoruz. Tüm çalışanlarımızın kendi hayatının lideri olduğundan yola çıkarak, ortak bir iletişim kültürü yaratmak, ekip ruhu 
oluşturmak, katılımcılar arasında daha yapıcı ilişkiler kurmak için farkındalık geliştirmek amacıyla “Etkili İletişim ve Bireysel 
Liderlik” eğitimleri planladık. Ayrıca Geleceğin Liderleri için tasarlanan “Öz Liderlik Programı”nı devreye aldık. 2021 – 2022 
yıllarında 3 grup olarak gerçekleştirdiğimiz bu  program ile çalışanlarımızın motivasyonunu ve verimliliğini arttırarak kendi 
liderlik potansiyellerini keşfetmelerine ve sürdürülebilir bir gelecek yaratma sürecinde liderlik rolü üstlenmelerine destek 
olmayı ve değişen dünyayla uyumlu liderler yetiştirmeyi amaçlıyoruz. 2023 yılında programa yeni katılımcılar ile devam 
edeceğiz. Bugüne kadar yaklaşık 55 çalışanımız bu eğitimlerden faydalanmıştır.
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• Yangın Risk Analizi ve iyileştirme 
projesi
•Kamera Emniyet Sistem Projesi
•Akü şarj alanlarının standartlaştırıl-
ması

Sürdürülebilirlik stratejimizin bir parçası olarak 
çalışanlarımızın iş-yaşam dengesini korumaya öncelik 
veriyoruz. Çalışanlarımızın dengeli bir yaşam 
sürmelerine destek olmak amacıyla 2022 yılında 
"Bizİyiyiz" Kişisel Farkındalık Etkinliklerini başlattık. 
GÜRİŞ Sanayi Grubu Şirketleri kapsamında yürütülen bu 
proje ile, çalışanlarımızın sağlıklı yaşamalarına katkı 
sunarak zihinsel, bedensel ve duygusal açıdan dengeli 
bir hayat sürdürebilmelerine destek olmayı 
amaçlıyoruz. Sağlıklı Beslenme, Stres Yönetimi ve Zor 
Dönemlerde Psikolojik Dayanıklılık konu başlıklarında 
düzenlediğimiz webinarların yanı sıra 19 Kasım 2022 
tarihinde Kocaeli Aytepe’de Doğa Yürüyüşü etkinliği 
gerçekleştirdik. 2023 yılında “Bizİyiyiz” projemize “Sigara 
Tuzağı ve Allen Carr ile Çıkış Yolu” eğitimleri ile devam 
etmeyi planlıyoruz.

Çalışanlarımızın memnuniyeti ve bağlılığına verdiğimiz önemin bir göstergesi olarak onların 
ailelerini de unutmayarak çalışanlarımızın çocuklarına yönelik "23 Nisan ve Çocuk" konulu Resim 
Yarışması etkinliği düzenledik. Yarışmada okul öncesi, ilkokul ve ortaokul kategorisinde birinci, 
ikinci, üçüncü ve jüri mansiyon ödülleri ile yarışmaya katılan tüm çocuklara hediyeler vererek 
toplam 30 çalışan çocuğumuzu ödüllendirdik.
Organizasyonumuzu fabrikamızda çalışanlar, eşleri ve çocuklarının katılımıyla gerçekleştirdik. 
2023 yılında katılımı lise öğrencilerini de kapsayacak şekilde genişletmeyi planlıyoruz.
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Parsan'da, temel değerlerimize, etik ilkelerimize ve karşılıklı güvene dayalı olarak çalışanlarımızın başarılı olabileceği bir 
çalışma ortamı yaratmaya büyük önem veriyoruz. Çalışma koşulları ve insan haklarına yaklaşımımız, adil davranma ve 
çalışanlarımızın refahını sağlama taahhüdümüzle de uyumludur.

Çeşitlilik ve kapsayıcılık tüm İnsan Kaynakları süreçlerimizin temel taşlarıdır. Etnik köken, din, dil, ırk, yaş, cinsiyet, cinsel 
yönelim, engellilik veya kültürel farklılıklar gibi faktörlere dayalı her türlü ayrımcılığa şiddetle karşı çıkıyoruz. Amacımız, adalet 
ve liyakate dayalı ve herkese eşit fırsatlar sunan bir çalışma ortamı geliştirmektir. Toplumsal cinsiyet eşitliğini ve kadınların 
sosyal ve ekonomik ortamlara katılımını aktif olarak destekliyor, böylece daha eşitlikçi ve adil toplumlara katkıda bulunuyoruz.

Çalışma koşulları ve insan hakları ile ilgili tüm yerel, ulusal ve uluslararası düzenlemelere ve mevzuata uymayı taahhüt ediyor 
ve İş Etiği Kurallarımız ile şirket politikalarımızla duyuruyoruz. Etik istihdam uygulamalarına olan bağlılığımızla 
faaliyetlerimizin hiçbir alanında zorla, zorunlu veya çocuk işçi çalıştırmaya yer vermiyoruz.

Endüstriyel İlişkiler politikamız, çalışanlarımızın örgütlenme ve sendikalaşma hakkına saygı temeline dayanmaktadır. Hem 
çalışanlarımızla hem de sendikalarla güven ilişkisi kurmaya, işyeri barışını ve uyumunu sağlamaya büyük önem veriyoruz. Bu 
yolla bugüne kadar huzurlu bir işyeri ortamı sağladık. 2022 yılı sonu itibariyle çalışanlarımızın %77'si toplu iş sözleşmesi 
kapsamındaydı. 2022'de ödediğimiz asgari ücret, asgari ücretin 1,24 katı olup, ikramiye ve sosyal yardımlar dahil edildiğinde 
1,77'ye yükselmektedir.

Ayrıca, kadın ve erkek çalışanlar arasında ücret eşitsizliği bulunmamaktadır. Tüm çalışanlarımıza tam zamanlı, geçici veya yarı 
zamanlı olmalarına bakılmaksızın İş Kanunu ve ilgili yönetmeliklerde belirtilen hak ve menfaatleri sağlamayı taahhüt ediyoruz. 
Ayrıca, Tek Metal İş Sendikası ile imzaladığımız Toplu İş Sözleşmesi'nde belirtilen hak ve ödemeler, sendika üyeliğine 
bakılmaksızın tüm çalışanlarımız için geçerlidir. Bu yaklaşım sayesinde hak kazanan tüm erkek ve kadın çalışanlarımız doğum 
izinlerini kullandılar ve sonrasında işe dönerek en az 1 yıl daha çalışmaya devam ettiler.

Çalışan bağlılığının genel iş memnuniyetinin ayrılmaz bir parçası olduğunun bilinciyle, her iki yılda bir Çalışma Hayatı 
Değerlendirme Anketi uyguluyoruz. Bu uygulama, çalışanlarımızın şirkete bağlılığını, uygulamalarımızdan memnuniyetlerini ve 
iyileştirme alanlarını ölçmemize olanak tanıyor. Çalışan geri bildirimlerine büyük önem veriyor ve anket sonuçlarına göre 
aksiyon planları oluşturuyoruz. 2022 yılında toplam çalışan devir oranımız %10,4 olarak gerçekleşmiştir ve bu da çalışan 
memnuniyetinin yüksek olduğunu göstermektedir. Çalışanlarımızın ortalama kıdemi 9 yılın üzerindedir ve bu da memnuniyet 
verici bir çalışma ortamı sağlama taahhüdümüzü daha da vurgulamaktadır.

İnsan Kaynakları Politikamız, değerlerimiz ve kurum kültürümüzle uyumlu, öğrenmeye, gelişime, teknolojiye ve yeniliğe
 kendini adamış bireylerin seçilmesi üzerine inşa edilmiştir. Temel ilkemiz, doğru kişiyi doğru işle eşleştirmek, liyakati başarıya 
dayandırmak ve herkese eşit fırsatlar sunmaktır. İnsan kaynağımızı başarımızın temeli olarak görüyor, performans ve 
verimliliği en üst düzeye çıkarmak için çalışanlarımızı şirket hedef ve stratejileri doğrultusunda geliştirmeye çalışıyoruz.

Gelişim programlarımızı, çalışanlarımızın mesleki ve kişisel yetkinliklerini artırmak üzere tasarlıyoruz. Teknik ve mesleki 
eğitimlerin yanı sıra oryantasyon, yabancı dil, liderlik, yönetim becerileri ve kişisel gelişim gibi alanları kapsayan programlar 
sunuyoruz. Tüm çalışanlarımızın kendi hayatının lideri olduğundan yola çıkarak, ortak bir iletişim kültürü yaratmak, ekip ruhu 
oluşturmak, katılımcılar arasında daha yapıcı ilişkiler kurmak için farkındalık geliştirmek amacıyla “Etkili İletişim ve Bireysel 
Liderlik” eğitimleri planladık. Ayrıca Geleceğin Liderleri için tasarlanan “Öz Liderlik Programı”nı devreye aldık. 2021 – 2022 
yıllarında 3 grup olarak gerçekleştirdiğimiz bu  program ile çalışanlarımızın motivasyonunu ve verimliliğini arttırarak kendi 
liderlik potansiyellerini keşfetmelerine ve sürdürülebilir bir gelecek yaratma sürecinde liderlik rolü üstlenmelerine destek 
olmayı ve değişen dünyayla uyumlu liderler yetiştirmeyi amaçlıyoruz. 2023 yılında programa yeni katılımcılar ile devam 
edeceğiz. Bugüne kadar yaklaşık 55 çalışanımız bu eğitimlerden faydalanmıştır.

Parsan'da, çalışan bağlılığının genel iş memnuniyetinde oynadığı önemli rolün farkındayız. Çalışanlarımızın beklentilerini aşan 
bir çalışma ortamını teşvik etme taahhüdümüz çerçevesinde, bağlılık düzeylerini değerlendirmek, uygulamalarımızdan 
duydukları memnuniyeti belirlemek ve çalışma koşullarımızı sürekli olarak iyileştirmek üzere her iki yılda bir  düzenlediğimiz 
"Çalışma Hayatı Değerlendirme Anketi"  ile iyileştirmeye açık alanları belirliyor ve aldığımız geri bildirimlere dayanarak eylem 
planları oluşturuyoruz. Daha sonra bu eylem planlarını uyguluyor ve sonuçlarını çalışanlarımıza iletiyoruz.

2022'nin ilk çeyreğinde gerçekleştirdiğimiz en son Çalışma Hayatı Değerlendirme Anketi'nin ardından, geri bildirimleri ele 
almak ve çalışma koşullarımızı iyileştirmek için çeşitli eylemler gerçekleştirdik:

 1.Mavi yakalı çalışanlarımız için İş Değerlendirme ve Gruplandırma Sistemimizi gözden geçirdik ve güncelledik. Bu 
 güncellemenin amacı, tüm işlerin sorumluluk düzeylerine göre birbirlerine göre sıralanabileceği bir sistem 
               oluşturmaktır. Sistem, işler arasındaki derecelendirmeyi objektif kriterlere göre değerlendirmektedir. Bu 
               güncellemenin faydaları şunlardır:

 a. Aynı iş grupları içerisinde benzer işleri yapan çalışanlar arasında uyumluluğun sağlanması
 b.Benzer işleri yapan çalışanlar arasındaki ücret farklılıklarının zaman içinde azaltılarak adil ve dengeli bir ücret 
               yapısının oluşturulması
 c.Çalışanlara yeteneklerine göre terfi imkanlarının sağlanması

 2.İyileştirmeye açık alanları ele almak için aşağıdakiler de dahil olmak üzere çeşitli eğitim programları düzenledik:

 a.Yönetim ekibimiz için Liderlik ve Yöneticilik Geliştirme Programı
 b.Mühendis, Sorumlu ve Uzman çalışanlara yönelik 6 ila 8 ay süren Öz Liderlik Programı
 c.Beyaz yakalı çalışanların yararlandığı Etkili İletişim ve Bireysel Liderlik Eğitimi
 d.İngilizce ve Almanca dil eğitimleri

Çalışan Eğitimi ve Gelişimi, Yetenek Yönetimi
Parsan'da, bireysel başarıların kurumsal başarının yapı taşları olduğuna dair köklü bir inanca sahibiz. Bu amaçla, 
çalışanlarımızın tüm alanlarda kariyer gelişimini destekleyen sağlam sistemler geliştirdik. Eğitim ve gelişim sürecimizin 
ayrılmaz bir parçası olan Performans Yönetim Sistemimiz ile şirketimizin etkinliğini ve genel performansını artırmak için insan 
kaynaklarımızdan yararlanmayı amaçlıyoruz.

Performans Yönetim Sistemimiz birkaç temel amaca hizmet etmektedir:

 Çalışanlarımızı objektif kriterler kullanarak değerlendiriyoruz ve bu sayede hem başarılarını hem de gelişim alanlarını 
               fark edebiliyoruz.
 Çalışan performansını değerlendirerek kariyer planlaması, ücret yönetimi, ödül sistemleri ve eğitim ve gelişim 
               programları için girdi sağlayacak değerli bilgiler ediniyoruz.
 Etkili bir Performans Yönetim Sistemi ile çalışanlar arasında güven ve sadakati güçlendirerek şirketimize olan 
               bağlılıklarını artırıyoruz.
 Çalışanlarımızın bireysel performanslarını sürekli olarak geliştirmeye teşvik ederek şirketin genel başarısına katkıda 
 bulunmasını sağlıyoruz.
 Şirketimizin stratejik hedeflerine ulaşmasına yardımcı olmak üzere bireysel hedeflerin uyumlanmasını sağlıyoruz.

Beyaz yakalı çalışanlarımız için performans değerlendirmelerini yıllık olarak gerçekleştiriyoruz. Ayrıca Performans Yönetim 
Sisteminin yanı sıra Grup Liderleri ve üstü yönetim pozisyonlarımız için Hedeflerle Yönetim Sistemi'ni uyguluyoruz. Bu sistem 
kapsamında her yılın başında performans hedefleri ve değerlendirme kriterleri belirleyerek performans kartları oluşturuyoruz. 
Yıl sonunda, gerçekleşen sonuçları önceden belirlenmiş hedeflerle karşılaştırarak bir değerlendirme yapıyoruz.
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 Hedeflerle Yönetim Sistemimizi belli amaçlar üzerine kurguladık:
 Şirket hedeflerinin organizasyonun tüm seviyelerine yayılmasını sağlayarak bu hedeflere ulaşmayı kolaylaştırıyoruz.
 Yönetişimin kurumsallaşmasına katkıda bulunuyoruz.
 Stratejik yönetim girişimlerimizin temelini inşa ediyoruz.
 Ekip çalışmasını teşvik ediyor ve çalışanları ortak bir hedef doğrultusunda birleştiriyoruz.
 Bireysel ve kurumsal hedefleri uyumlu hale getirerek şirketin sürdürülebilir büyümesine katkıda bulunuyoruz.
 Ücret politikalarımızı şirketin performansı ve başarılarını yansıtacak şekilde şekillendiriyoruz.

Parsan'da "Liderlik Değerlendirme ve Geliştirme Projesi" olarak bilinen dönüştürücü bir yolculuğa çıktık. Bu projenin temel 
amacı, uzun vadeli hedeflerimize doğru ilerlemek ve vizyonumuzun önemli bir parçası olan kurumumuzdaki liderliğin 
gelişimine önemli bir katkıda bulunmaktır. Bu girişimde, bize tarafsız bir bakış açısı sağlamak ve hem yönetim ekibimizin hem 
de bir bütün olarak kuruluşumuzun gelişimini desteklemek için bağımsız bir danışmanlık firması ile çalışıyoruz. Projenin temel 
faaliyetleri arasında yönetici adaylarımızın liderlerden beklenilen yetkinliklerle uyumlu gelişim merkezi uygulamalarına 
katılması yer alıyor. Bu oturumlar sırasında adaylarımız deneyimli danışmanlarla yakın bir şekilde çalışarak profil analizi 
egzersizleri, vaka çalışmaları ve yapılandırılmış mülakatlar gerçekleştiriyorlar. Bu çalışmalar sayesinde liderlik yetkinliklerimizi 
sistematik olarak değerlendiriyor, güçlü yönlerimizi ve geliştirmemiz gereken alanları belirliyor ve liderlik gelişimi için özel 
planlar geliştiriyoruz. Bu projeye bugüne kadar 26 çalışanımız aktif olarak katılmıştır.

Hem mesleki hem de kişisel gelişimi destekleyen eğitim programlarına büyük önem veriyoruz. Eğitim ihtiyaç analizlerini 
gerçekleştirirken şirketimizin stratejik hedefleri, kurumsal beklentiler, ortaya çıkan öğrenme eğilimleri ve küresel gelişmeler 
gibi temel faktörleri göz önünde bulunduruyoruz. Eğitim çalışmalarımızın etkinliğini sağlamak için ön testler, son testler, 
sınavlar ve anketler dahil olmak üzere çeşitli değerlendirme araçları kullanıyoruz. Bu programların etkisini sürekli olarak 
değerlendirerek, çalışanlarımızın mesleki ve kişisel yetkinliklerini geliştirebilecekleri ve aynı zamanda kuruluşumuzun kolektif 
bilgi ve uzmanlığına katkıda bulunabilecekleri bir ortam yaratmaya çalışıyoruz.

2022 yılında çalışanlarımızın eğitim ve 
gelişimine verdiğimiz önemi yeni bir boyuta 
taşıyarak sürekli gelişime adanmış bir şirket 
olarak konumumuzu pekiştirdik. Kapsamlı 
Eğitim ve Gelişim faaliyetlerimizin bir parçası 
olarak, şirketlerin operasyonlarını doğru ve 
verimli bir şekilde yürütmelerini sağlamak 
için dünyanın en tanınmış metodolojilerinden 
biri olan 6 Sigma çalışmalarına başladık. 
GÜRİŞ Sanayi Grubu şirketleri bünyesinde 
gerçekleştirilen bu çalışmalarla proje 
liderlerimizi ve proje ekip üyelerimizi 6 Sigma 
projeleri için gerekli bilgi ve becerilerle donattık. 
Ekiplerimiz becerilerini hayata geçirerek 3 adet 
Yeşil Kuşak 6 Sigma projesini başarıyla 
yürüttüler. Güçlü bir öğrenme stratejisi olan 6 
Sigma yöntemi ile müşteri memnuniyetini 
sağlamada, müşteri beklentilerini karşılamada, 
kârlılığın artırmada, düşük kaliteyle ilişkili 
maliyetleri azaltmada ve genel iş verimliliğini 
optimize etmede zorlukların üstesinden gelmeyi 
hedefliyoruz
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Ayrıca, çalışanlarımızın mesleki gelişimlerini ilerletmek için kalfalık ve ustalık belgeleri almalarını aktif olarak destekliyoruz. 
Bunu kolaylaştırmak için Ocak 2022'de Dilovası Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ile bir protokol imzaladık. Bu işbirliği, 16 
çalışanımızın usta staj programına katılmasına ve nihayetinde ustalık sertifikalarını almalarına kapı açtı. 2022 yılı sonuna kadar 
bu programı lise ve üzeri diplomaya sahip tüm çalışanlarımızı kapsayacak şekilde genişlettik. Buna ek olarak, Çelik İhracatçıları 
Birliği Ali Nuri Çolakoğlu Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ile de bir protokol imzalayarak programı 180 çalışanı daha 
kapsayacak hale getirdik. Bu girişimle amacımız, çalışanlarımızın mesleki niteliklerini geliştirmek ve onları kalfa ve usta 
seviyelerinde belgelendirerek kariyerlerini güçlendirmek ve şirketimizin uzun vadeli başarısına katkıda bulunmaktır.

Yeni yetenekleri teşvik etme taahhüdümüz, meslek liseleri ve üniversitelerle işbirliği içinde staj programlarına kadar 
uzanmaktadır. Bu stajyerleri geleceğin potansiyel çalışanları olarak görüyor ve bu nedenle iş hayatına geçişlerini 
kolaylaştırmayı amaçlayan bir oryantasyon programı sunuyoruz. Bu program yasal eğitimlerin yanısıra şirket tanıtımını ve 
çalışma hayatına dair bilgileri kapsıyor. Ayrıca, Genç Yetenek Programı aracılığıyla üniversite öğrencilerinin gerçek bir üretim ve 
hizmet ortamında bilgi, beceri ve mesleki gelişimlerini artırmalarına olanak tanıyan uzun vadeli staj fırsatları sunuyoruz. Bu 
program sayesinde öğrenciler, eğitimleri sırasında edindikleri teorik bilgileri uygularken projelerde yer alabiliyorlar. 2022 
yılında 15 üniversite öğrencisine Genç Yetenek Programı kapsamında staj yapma fırsatı sunduk.

Hem yetenekli hem de kendini işine adamış bir işgücü 
yetiştirme konusundaki durmak bilmeyen arayışımızda, 
çalışanlarımızın rollerinde mükemmelleşmek için ihtiyaç 
duydukları eğitim ve gelişimi almalarını sağlamak için yeni 
çalışmalar başlattık. Meslek Liseleri ve Mesleki Eğitim 
Merkezleri ile işbirliği içinde oluşturduğumuz Mesleki 
Eğitim Merkezi protokolleri aracılığıyla, en son endüstri 
teknolojileri konusunda bilgili teknik personelin eğitimi ve 
istihdamı konusunda aktif olarak çalışıyoruz. Amacımız, bu 
bireyleri yalnızca sektörde başarılı olmak için gerekli becer-
ilerle donatmak değil, aynı zamanda yeteneklerini etkin bir 
şekilde yönlendirebilen, çok yönlü, sosyal açıdan gelişmiş 
bireyler yetiştirmektir. Buradan hareketle 2022 yılında 
çeşitli meslek dallarında 20 çırak öğrenciye istihdam imkânı 
sağladık. Bu girişimi 2023 yılında daha da geliştirerek daha 
fazla öğrenciyi ağırlamayı, onların mesleki eğitimlerine ve 
sektörümüzün gelecekteki işgücüne daha fazla katkıda 
bulunmayı amaçlıyoruz.  
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Aralık 2022'de ise Yıldız Teknik Üniversitesi'nde kurulmuş olan YTÜ Racing Team'i ağırladık. Bu işbirliği etkileşiminde elektrikli, 
otonom ve içten yanmalı motorlu yarış araçlarının tasarlanması, geliştirilmesi ve test edilmesine odaklanan YTÜ Racing Team 
ile potansiyel işbirliği imkanları hakkında görüşmeler yaptık.

Gençleri profesyonel yolculuklarında desteklemek 
amacıyla Mayıs 2022'de Koç Üniversitesi öğrencilerini, 
Kasım 2022'de ise Yılport Ulaşım Hizmetleri Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi Muhasebe Bölümü öğrencilerini 
ağırladık. Bu ziyaretlerde öğrenciler, şirketimiz ve 
uygulamalarımız hakkında bilgi aldılar, ilgili alanlarda 
uzmanlara sorular sordular ve üretim alanlarımızı
keşfetme şansı buldular.

Ayrıca üniversiteler tarafından düzenlenen kariyer 
etkinliklerine aktif olarak katılarak öğrencilerle birebir 
etkileşimde bulunuyoruz. 2022 yılında Gebze Tekne 
Üniversitesi Malzeme Bilimi Topluluğu tarafından 24-25 
Mart’ta düzenlenen 3. Malzeme Günleri'nde yer aldık. Ayrıca, 
10-12 Mayıs 2022 tarihleri arasında Yıldız Teknik Üniversitesi 
Kariyer Fuarı'na katılarak öğrencilerle birebir görüşmeler 
gerçekleştirdik ve şirketimiz, üretim süreçlerimiz, staj 
imkânlarımız ve iş olanaklarımız hakkında bilgi verdik.
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Kasım 2022'de, GÜRİŞ Sanayi Grubu Şirketleri'nin bir parçası 
olarak, "Önceliğimiz Sizsiniz" ilkesi doğrultusunda İç Duyuru 
Sistemimizi hayata geçirdik. Bu sistem, çalışanlarımızın 
kariyer gelişimini desteklemek amacıyla tasarlandı. İş 
ilanlarımızı grup bünyesindeki tüm çalışanlarımızın 
erişimine açarak, gelişim odaklı bir kurum kültürü 
oluşturmayı, çalışanlarımızın gelişimini desteklemeyi, en 
verimli olabilecekleri rollerde çalışmalarını sağlamayı ve 
grup genelinde sinerji yaratmayı hedefliyoruz.   

Bilgi ve deneyimlerimizi hem uluslararası hem de ulusal 
bazda sektörümüzün temsilcileriyle de paylaşıyoruz. 
Avrupa Dövmeciler Birliği EUROFORGE tarafından 28-29 
Eylül 2022 tarihlerinde düzenlenen "conFAIR2022" 
etkinliğinde bir sunum gerçekleştirdik ve iyi 
uygulamalarımızı paylaştık.   

IV. Topluma
Katkı Sağlamak

İşe alım sürecinde bölgemiz ve çevresinde ikamet eden adaylara öncelik veriyoruz. Bilinçle yaptığımız bu tercih, yerel toplumda 
hem ekonomik hem de sosyal kalkınmayı teşvik etmeye olan bağlılığımızı yansıtmaktadır. Bölgemizde yaşayan insanlara 
istihdam olanakları sağlayarak, bölgenin büyümesine ve refahına aktif olarak katkıda bulunuyoruz.

Topluma ve Yerelin Kalkınmasına Katkı
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geri dönüştürdük ve bu faaliyetten elde edilen gelirle 30'dan fazla ilde, ilkokul, ortaokul ve liselerde 
bilgisayar ve teknoloji sınıfları kurulmasına öncülük ettik.

Bir başka projemizi de engelliler için Türkiye Omurilik Felçlileri Derneği (TOFD) ile birlikte gerçekleştirdik. Proje kapsamında 
tesisimizde oluşan plastik atıkların geri dönüşümünden elde ettiğimiz gelir ile engelli vatandaşlarımıza tekerlekli sandalye ve 
medikal ekipman temin ettik. Hayata geçirilen proje çerçevesinde ülkemizin çeşitli il ve ilçelerinde ikamet eden 4 ile 90 yaş 
arasındaki 20'den fazla engelli vatandaşımızın hayatını kolaylaştırmaya destek olduk.

Eğitime destek topluma katkı stratejimizin temel 
taşlarından biri olduğu için "Köy Okullarına Bilgisayar 
Sınıfı Kuruyoruz" kampanyasını düzenledik. 
Kampanyayla hem tesislerimizde hem de 
çalışanlarımızın evlerinde oluşan elektronik atıkları

GÜRİŞ Holding ve grup şirketlerimizle birlikte 
STK'lara destek amaçlı bir yardım koşusu olan 44. 
İstanbul Maratonu'nda Parsan olarak biz de vardık.  

Yamantürk Vakfı, Parsan olarak bizim kurumsal sosyal sorumluluk ve sürdürülebilir kalkınma taahhüdümüzün ayrılmaz bir 
parçasıdır. Yamantürk ailesinin kurduğu vakıf, eğitimi teşvik ederek toplulukları desteklemeye ve güçlendirmeye 
odaklanmaktadır. Yamantürk Vakfı, çeşitli girişimler ve ortaklıklar aracılığıyla olumlu değişimi teşvik etmede ve kalıcı bir etki 
yaratmada hayati bir rol oynamaktadır.

Yamantürk Vakfı, eğitimin sosyal ve ekonomik kalkınma için hayati ve kritik önemi olduğuna inanmaktadır. Eğitim fırsatlarını 
desteklemek için vakıf; başarılı, finansal açıdan ihtiyaç sahibi olan ve toplumlarında fark yaratma taahhüdü gösteren 
öğrencilere burslar sunmaktadır. Vakıf, eğitime yatırım yaparak bireyleri güçlendirmeyi ve onlara daha iyi bir gelecek inşa 
etmeleri için gerekli araçları sağlamayı amaçlamaktadır.

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına ulaşmada ortaklıkların önemini kabul eden vakıf, etkisini en üst düzeye çıkarmak için devlet 
kurumları, kâr amacı gütmeyen kuruluşlar, eğitim kurumları ve diğer paydaşlarla işbirliği yapmaktadır. 

Tüm faaliyetlerini yüksek düzeyde şeffaflık ve hesap verebilirlik ile yürüten Yamantürk Vakfı fonların etkin ve sorumlu bir 
şekilde kullanılmasını sağlamak için açık yönetişim ve raporlama ilkesini benimsemiştir. Vakıf, faaliyetlerinin ve  ilerlemesinin 
iletişimini paydaşları  ile düzenli olarak yaparak güven kazanmaktadır.

Yamantürk Vakfı, temel iş faaliyetlerimizin ötesinde sosyal sorumluluk ve sürdürülebilir kalkınmaya olan bağlılığımızın bir 
kanıtıdır. Vakıf, girişimleri, ortaklıkları ve şeffaflığa olan bağlılığı ile  sürdürülebilirlik çabalarımızı desteklemektedir.

Yamantürk Vakfı
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1. Kurumsal Üyeliklerimiz

Ekler
 TAYSAD – Taşıt Araçları Tedarik Sanayicileri Derneği
 DÖVSADER – Dövme Sanayicileri Derneği
 İMMİB – İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri
 MİB – Makina İmalatçıları Birliği
 BİST – Borsa İstanbul
 MKK – Merkezi Kayıt Kuruluşu
 ATTSO – Alman - Türk Ticaret ve Sanayi Odası
 İTO – İstanbul Ticaret Odası
 GTO – Gebze Ticaret Odası
 KSO – Kocaeli Sanayi Odası
 İSO – İstanbul Sanayi Odası

3. İşbirlikleri
 İstanbul Teknik Üniversitesi
 Yıldız Teknik Üniversitesi
 Ortadoğu Teknik Üniversitesi
 Boğaziçi Üniversitesi
 Gebze Teknik  Üniversitesi
 Euroforge

2. Ödüller
 OİB (Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliği) - İhracatın Şampiyonları Bronz İhracatçı Ödülü
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4. Performans Tabloları

Finansal Performans Göstergeleri

Ekonomik Performans

PA
RSA

N

Birim 2020

Ciro MTL 590

MTL 72

MTL 152

MTL 133

Esas Faaliyet Karı

FAVÖK

Net Kar

2021 2022

1.141 2.466

140 278

265 519

185 810

% 12%

% 26%

% 23%

Esas Faaliyet Karı Marjı

FAVÖK Marjı

Net Kar Marjı

12% 11%

23% 21%

16% 33%

Ekonomik Performans

PA
RSA

N

Birim 2020

Satışlar MTL 590

MTL 72

MEUR 42

MEUR 1

Faaliyet karı

İhracat

İthalat

2021 2022

1.141 2.466

140 278

58 71

1 3

MEUR 1Yatırımlar 1 3
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Sosyal Performans Göstergeleri

Çalışma
Şekli

Çalışanlarımız

Bordrolu Çalışan

Kadın

Erkek

Toplam

27

790

817

30

814

844

33

833

886

Belirli Süreli Çalışan

Kadın

Erkek

Toplam

0

0

0

1

0

1

0

0

0

Tam Zamanlı Çalışan

Kadın

Erkek

Toplam

27

790

817

29

814

843

33

833

866

Yarı Zamanlı Çalışan

Kadın

Erkek

Toplam

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Yönetim

Grup Lideri

Kadın

Erkek

Toplam

1

12

13

1

15

16

2

17

19

Birim Yöneticisi

Kadın

Erkek

Toplam

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Müdür

Kadın

Erkek

Toplam

1

14

15

0

12

12

0

8

8

Yönetim Ekibi

Kadın

Erkek

Toplam

3

28

31

2

30

32

3

28

31

Üst Yönetim

Kadın

Erkek

Toplam

1

2

3

1

3

4

1

3

4

2020 2021 2022

İNSAN  KAYNAKLARI
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Yaş
Dağılımı
(Yönetim)

Çalışanlarımız

30 Yaş Altı

Kadın

Erkek

Toplam

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30-50 Yaş Arası

Kadın

Erkek

Toplam

1

14

15

0

16

16

1

17

18

50 Yaş ve Üstü

Kadın

Erkek

Toplam

2

14

16

2

14

16

2

11

13

30 Yaş Altı

Kadın

Erkek

Toplam

6

192

198

7

200

207

9

218

227

30-50 Yaş Arası

Kadın

Erkek

Toplam

17

489

506

19

507

526

21

500

521

50 Yaş ve Üstü

Kadın

Erkek

Toplam

4

109

113

4

107

111

3

115

118

Yaş
Dağılımı

(Tüm 
Çalışanlar)

Cinsiyet

Kadın

Erkek

Toplam

27

790

817

30

814

844

33

833

866

Engelli - Cinsiyet

Kadın

Erkek

Toplam

1

23

25

1

24

25

0

25

25

Doğum İzni

Kadın

Erkek

Toplam

2

24

26

1

32

33

1

48

49

Çeşitlilik

2020 2021 2022
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İSG

Çevresel Performans Göstergeleri

İklim Değişikliği ve Enerji Yönetimi

Doğrudan Enerji Tüketimi - 
Doğalgaz

Doğrudan Enerji Tüketimi-
Motorin

m3 / yıl

lt / yıl

3.334.006

18.600

4.745.905

33.880

4.587.423

51.180

2020 2021 2022

Dolaylı Enerji Tüketimi-
Elektrik

Doğrudan Enerji Tüketimi -
Doğalgaz - Dilovası

Dolaylı Sera Gazı Emisyonları
(Kapsam 2)

kWh / yıl

ton CO2e

34.883.955

1.590.621

47.527.895

2.154.578

48.245.938

Doğrudan Sera Gazı Emisyonları 
Kapsam 1) ton CO2e - 15.063,14 46.373,85

1.969.232

ton CO2e - 120.210,95 72.071,86

Su Tüketimi

Toplam Su Çekimi - 
Yer altı Kaynağı m3 / yıl 6.820 15.014 8.835

Üretim Tonajına Göre 
Su Tüketimi m3 / ton 90.217 96.861 97.203

2020 2021 2022

Kaza
Dağılımı

İş Kazaları

Ölümle Sonuçlanan Kazalar

İşletme Çalışanı

Alt İşveren

Toplam

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Yüksek Öneme Sahip
Kazalar

İşletme Çalışanı

Alt İşveren

Toplam

2

0

2

1

0

1

1

0

1

Kayıtlı Kazalar

İşletme Çalışanı

Alt İşveren

Toplam

22

0

22

31

0

31

41

0

41

2020 2021 2022
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Döngüsel ve Atık Yönetimi

Atık Miktarı -
Tehlikeli Atık

Atık Miktarı -
Tehlikesiz Atık

kg / yıl

kg / yıl

520.395

36.950

938.430 749.829

70.530 119.410

2020 2021

Atık Miktarı -
Toplam Atık

Bertaraf Metoduna Göre Toplam
Tehlikeli Atık Miktarı -
Geri Dönüşüm

kg / yıl

kg / yıl

557.345

520.395

1.008.960

938.430 749.829

869.239

Bertaraf Metoduna Göre Toplam
Tehlikesiz Atık Miktarı - 
Geri Dönüşüm

kg / yıl 36.950 70.530 119.410

Bertaraf Metoduna Göre Toplam 
Atık Miktarı - Geri Dönüşüm kg / yıl 557.345 1.008.960

Ambalaj Atığı Geri Kazanım -
Ahşap kg / yıl 1.271 2.784

Ambalaj Atığı Geri Kazanım -
Plastik kg / yıl 11.834 20.367

869.239

2.356

14.799

Atık Miktarları ve Bertaraf Yöntemi / Kg

Geri kazanım/ Geri Dönüşüm

Toplam Tehlikesiz Atık

36.950

36.950

70.530

70.530

98.590

98.590

Toplam Tehlikeli Atık 520.395 938.430

Toplam Atık 557.345 1.008.960 869.239

2020 2021 2022

Geri Dönüşüm Amaçlı Lisanslı Firmaya Gönderim 520.395 938.430

749.829

749.829

Atık Verileri
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GRI 2: Genel
Başlıklar 2021

Genel Başlıklar

GRI Standardı /
Diğer Kaynak

2-1 Organizasyonel
detaylar

• GÜRİŞ Hakkında
• Parsan
• Kurumsal Yönetişim

2-5 Dış Doğrulama • Dış doğrulama 
alınmamıştır

2-7 Çalışanlar • Ekler

2-9 Yönetişim Yapısı ve 
Bileşenleri • Kurumsal Yönetişim

2-2 Kuruluşun 
sürdürülebilirlik 
raporlamasında yer alan 
şirketleri

• Rapor Hakkında

2-3 Raporlama dönemi,
sağlıklı ve iletişim noktası • Rapor Hakkında

2-4 Bilgilerin Yeniden 
Aktarılması • İlk Rapor

2-8 Şirket çalışanı dışında 
olan çalışanlar • Ekler

2-10 En yüksek yönetişim
organının aday gösterilmesi 
ve seçilmesi

• Kurumsal Yönetişim

2-6 Faaliyetler, değer 
zinciri ve diğer iş ilişkileri

• Parsan
• Ürünlerimiz

Başlık İlgili Rapor Başlığı Notlar

GRI İçerik İndeksi

5. GRI

Kullanım Amacı

Geçerli GRI Sektör Standardı

Rapor Parsan Makina Parçaları 01.01.2022-31.12.2022 dönemi için GRI
Standartlarına uygun olarak hazırlamıştır.

GRI 1 : Temel 2021

Geçerli sektör standardı bulunmamaktadır.
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Genel Başlıklar

GRI Standardı /
Diğer Kaynak

2-11 En yüksek yönetişim 
organının başkanı • Kurumsal Yönetişim 

2-12 Etki yönetiminin 
denetlenmesinde en yüksek 
yönetişim organının rolü 

• Kurumsal Yönetişim

2-14 Sürdürülebilirlik 
raporlamasında en yüksek 
yönetişim organının rolü 

• Sürdürülebilirlik 
Organizasyonu

2-16 Kritik konuların 
iletilmesi 

• Kurumsal Yönetişim
• Risk Yönetimi

2-18 En yüksek yönetişim 
organının performansının 
değerlendirilmesi 

Ayrıntılar aynı zamanda
faaliyet raporunda
paylaşılmaktadır.

Bu bilgi mevcut değildir.

• Kurumsal Yönetişim

2-22 Sürdürülebilir 
kalkınma stratejisi 
hakkında açıklama 

• Sürdürülebilirlik Stratejisi
• Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçlarına Katkımız

2-24 Politika 
taahhütlerini 
yerleştirme 

• Bilgi Güvenliği ve Veri Gizliliği
• Etik ve Uyum Çalışmaları
• Yönetim Sistemleri Risk 
Yönetimi

2-20 Ücret belirleme 
süreci 

• Çalışma Koşulları ve 
İnsan Hakları

2-12 Etki yönetiminin 
denetlenmesinde en yüksek 
yönetişim organının rolü

• Kurumsal Yönetişim

2-13 Etkileri yönetmek için 
sorumluluk devri • Kurumsal Yönetişim

2-17 En yüksek yönetişim 
organının toplu bilgisi • Kurumsal Yönetişim

2-19 Ücretlendirme 
politikaları

2-21 Yıllık Toplam 
Tazminat Oranı

• Çalışma Koşulları ve 
İnsan Hakları

2-23 Politikalar

• Bilgi Güvenliği ve Veri Gizliliği
• Etik ve Uyum Çalışmaları
• Yönetim Sistemleri Risk 
Yönetimi

2-15 Çıkar Çatışmaları • Etik ve Uyum Çalışmaları 

Başlık İlgili Rapor Başlığı Notlar

GRI 2: Genel
Başlıklar 2021
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Genel Başlıklar

GRI Standardı /
Diğer Kaynak

2-25 Olumsuz etkileri 
düzeltmeye yönelik 
süreçler

• Risk Yönetimi
• Etik ve Uyum Çalışmaları

2-27 Kanun ve 
yönetmeliklere uyum 

• Kurumsal Yönetişim
• Vizyon, Misyon, Değerler
• Risk Yönetimi
• Etik ve Uyum Çalışmalar

2-29 Paydaş katılımına 
yaklaşım 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme

2-26 Tavsiye alma ve 
şikayetleri dile getirme 
mekanizmaları

• Risk Yönetimi
• Etik ve Uyum Çalışmaları

2-28 Üyelikler • Ekler

2-30 Toplu İş 
Sözleşmeleri

• Çalışma Koşulları ve 
İnsan Hakları

Başlık İlgili Rapor Başlığı Notlar

GRI 2: Genel
Başlıklar 2021
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Öncelikli Konular

GRI Standardı /
Diğer Kaynak

3-1 Öncelikli konuları 
belirleme süreci

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

3-2 Öncelikli konuların 
listesi • Önceliklendirme Analizi

Başlık İlgili Rapor Başlığı Notlar

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

3-3 Öncelikli konuların 
yönetimi 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

3-3 Öncelikli konuların 
yönetimi 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

201-2 İklim değişikliğinden 
kaynaklanan finansal 
sonuçlar ile diğer riskler ve 
fırsatlar 

• Risk Yönetimi
• Risk ve Fırsatlar

405-1 Yönetişim 
organlarının ve 
çalışanlarının çeşitliliği 

• Organizasyon Şeması
• Ekler

418-1 Müşteri gizliliğinin 
ihlali ve müşteri verilerinin 
kaybı ile ilgili doğrulanmış 
şikâyetler

• Bilgi Güvenliği ve Veri 
Gizliliği

3-3 Öncelikli konuların
yönetimi

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

201-1 Üretilen ve 
dağıtılan doğrudan 
ekonomik değer

• Ekonomik Görünüm

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

GRI 418: Müşteri
Gizliliği 2016

GRI 201: 
Ekonomik

Performans
2016

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

GRI 405:
Çeşitlilik ve 

Fırsat Eşitliği 
2016

Ekonomik Performans

Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Çözümler

Ürün Kalitesi ve Müşteri Memnuniyeti

GRI İçerik İndeksi

Kullanım Amacı

Geçerli GRI Sektör Standardı

Omtaş Otomotiv Transmisyon Aksamı 01.01.2022-31.12.2022 dönemi için GRI 
Standartlarına uygun olarak rapor hazırlamıştır.

GRI 1 : Temel 2021

Geçerli sektör standardı bulunmamaktadır.
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GRI Standardı /
Diğer Kaynak Başlık İlgili Rapor Başlığı Notlar

3-3 Öncelikli konuların 
yönetimi 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

203-2 Önemli dolaylı 
ekonomik etkiler • Ekonomik Görünüm

3-3 Öncelikli konuların 
yönetimi 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

205-2 Yolsuzlukla 
mücadele politika ve 
prosedürleri ile ilgili iletişim 
ve eğitim 

• Kurumsal Yönetişim
• Etik ve Uyum Çalışmaları

406-1 Ayrımcılık vakalarının 
ve düzeltici önlemlerin 
alınması 

• Etik ve Uyum Çalışmaları
• Çalışma Koşulları ve İnsan 
Hakları

203-1 Altyapı yatırımları 
ve desteklenen servisler

• 2022 Yılında Öne Çıkanlar
• Bilgi Güvenliği ve Veri 
Gizliliği

205-1 Yolsuzlukla ilgili 
riskler bakımından 
değerlendirilen faaliyetler

• Risk ve Fırsatlar
• Sürdürülebilir Tedarik 
Zinciri

205-3 Teyit edilmiş 
yolsuzluk vakaları ve 
alınan önlemler

• Omtaş Sürdürülebilirlik 
Göstergeleri

204-1 Yerel tedarikçilere
yapılan harcamaların oranı

• Sürdürülebilir Tedarik
Zinciri

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

3-3 Öncelikli konuların 
yönetimi 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

GRI 203: Dolaylı
Ekonomik Etkiler

2016

GRI 204: Satın
Alma

Uygulamaları 
2016

GRI 205: 
Yolsuzlukla
Mücadele 

2016

GRI 406:
Ayrımcılığın
Önlenmesi  

2016

Tedarikçi sayıları ve bölgeye
göre dağılımları verilmiştir.

Sürdürülebilir Tedarik Zinciri

Etik ve Uyum Çalışmaları

İnovasyon ve Ar-Ge Çalışmaları
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GRI Standardı /
Diğer Kaynak Başlık İlgili Rapor Başlığı

3-3 Öncelikli konuların 
yönetimi 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

302-3 Enerji Yoğunluğu • Enerji Verimliliği
• Ekler

302-4 Enerji tüketiminin 
azaltılması 

306-2 Atıkla İlgili Önemli 
Etkilerin Yönetimi 

• Atık Yönetimi
• Ekler

306-4 Bertaraftan 
yönlendirilen atıklar

302-1 Kuruluş içindeki enerji 
tüketimi

• Enerji Verimliliği
• Ekler

• Enerji Verimliliği
• Ekler

• Enerji Verimliliği
• Ekler

306-1 Atık Oluşumu ve 
Atıkla İlgili Önemli Etkiler

• Atık Yönetimi
• Ekler

306-3 Üretilen Atık

301-2 Kullanılan geri 
dönüştürülmüş girdi 
malzemeleri

306-5 Bertarafa 
yönlendirilen atıklar

301-3 Geri kazanılmış 
ürünler ve ambalaj 
malzemeleri

• Atık Yönetimi
• Ekler

• Atık Yönetimi
• Ekler

• Atık Yönetimi
• Ekler

• Atık Yönetimi
• Ekler

• Atık Yönetimi
• Ekler

302-5 Ürün ve hizmetlerin 
enerji gereksinimlerinde 
azalma

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

3-3 Öncelikli konuların 
yönetimi 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme AnaliziGRI 3: Öncelikli

Konular 2021

GRI 302: Enerji
2016

GRI 306: 
Atıklar 
2020

GRI 301: Malzeme 
2016

Atık Yönetimi

Enerji Verimliliği
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GRI Standardı /
Diğer Kaynak Başlık İlgili Rapor Başlığı Notlar

3-3 Öncelikli konuların 
yönetimi 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

305-2 Dolaylı (Kapsam 2)
sera gazı emisyonlar

• İklim Değişikliği
• Ekler

3-3 Öncelikli konuların 
yönetimi 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

303-3 Su Çekme • Ekler

303-5 Su Tüketimi • Ekler

403-2 Tehlike belirleme, risk 
değerlendirmesi ve olay 
incelemesi 

• Yönetim Sistemleri Risk 
Yönetimi
• İş Sağlığı ve Güvenliği

403-4 İş sağlığı ve güvenliği 
konusunda işçi katılımı, 
danışma ve iletişim 

• İş Sağlığı ve Güvenliği

305-1 Doğrudan (Kapsam 1)
sera gazı emisyonlar

• İklim Değişikliği
• Ekler

403-1 İş sağlığı ve güvenliği
yönetim sistemi

• Yönetim Sistemleri Risk
Yönetimi
• İş Sağlığı ve Güvenliği

403-3 İş sağlığı hizmetleri • İş Sağlığı ve Güvenliği

• İş Sağlığı ve Güvenliği

• İş Sağlığı ve Güvenliği

• İş Sağlığı ve Güvenliği

• İş Sağlığı ve Güvenliği

303-2 Su tahliyesiyle ilgili 
etkilerin yönetimi • Su Yönetimi

303-4 Su Deşarj Etme • Ekler

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

3-3 Öncelikli konuların 
yönetimi 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

GRI 305:
Emisyonlar

2016

GRI 303:
Su ve Su

Çıkışları 2018

GRI 403:
İş Sağlığı

ve Güvenliği
2018

Su Yönetimi

İş Sağlığı ve Güvenliği

İklim Değişikliği ve Emisyon Salımı

403-6 İşçi sağlığının teşviki

403-5 İş sağlığı ve güvenliği 
konusunda işçi eğitimi

403-10 İşle ilgili hastalıklar 

403-9 İşle ilgili yaralanmalar
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GRI Standardı /
Diğer Kaynak Başlık İlgili Rapor Başlığı Notlar

3-3 Öncelikli konuların 
yönetimi 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

401-2 Geçici veya yarı 
zamanlı çalışanlara 
sağlanmayan tam zamanlı 
çalışanlara sağlanan faydalar

• Çalışma koşulları ve 
İnsan Hakları

405-1 Yönetişim organlarının
ve çalışanlarının çeşitliliği 

404-2 Çalışan gelişimini 
destekleyen yetenek 
yönetimi ve yaşam boyu 
öğrenim programları 

• Çalışan Eğitimi ve Gelişimi, 
Yetenek Yönetimi 

401-1 Yeni çalışan işe alımları
ve çalışan devri

• Omtaş Sürdürülebilirlik 
Göstergeleri
• Çalışma koşulları ve İnsan 
Hakları

• Etik ve Uyum Çalışmaları
• Çalışma Koşulları ve İnsan 
Hakları

• Organizasyon Şeması
• Çalışma koşulları ve İnsan 
Hakları
• Ekler

404-1 Çalışan başına yıllık 
ortalama eğitim saat

• Omtaş Sürdürülebilirlik 
Göstergeleri
• Çalışan Eğitimi ve Gelişimi, 
Yetenek Yönetimi

406-1 Ayrımcılık vakalarının 
ve düzeltici önlemlerin 
alınması

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

GRI 405:
Çeşitlilik ve

Fırsat Eşitliği
2016

GRI 406:
Ayrımcılığın

Önlenmesi 2016

3-3 Öncelikli konuların 
yönetimi 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

GRI 401:
İstihdam  2016

GRI 404:
Eğitim ve

Öğretim 2016

413-1 Yerel toplum katılımı, 
etki değerlendirmeleri ve 
gelişim programlarının 
uygulandığı operasyonların 
yüzdesi

• Topluma Katkı Sağlamak
• Omtaş Sürdürülebilirlik
Göstergeleri

3-3 Öncelikli konuların 
yönetimi 

• Paydaş Katılımı ve 
Önceliklendirme
• Önceliklendirme Analizi

GRI 3: Öncelikli
Konular 2021

GRI 413:
Yerel

Toplumlar 2016

Çalışan Eğitimi ve Gelişimi, Yetenek Yönetimi

Topluma ve Yerelin Kalkınmasına Katkı

Çalışma Koşulları ve İnsan Hakları
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RAPORLAMA DANIŞMANI RAPOR TASARIMI

YASAL UYARI
 Parsan Sürdürülebilirlik Raporu sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır

ve raporun kapsadığı döneme ait doğru ve güvenilir bilgi ve kaynaklar kullanılmıştır.
Bu raporda yer alan içerik herhangi bir beyan garanti ve taahhüt olarak yorumlanamayacağı gibi,

bu içeriğin eksiksiz ve değişmez olduğu garanti edilmemektedir.
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